
Na Brezjah so 
dokončno plačali 
gasilsko vozilo
Krajani so v petih letih zbra-
li 95.130 evrov za 147 tisoč
evrov vredno gasilsko vozilo. 
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Radovljica na sejmu
Turizem in prosti čas
Na sejmu Turizem in prosti
čas se vsako leto predstavlja-
jo kraji in agencije iz Sloveni-
je in držav jugovzhodne 
Evrope.

Poslanci SDS obiskali
Gorenjsko
Poslanska skupina SDS je v
ponedeljek obiskala Gorenj-
sko. Gospodarska kriza je
marsikaj spremenila na
slabše.

Mišače dobile svojo
monografijo
Konec leta so na Srednji Do-
bravi pri Kropi predstavili
monografijo vasi Mišače in
rodbine Pegam, delo Roka
Gašperšiča.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Že danes zvečer
bodo po različnih krajih v
občini s številnimi priredit-
vami obeležili prihajajoči
praznik slovenske kulture,
kulturni dogodki pa si bodo
sledili vse do ponedeljka, sa-
mega prazničnega dne. Po-
sebej bogato dogajanje pri-
pravljajo v Muzejih radovlji-
ške občine: že danes bodo
ob 18. uri v galeriji Šivčeva
hiša odprli razstavo ilustra-
cij z naslovom DIRIN DI-
RIN DUKA. V nedeljo bo ob
18. uri v Kulturnem domu v
Kamni Gorici predstavitev
9. številke Vigenjca, glasila
Kovaškega muzeja v Kropi:
Rodbina Kappus pl. Pichl-
stain, v ponedeljek, 8. febru-
arja, pa bo ob 10. uri po raz-
stavi "Radovljiški barvarji v
18. stoletju", postavljeni v
hodniku radovljiške grašči-
ne v 1. nadstropju, vodila av-
torica razstave mag. Tita Po-
renta. Čebelarski in Mestni
muzej v Radovljici, Kovaški
muzej v Kropi in Galerija
Šivčeva hiša bodo v ponede-
ljek odprti med 10. in 15.
uro. Vstopnine ni.
Radovljiška glasbena šola
danes ob 19. uri v sodelova-
nju z Javnim skladom RS za
kulturne dejavnosti in Obči-
no Radovljica v Baročni dvo-
rani gosti Dekliški pevski

zbor in Fantovsko vokalno
skupino Gimnazije Kranj, ki
ju vodita Primož Kerštanj in
Barbara Kušar. Ustanova
PKD Slovenija - Kulturno izo-
braževalno središče postaja
Otoče-Brezje ob 18.04 vabi
na prve Slovenske večerni-
ce, v dvorani Krajevne skup-
nosti Lesce pa bo 8. februar-
ja ob 18. uri kulturni večer
("Saikai, Japonska"), na ka-

terem bo MPZ "Triglav"
Lesce ob fotografijah, pripo-
vedih in pesmih predstavil
vtise s svojega pevskega go-
stovanja na Japonskem.
Območno združenje VVS
Zgornja Gorenjska pa na Pre-
šernov dan, v ponedeljek, 8.
februarja, organizira že 8. po-
hod spomina in prijateljstva
iz Radovljice v Vrbo, dolg pri-
bližno 17 kilometrov. Odhod

bo ob 7.30 izpred Srednje go-
stinske in turistične šole Ra-
dovljica. Preko Lancovega in
Ribnega se bodo udeleženci
odpravili na Bled, kjer bo pri
Prešernovem spomeniku od
10.30 do 11. ure kulturni pro-
gram. Nato bodo nadaljevali
pot v Vrbo na osrednjo pro-
slavo ob 13. uri. Za vrnitev v
Radovljico bo organiziran av-
tobusni prevoz.

Pred praznikom kulture
Številne prireditve v radovljiških muzejih, šolah in kulturnih domovih. V ponedeljek pohod v 
Prešernovo Vrbo.

Jutri premiera 
na Brezjah

Tokrat je domači Smeh teater
na oder postavil komedijo
Franca Ankersta z naslovom
Skok čez plot.
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Plavalni klub
z novim 
sponzorjem

Plavalni klub v Radovljici ima novega 
generalnega sponzorja. To je postala
Gorenjska banka.
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V počastitev slovenskega kulturnega praznika bodo danes zvečer v galeriji Šivčeva hiša
odprli razstavo ilustracij belokranjskih otroških šaljivk. 46 besedil je likovno opremilo 23
avtorjev. I Foto: Gorazd Kavčič 

V imenu Občine Radovljica
vsem občankam in občanom 

čestitam ob slovenskem 
kulturnem prazniku.

Janko S. Stušek
ŽUPAN

Marjana Ahačič

Tudi v občini Radovljica so
do konca preteklega meseca
popisali škodo, ki je nastala
v času poplav med 22. in 26.
decembrom. Popis gmotne
škode je pripravila za to
ustanovljena komisija, ki je
pridobljene podatke posre-
dovala. Po ugotovitvah ko-
misije tako nastala gmotna
škoda znaša v skupni vred-
nosti 413.126 evrov. Največ
škode je nastalo na trans-
portni infrastrukturi v vred-
nosti (3010 tisoč evrov), od
tega 200 tisoč na lokalnih
cestah in javnih poteh ter
110 na gozdnih cestah.
Kmetijska zemljišča so utr-
pela škodo v višini nekaj
manj kot 91 tisoč evrov. Po-

plavljeni stanovanjski objek-
ti so oškodovani v vrednosti
12.675 evrov. 
Neurje je prizadelo vso obči-
no: največ škode na kmetij-
skih površinah je bilo v Lip-
niški dolini, na stanovanj-
skih stavbah - poplavljenih
je bilo 27 stanovanjskih ob-
jektov - pa predvsem na po-
dročju Podnarta. Kot je po-
vedala Manca Šetina Miklič,
vodja kabineta župana, so
nujni sanacijski ukrepi na
javni infrastrukturi večino-
ma že izvedeni. Plaz, ki
ogroža stanovanjsko hišo v
Mošnjah, je stabilen, a ga
redno opazujejo. Ukrepe v
zvezi s plazom bodo pripra-
vili na podlagi geološkega
poročila, ki ga pričakujejo v
kratkem.

Škodo po decembrskih
poplavah so že ocenili

Kot je konec meseca ugotovila občinska 
komisija, je po decembrskem neurju nastala 
škoda v vrednosti 413 tisoč evrov.
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Več kot sto pripadnikov enot za zaščito in 
reševanje Občine Radovljica je sodelovalo pri 
pomoči ob poplavah. Skupaj so opravili več kot 
tisoč delovnih ur, od tega največ, kar 919 ur, 
domači gasilci.
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Občina Radovljica
ŽUPAN
Gorenjska cesta 19, 4240 RADOVLJICA, 
telefon 04/537 23 00, faks 04/531 46 84
e-pošta: obcina.radovljica@radovljica.si

Občina Radovljica, Gorenjska c. št. 19, Radovljica na podlagi 7. čle-
na Statuta Občine Radovljica (UVG, št. 23/99 in 19/00) in sklepa
nadaljevanja 29. seje Občinskega sveta Občine Radovljica z dne
28. 1. 2010 ter v skladu z Uredbo o pridobivanju, razpolaganju in
upravljanju s stvarnim premoženjem države in občin (Ur. l. RS, št.
84/07 in 94/07) objavlja

javno dražbo
za prodajo nepremičnin

1. Naziv in sedež organizatorja javne dražbe:
Občina Radovljica, Gorenjska c. št. 19, Radovljica, tel. 04/537-23-00,
faks 04/5314-684
2. Predmet prodaje:
- prodaja gradbene parcele št. 395/80 v izmeri 795 m2, namenjene

za individualno gradnjo v ZN Dolina v Lescah.
Gradbena parcela se nahaja v območju, ki se ureja z Odlokom o ob-
činskem lokacijskem načrtu dolina v Lescah (DN UO, št. 55/05) -
območje za gradnjo stanovanjskih objektov.
3. Izklicna cena predmetnega komunalno neopremljenega stavbne-
ga zemljišča znaša 95.400,00 EUR oz. po 120,00 EUR/m2.
Najnižji znesek višanja je 500 EUR.
4. Način in rok plačila kupnine:
Kupnina se mora plačati v 8 dneh od podpisa prodajne pogodbe na
račun Občine Radovljica: 01302-0100007805, sklic: 72210000-
3301-1
Plačilo celotne kupnine v določenem roku je bistvena sestavina pro-
dajne pogodbe.
5, Kraj in čas javne dražbe:
Javna dražba bo v ponedeljek, 22. februarja 2010, ob 13.00 uri.
Javna dražba bo potekala v mali sejni dvorani Občine Radovljica, Go-
renjska c. št. 19.
Dražitelji morajo pred pričetkom dražbe plačati kavcijo v višini 10 %
izklicne cene nepremičnine, ki jo bodo dražili. Varščina mora biti na-
kazana do petka, 19. februarja 2010, do 11.00 ure. Kavcijo je po-
trebno nakazati na transakcijski račun Občine Radovljica, št. 01302-
0100007805 sklic: 72210000-3301-1
Pred pričetkom javne dražbe se mora dražitelj izkazati s potrdilom o
plačilu kavcije.

Plačana kavcija bo uspelemu dražitelju vračunana v ceno, neuspelim
dražiteljem pa bo vrnjena brez obresti v roku 15 dni od dneva dražbe.
6. Pogoji za sodelovanje
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne osebe s sedežem v Republi-
ki Sloveniji in fizične osebe, ki so državljani RS.
Dražitelji morajo pred pričetkom dražbe komisiji predložiti:
- izpisek iz sodnega registra (pravne osebe) oziroma potrdilo o držav-

ljanstvu RS ali osebno izkaznico (fizične osebe),
- notarsko overjeno pooblastilo v primeru, da pravna ali fizična ose-

ba za udeležbo na dražbi pooblasti drugo pravno ali fizično osebo,
- dokazilo o plačilu kavcije s priloženo celotno številko računa za pri-

mer vračila kavcije,
- davčno, matično in telefonsko številko.
Pooblaščenci morajo pred pričetkom dražbe predložiti pisno poobla-
stilo.
7. Sklenitev pogodbe
Z najugodnejšim ponudnikom se bo sklenila pogodba najkasneje v
roku 30 dni po zaključku dražbe. Če dražitelj ne podpiše pogodbe v
navedenem roku iz razlogov, ki so na strani dražitelja, Občina Radov-
ljica zadrži njegovo kavcijo.
8. Drugi pogoji
Nepremičnine se prodajajo v celoti po načelu videno-kupljeno. Vse
stroške v zvezi s prenosom lastništva: davek na dodano vrednost,
stroške overitve pogodbe, takse za vpis v zemljiško knjigo ter stroške
parcelacije plača kupec.
Dražba je končana, ko voditelj dražbe trikrat neuspešno ponovi isto
najvišjo ponudbo.
Ugovore proti dražbenemu postopku je mogoče podati, dokler ni za-
ključen zapisnik o poteku dražbe.
Komisija za izvedbo javne dražbe bo dražbo izvedla v skladu z Ured-
bo o pridobivanju, razpolaganju in upravljanju s stvarnim premože-
njem države in občin (Uradni list RS, št. 84/07, 94/07). 
9. Informacije:
Vsa dodatna pojasnila o nepremičninah in ostale informacije inte-
resenti dobijo:
- na Občini Radovljica, kontaktna oseba ga. Marija Habjan, tel.

04/537-23-46 v delovnih dneh od 8. februarja 2010 do 19. febru-
arja 2010 od 10.00 do 12.00 ure.

10. Župan ali Komisija za vodenje in nadzor postopka razpolaganja s
stvarnim premoženjem s soglasjem župana lahko postopek kadarko-
li ustavi.

Številka: 47802-1/2010-1
Datum: 28. 1. 2010

Janko S. Stušek, l. r. 
ŽUPAN

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (ZLS-UPB2, Ur. l.
RS, št. 94/2007) in sklepa župana št. 41010-3/2010-1, z dne 29. 1.
2010 o začetku postopka javnega razpisa objavlja Občina Radovljica 

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje programov veteranskih organizacij v

občini Radovljica v letu 2010

Namen razpisa je izbira programov s področja veteranskih organizacij, ki
bodo v letu 2010 sofinancirani iz sredstev proračuna Občine Radovljica.

1. Občina Radovljica bo iz sredstev proračuna za leto 2010 sofinanci-
rala programe veteranskih organizacij, katerih vsebina bo predvsem: 
- vključevala informiranje ter svetovanje svojim članom;
- vključevala prostovoljno delo;
- vključevala aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa;
- vključevala domoljubno vzgojo in tozadevno ozaveščanje;
- vključevala obujanje tradicij;
- vključevala skrb za spomenike in spominska obeležja;
- vključevala strokovno vzgojo članov;
- vključevala skrb za lastno zdravje; 
- vključevala programe druženj;
- spodbujala k strpnosti, nenasilju;
- spodbujala kulturno izražanje in kreativnost.

2. Okvirna višina razpisanih sredstev, namenjenih za sofinanciranje ve-
teranskih organizacij, znaša 3.880,00 EUR.

3. Programi, sofinancirani na podlagi tega razpisa, morajo biti izvede-
ni in finančno realizirani do 31. 12. 2010.

4. Na razpis se lahko prijavijo pravne osebe, ki izvajajo programe vete-
ranskih organizacij ter izpolnjujejo naslednje pogoje:
- svojo dejavnost izvajajo na območju občine Radovljica;
- prijavijo program, ki je predmet razpisa;
- imajo zagotovljene pogoje za uresničitev prijavljenega programa;
- da so v primeru, če so bile pogodbena stranka z Občino Radovljica,
izpolnjevale pogodbene obveznosti.
Programi subjektov, ki izpolnjujejo pogoje tega razpisa in so sofinanci-
rani s strani Občine Radovljica na drugi osnovi za isti program, ne mo-
rejo biti sofinancirani skladno s tem razpisom.

5. Prijavitelji lahko prijavijo enega ali več programov iz tega razpisa.

6. Programi bodo ocenjeni v skladu z naslednjimi merili in na način, do-
ločen v razpisni dokumentaciji:
- vsebina programa;
- dostopnost programa;
- izdelana organizacijska shema izvedbe programa;
- izdelana zaprta in realna finančna konstrukcija izvedbe programa.

7. Razpisna dokumentacija je objavljena na spletni strani občine Ra-
dovljica: www.radovljica.si ter v glavni pisarni Občine Radovljica. Kon-
taktni osebi: Karmen Korošec, Majda Odar na tel. št.: 04/537-23-15,
04/537-23-31 ali preko e-pošte: majda.odar@radovljica.si. 

8. Rok za oddajo popolnih vlog je TOREK, 23. februarja 2010, oseb-
no ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Radovljica, Gorenjska
cesta 19, 4240 Radovljica, v zaprti ovojnici, na kateri je naveden pripis:
"NE ODPIRAJ - programi veteranskih organizacij v letu 2010"; na
hrbtni strani ovojnice pa navedete polni naziv in naslov prijavitelja.

9. Odpiranje vlog bo izvedla komisija, imenovana s sklepom župana
Občine Radovljica. Odpiranje vlog ne bo javno.

10. Vloge, ki ne bodo prispele pravočasno, bodo izločene iz nadaljnje
obravnave. Prijavitelji, katerih vloge bodo oddane v predpisanem roku,
pa ne bodo opremljene in pripravljene skladno z zahtevami tega razpi-
sa in razpisne dokumentacije, bodo lahko vloge dopolnili v roku 8 dni
od prejema poziva.

11. Prijavitelji bodo o izidu razpisa pisno obveščeni v roku 30 dni po iz-
teku roka za prijavo na razpis.

Janko S. Stušek, l. r. 
ŽUPAN
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Burna razprava o 
inšpekcijskem nadzoru
Opozicija spet opozarja na nepravilnosti pri delovanju občinske uprave, župan poudarja, da je večina
napak odpravljenih. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Nezakonitost,
koruptivnost in skrivanje in-
formacij v zvezi z delom ob-
činske uprave so tisto, kar
opozicijski svetniki že, vse
odkar so prvič zahtevali za-
pisnik o leta 2007 opravlje-
nem inšpekcijskem nadzoru
nad delom občinske uprave,
očitajo županu Janku Seba-
stijanu Stušku. Dejstvo, da je
konec lanskega leta inšpek-
torica za sistem javnih
uslužbencev po dveh letih
ponovila inšpekcijski nadzor
in ugotovila, da vse nepravil-
nosti še vedno niso bile
opravljene, je opozicijo v ra-
dovljiškem občinskem svetu
spodbudilo, da je na pro-
blem spet opozorila javnost. 
"Nepravilnosti se ponavlja-
jo, kot da se ni nič zgodilo,"
je na novinarski konferenci,
ki so se je udeležili tudi ne-
kateri drugi radovljiški svet-
niki z vrst opozicije (Simon
Resman, N.Si, Marjan Vidic
in Zvone Prezelj SDS), dejal
Andrej Avsenek, svetnik z li-
ste e-Kolo. Zato, je še pove-
dal, je opozicija že zahteva-

la, da se do ugotovitev in-
špekcije opredeli nadzorni
odbor občine. "Želimo tudi,
da se o omenjenih nepravil-
nostih razpravlja na seji ob-
činskega sveta; o tem, če za-
devo posredujemo račun-
skemu sodišču in protiko-
rupcijski komisiji, pa se
bomo še odločili," je še dejal
Avsenek. Prepričan je na-
mreč, da je župan s tem, ko
je dovolil nezakonita napre-
dovanja nekaterim usluž-
bencem občinske uprave,
oškodoval družbeno premo-
ženje.
"Inšpekcijske preglede razu-
mem kot redne upravne po-
stopke, pri katerih je bistve-
no, da se odkrite nepravilno-
sti odpravijo. Tudi če so 
obiski inšpektorjev pogosti
in na podlagi anonimnih
prijav. Javna interpretacija
teh postopkov z "velikimi
odkritji nezakonitosti, ko-
ruptivnostjo in skrivanjem
informacij" pa glede na real-
no težo očitanih pomanjklji-
vosti nedvomno pomeni po-
litično manipulacijo in naj-
avlja predvolilne igre," na
očitke odgovarja Janko S.

Stušek, kar utemeljuje tudi
z dejstvom, da po njegovih
informacijah v nobeni od
gorenjskih občin niso imeli
niti približno toliko inšpek-
cijskih nadzorov, kot prav
na občinski upravi v Radov-
ljici. V dveh letih jih je bilo
kar šest, vsi na podlagi prija-
ve. Zatrdil je, da je občina do
lanske pomladi odpravila
vse, razen ene v prvem in-

špekcijskem nadzoru odkri-
te nepravilnosti. Dejal je
tudi, da po njegovem mne-
nju tudi v drugem inšpekcij-
skem nadzoru, opravljenem
konec lanskega leta, inšpek-
torica za sistem javnih
uslužbencev ni odkrila več-
jih nepravilnosti in da so
večino vseh ugotovljenih ne-
pravilnosti prav tako že od-
pravili.

Javna interpretacija postopkov z "velikimi odkritji 
nezakonitosti, koruptivnostjo in skrivanjem informacij"
glede na realno težo očitanih pomanjkljivosti nedvomno
pomeni politično manipulacijo in najavlja predvolilne igre,
je prepričan župan Janko S. Stušek. / Foto: Gorazd Kavčič
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Marjana Ahačič

Veliko časa in pozornosti so
svetniki namenili obravnavi
osnutka občinskega podro-
bnega prostorskega načrta
za rekonstrukcijo Kranjske
in Gradnikove ceste v Ra-
dovljici, ki je bil predlagan
za potrebe načrtovane re-
konstrukcije obeh cest, nju-
ne razširitve, izgradnje obo-
jestranskih pločnikov in ko-
lesarske steze ter ureditve
križišč. Na seji je bila pred-
stavljena tudi variantna reši-
tev, v kateri je upoštevana
večina pripomb lastnikov
zemljišč. Seje se je v tem
delu udeležilo tudi precejš-
nje število zainteresiranih
občanov, predvsem tistih, ki
živijo ob Kranjski cesti. Raz-
širitev cestišča bi namreč
posegla tudi na nekatera za-
sebna zemljišča, kar pri last-
nikih zbuja skrb. Svetniki so
na tajnem glasovanju osnu-
tek zavrnili kljub županove-
mu dodatnemu predlogu
sklepa, naj se javno razgrne
še variantna rešitev in pri
pripravi predloga odloka
zavzame tudi stališča do pri-
pomb iz dodatne javne raz-
grnitve.

Rebalans zaradi gradnje
letališke steze, 
Sledila je obravnava rebalan-
sa proračuna za leto 2010, ki
pri odhodkih vsebuje pre-

nos sredstev v letošnje leto
za prestavitev letališke steze
v višini 1,865 milijona evrov
in za izgradnjo nadomestne
hiše Vovkovih v višini 399
tisoč evrov. Namenska sred-
stva DARS so bila zagotov-
ljena v proračunu za leto
2009, vendar se je gradnja
začela šele decembra lani.
Gradbeno dovoljenje za pre-
stavitev in asfaltiranje vzlet-
no-pristajalne steze ter prila-
goditev manevrskih površin
na letališču Lesce je bilo na-
mreč zaradi pritožb dokonč-
no šele konec novembra. Pri
prihodkih proračuna pa se s
sprejetim rebalansom pove-
čuje znesek primerne pora-
be, o katerem je občino ob-
vestilo Ministrstvo za finan-
ce, ter dodaja sredstva za na-
kup opreme za knjižnico, ki
jih je občina pridobila na
razpisu Ministrstva za kul-
turo. Ker se bo gradnja nove
knjižnice v Radovljici za-
ključila v letu 2011 in ne le-
tos, kot je bilo načrtovano,
so, ustrezno planirani izved-
bi, za to naložbo zmanjšana
namenska proračunska
sredstva za leto 2010.

Trije novi kulturni 
spomeniki 
Strgarjevo hišo na Zgoši,
cerkev sv. Lenarta v Kropi in
staro Golijevo hišo na Ovsi-
šah so svetniki z odlokom
določili za kulturne spome-

nike lokalnega pomena. Pri-
dobljeni status bo lastnikom
teh objektov omogočil prija-
vo na javni razpis Ministr-
stva za kulturo za sredstva
za obnovo kulturnih spome-
nikov. Čim hitrejše obnove
je potrebna predvsem cer-
kev sv. Lenarta v Kropi, ki jo
je močno poškodovalo ne-
davno neurje. 

Prostorski dokumenti za
Predtrg, Lesce, Dvorsko
vas in Poljče
Svetniki so potrdili spre-
membe občinskega lokacij-
skega načrta za stanovanj-
sko gradnjo v Predtrgu v Ra-
dovljici za potrebe oskrbova-
nih stanovanj. Nanašajo se
na število predpisanih sta-
novanj ter oblikovanje ob-
jektov, omogočajo izkoristek
pritličja za stanovanjske
enote ter s tem povečanje bi-
valnih prostorov tudi na zu-
nanji prostor v obliki atrijev
stanovanj. Sprejeli so tudi
odlok o programu opremlja-
nja zemljišč za gradnjo na
območju tega lokacijskega
načrta.

Brez igralništva v Dvorski
vasi 
Spremembe in dopolnitve
odloka o prostorsko uredit-
venih pogojih za območje
planske celote Radovljica
obsegajo predvsem podro-
bnejša merila in pogoje za
posamezne posege v prostor
na območjih Lesc, Dvorske
vasi, Radovljice in Poljč. Iz-
vedbeni akt sledi sprejetim
prostorskim planskim spre-
membam. K odloku je bilo
sprejetih tudi pet od šestih
predlaganih amandmajev.
Med njimi je bil sprejet
predlog za izločitev izrecne
navedbe igralništva na ob-
močju dvorca Drnča v Dvor-

ski vasi in predlog za izloči-
tev večje gostote poselitve na
območju za Merkurjem v
Lescah, da bi ohranili le in-
dividualno stanovanjsko
gradnjo. Prvi dan seje so
svetniki sklenili s spreje-
mom odloka o spremembah
in dopolnitvah Zazidalnega
načrta Center Lesce, ki opre-
deljuje šolsko in otroško
igrišče ob osnovni šoli v Les-
cah, občinskega podrobnega
prostorskega načrta za pri-
ključek Turistično nakupo-
valnega centra Lesce na dr-
žavno regionalno cesto s
cestno povezavo znotraj tega
centra in občinskega podro-
bnega prostorskega načrta
za novo pokopališče v Begu-
njah severno od kompleksa
graščine ob cesti v Krpin.

Cene pokopaliških 
storitev ostajajo enake
Svetniki so 29. sejo nadalje-
vali dan za tem, v četrtek, ko
so med drugim sprejeli novi
pravilnik o urejanju utrjenih
javnih površin, ki postavlja
okvirne standarde za izvaja-
nje te obvezne javne gospo-
darske službe v občini. Pra-
vilnik se bo eno leto izvajal
poskusno, saj prinaša kore-
nite spremembe za načrto-
vanje, izvajanje in obračuna-
vanje te službe. Svetniki so
sprejeli še pravilnik o odda-
janju zemljišč v lasti občine
v najem ter cenik najema
teh zemljišč. Dokument je
dopolnjen še z določbo, kdo
in po kakšnem vrstnem
redu lahko pri najemu uve-
ljavlja prednostno pravico.
Občinski svet je sprejel še
sklep o potrditvi višine na-
jemnin grobov in cen poko-
paliških storitev za leto
2010. Sklep določa najvišje
cene najemnin in storitev v
enaki višini kot za leto
2009.

Svetniki sprejeli rebalans
Svetniki so v dveh dneh, kolikor je trajala 29. seja občinskega sveta, obravnavali številne prostorske
dokumente in sprejeli prvi letošnji rebalans proračuna.

OBČINA RADOVLJICA
OBČINSKI SVET
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
telefon: 04/537 23 00, 537 23 08, fax: 04/531 46 84

Številka: 1100-1/2010-1
Datum: 29. 1. 2010

Komisija z mandatna vprašanja, volitve in imenovanja Občine Radov-
ljica (KMVI) na podlagi 7. člena Odloka o ustanovitvi Javnega zavo-
da Turizem Radovljica (DN UO, št. 121/09) in sklepa št. 1100-
1/2010-1 KMVI javno razpisuje delovno mesto

direktorja/direktorice 
javnega zavoda Turizem Radovljica.

Kandidat/kandidatka mora izpolnjevati naslednje pogoje:
- ima najmanj univerzitetno ali najmanj visoko strokovno izobrazbo s

specializacijo oz. magisterijem ali najmanj magistrsko izobrazbo
(druga bolonjska stopnja) družboslovne smeri,

- ima najmanj 5 let delovnih izkušenj, od tega najmanj 3 leta na vod-
stvenih delovnih mestih, 

- izkušnje na področju turizma oziroma s turizmom povezanih dejav-
nosti, 

- aktivno znanje slovenskega in najmanj enega svetovnega jezika,
- pogoje, ki jih določa zakon.

Kandidat/kandidatka mora ob prijavi predložiti program dela oziro-
ma poslovnega in programskega razvoja zavoda za mandatno obdo-
bje, življenjepis in dokazila o izpolnjevanju pogojev.

Direktor/direktorica sklene delovno razmerje za določen čas, za
dobo 5 let, kolikor traja mandat, ki se lahko ponovi.

Prijave naj kandidati/kandidatke  v roku 20 dni od objave razpisa po-
šljejo na naslov: Občina Radovljica, KMVI, Gorenjska cesta 19,
4240 Radovljica, s pripisom "Razpis JZTR".

Kandidati bodo o izbiri obveščeni v zakonskem roku.

Helena Kralj, l. r.
Predsedujoča KMVI 

Zgodba z rekonstrukcijo vzlet-
no-pristajalne steze (VPS) le-
tališča Lesce se ne razplete in
ne zaključi. Dokončna upra-
vna odločba za gradbeno do-
voljenje nasprotnikom obnove
letališča očitno še ne zadostu-
je. Sprožena sta dva postopka
za uveljavitev izrednega pra-
vnega sredstva v sodnem po-
stopku na upravnem sodišču v
Ljubljani. Upravne spore sta
sprožila dva upravičenca v po-
stopku, prvi zaradi družin-
skih razmer, za katere upam,
da jih bomo v doglednem času
uredili, in druga lastnica iz
Nove vasi s 35 kv. metrov zem-
ljišča v "vplivnem območju",
ki pa zemljišča s samo gradnjo
nove VPS nič ne prizadene.
Pomembno pa je, da njeno
pritožbo na gradbeno dovolje-
nje v upravnem sporu zasto-
pata Društvo gibanja proti
hrupu in širitvi letališča Lesce
(nadalje Društvo) ter, kot sem
obveščen, tudi advokat Čefe-
rin.
Zgodba z rekonstrukcijo in
zasukom VPS se začenja s
sprejemom državnega lokacij-
skega načrta za gradnjo avto-
cestnega odseka Vrba-Perači-
ca aprila 1998 in odločitvijo
Darsa, da občini za zasuk ter
obnovo VPS in preselitev dru-
žine Vovkovih nameni sred-
stva in je v celoti julija 2006
tudi nakazal občini okrog 2,4
milijona evrov. Pogodbeni po-
goj Darsa za nakazani znesek
pa je bil, da občina vsa dela iz-
vede do izdaje uporabnega do-
voljenja za omenjeni avtocest-
ni odsek.
Kot župan sem že 7. decem-
bra 2005 imenoval občinsko
projektno skupino za vodenje
investicije premika VPS, ki je
dobila rok za izvedbo naloge
do novembra naslednje leto.
Pred tem je že bila imenovana
skupina iz vodstva občine z
nalogo, da se z Darsom dogo-
vori za odškodninski znesek
za novo VPS, najprej brez
preselitve družine Vovkovih in
kasneje še z njihovo preselitvi-
jo. Za usklajevanje različnih
interesov v zvezi z obnovo
VPS je župan 11. februarja
2008 imenoval osemčlansko
komisijo za usklajevanje sta-
lišč o problematiki umestitve
vzletno-pristajalne steze ALC
Lesce, ki jo je vodil tajnik Druš-
tva in je po šestih sejah žal ne-
uspešno prenehala z delom 3.
septembra 2008.
Občina je vlogo za izdajo
gradbenega dovoljenja vložila
na Upravni enoti Radovljica
(nadalje UE) prvič 7. avgusta
2007. Zaradi težav s Skladom
kmetijskih zemljišč in gozdov
pri pridobitvi oziroma menja-
vi zemljišč na letališču in po-
sledično dokazovanju občine
lastništva zemljišč v upra-
vnem postopku pridobivanja
gradbenega dovoljenja, je obči-
na v roku za dopolnitev vloge
19. septembra 2007 odstopila
od vloge za gradbeno dovolje-
nje. Rekonstrukcija letališke
steze se je prvič resno zavlekla.
Pred tem formalnim postop-
kom pridobivanja gradbenega
dovoljenja za VPS, med njim
in po odstopu so tekla pogaja-

nja z družino Vovkovih za
podpis pogodbe in gradnjo no-
vega doma na drugi lokaciji.
Pogodba še ni podpisana in
pogajanja pa so, upam, pri
zaključku. Še bolj intenziven
boj proti rekonstrukciji VPS je
v javnosti tekla med občino, ki
je svojo nalogo po pogodbi z
Darsom morala opraviti, in
civilno iniciativo oziroma kas-
neje preoblikovano v Društvo. 
Nova upravna "bitka" za
gradbeno dovoljenje rekon-
strukcije ter zasuka VPS na
letališču Lesce med občino in
ALC na eni strani ter Druš-
tvom in Vovkovimi na drugi
strani se je začela 4. julija
2008, ko je občina drugič za-
prosila UE za izdajo gradbe-
nega dovoljenja. 
Besede na morejo tako dobro
opisati intenzivnosti dela in te-
žav v postopku, kot se to vidi iz
pregleda datumov v poročilu o
postopku izdaje gradbenega
dovoljenja za prestavitev VPS:
9. 7. 2008 - poziv občini za
formalno dopolnitev vloge; 10.
7. 2008 - zahteva Društva za
vključitev v postopek; 14. 7.
2008 - vloga je bila dopolnje-
na, vendar nepopolno; 16. in
21. 7. 2008 - dve zahtevi za
vključitev v postopek; 21. in 23.
7. 2008 - dopolnitve vloge; 25.
7. 2008 - zavrženi dve zahte-
vi za vključitev v postopek s
pritožbama 11. in 20. 8. 2008;
nato spet dopolnitve vloge; 23.
9. 2008 - ustna obravnava, 1.
10. 2008 - odločba Ministrstva
za okolje in prostor (MOP) o
stranki v postopku; nato opre-
delitve do pripomb strank in
nadaljnje dopolnitve vloge; 12.
2. 2009 - ustna obravnava; 23.
3. 2009 - preveritev projektnih
pogojev in soglasja na Minis-
trstvu za promet (MP); 2. 4.
2009 - pripombe na študijo o
hrupu in predložitev poročila
o občasnih meritvah hrupa;
22. 4. 2009 - poziv za nove po-
goje in soglasje MP zaradi
sprememb PGD-ja; v maju
2008 opredelitve strank do
spremenjenega PGD-ja; 9. 6.
2009 - poziv občini za dopol-
nitev vloge glede hrupa; 12. 8.
2009 - dopolnitev vloge z oko-
ljevarstvenim soglasjem; 25. 8.
2009 - upravna enota izda
gradbeno dovoljenje; sledijo
pritožbe 4., 21. in 22. 9. 2009;
30. 9. 2009 odstop pritožb z
odgovori občine na MOP; 15.
10. 2009 - MOP napoti na do-
polnitev postopka; 19. 10. 2009

Saga o letališču Lesce

Janko S. Stušek, župan
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Po načrtih naj bi bilo na Kranjski cesti le krožišče v centru,
od koder se odcepita cesti proti Policiji in Srednji gostinski
in turistični šoli, priključka Kopališke in Jalnove ulice bi
bila urejena kot običajno križišče, nevarno petkrako
križišče pred osnovno šolo pa bi preuredili v dve ločeni in
bolj pregledni križišči.
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Na podlagi Odloka o proračunu Občine Radovljica za leti
2009 in 2010 (DN UO, št. 107/08 in spremembe) Obči-
na Radovljica objavlja

J A V N I  R A Z P I S

za sofinanciranje preventivnih programov socialnega varstva v
letu 2010 in programov socialno humanitarnih in invalidskih

organizacij in društev v letu 2010

I.
Predmet razpisa so:
A. I. "Preventivni programi socialnega varstva", ki jih bo v letu
2010 sofinancirala Občina Radovljica za občane občine Radovljica, in
sicer:

1. programi preprečevanja, razreševanja in odpravljanja socialnih stisk,
osamljenosti in izključenosti otrok in mladih, programi počitniških ak-
tivnosti za otroke,

2. programi preprečevanja in reševanja socialne problematike, poveza-
ne z uživanjem prepovedanih drog in alkohola,

3. programi pomoči in samopomoči, usmerjeni v zmanjšanje socialne
izključenosti starejših, mladih brezposelnih in drugih marginalnih
skupin prebivalstva, 

4. programi za pripravo na kvalitetno življenje mladih, humanizacijo od-
nosov v družini in družbi,

5. programi za kvalitetnejše življenje družine in podporo družini,
6. programi odkrivanja in preprečevanja zlorab mladih, preprečevanja

nasilja med mladimi.

Orientacijska vrednost sredstev razpisa za vse programe skupaj pod
točko A. I. je 12.057,00 EUR. Zgornja meja sredstev, ki jih je mogoče
pridobiti za posamezni program, je 2.000 EUR. 

Predmet razpisa so:
B.I. "Programi socialno humanitarnih in invalidskih organizacij
in društev", ki jih bo v letu 2010 sofinancirala Občina Radovljica za ob-
čane občine Radovljica, in sicer:

1. socialni programi socialno humanitarnih in invalidskih organizacij in
društev, ki omogočajo enakopravno vključevanje kroničnih bolnikov,
invalidov, oseb s posebnimi potrebami v skupnost

Orientacijska vrednost sredstev razpisa za programe pod točko B. I.
je 5751,66 EUR. Zgornja meja sredstev, ki jih je mogoče pridobiti za
posamezni program, je 700 EUR. 

II. Splošni pogoji prijave na razpis: na razpis se lahko prijavijo pravne
in fizične osebe, ki so registrirane za opravljanje socialno varstvene de-
javnosti v RS, nevladne (neprofitne in prostovoljne, dobrodelne, social-
no humanitarne) organizacije, javni zavodi s področja socialnega var-
stva, ki so registrirane kot pravne osebe s področja socialnega varstva
v RS s sedežem ali podružnico na Gorenjskem in izobraževalni javni za-
vodi, ki pripravljajo in izvajajo programe, ki so predmet razpisa in ki so
registrirane tudi za opravljanje socialno varstvene dejavnosti v RS in iz-
polnjujejo (z dokazili ali z izjavo) sledeče pogoje po razpisni dokumen-
taciji:
a. imajo zagotovljene prostorske, kadrovske in materialne možnosti za

izvajanje programa,
b. prijavljajo program, ki je predmet razpisa, in izvajajo program v skla-

du s kodeksom etičnih načel v socialnem varstvu,
c. imajo načrt izvajanja programa, ki vsebuje vse elemente, zahtevane

v razpisni dokumentaciji,
d. imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvidni prihodki in

odhodki izvajanja programa, deleži lastnih sredstev, javnih sredstev,
uporabnikov oz. deleži sredstev iz drugih virov.

Področje prijave: Vsak prijavitelj se lahko prijavi le za en predmet raz-
pisa (A. I. ali B. I.)!
V kolikor je organizacija ali društvo, javni zavod v letu 2009 prejel sred-
stva za programe A.I. in B.I. iz razpisa za leto 2009, pa ni bilo posredo-
vanega ustreznega vsebinskega in finančnega poročila v skladu s po-
godbo, se vloga ne obravnava in se zavrže. 

III. Kriteriji za izbor posameznih programov:
A. kvaliteta in realnost predloženega programa: 
1. program ima jasno predstavljeno vsebino in cilje, ki so v skladu s

predmetom razpisa
2. uporabniki programa so jasno opredeljeni
3. metode dela v programu zagotavljajo doseganje ciljev
4. število ur vključenosti posameznega uporabnika v program v določe-

nem časovnem obdobju omogoča doseganje ciljev programa

B. sodelovanje uporabnikov in prostovoljcev v programu:
1. program temelji na principu samopomoči, samoorganizacije uporab-

nikov
2. uporabniki aktivno sodelujejo pri načrtovanju in izvedbi programa
3. izvajalci programa so tudi prostovoljci

C. finančna konstrukcija programa: 
1. program ima pregledno in jasno konstrukcijo prihodkov in odhodkov 
2. višina urnih postavk vseh akterjev v programu je jasno razvidna in re-

alna
3. stroški progama, glede na število uporabnikov so primerljivi s stroški

drugih istovrstnih programov, razen v primerih, ko je odstopanje ute-
meljeno glede na cilje in druge specifičnosti programa

D. program je realen glede na celotno vrednost programa in izračuna-
no vrednost programa, upoštevajoč merila iz V. točke tega razpisa.

Programi bodo ocenjeni v skladu s kriteriji in v globalu ob primerjavi is-
tovrstnih programov in ob upoštevanju specifičnosti posameznih pro-
gramov. Programi bodo za posamezni kriterij prejeli od 1 - 10 točk. Iz
nadaljnje obravnave bodo izločeni programi, ki bodo za enega ali več
kriterijev pod razdelkom A in C ocenjeni z 1 točko, ter programi, ki od
možnih 110 točk ne bodo zbrali vsaj 60 točk. H končni skupni oceni
glede na celoten pomen socialno varstvenega preventivnega in social-
no-humanitarnega programa v lokalni skupnosti bo komisija dodelila še
od 1 do 10 točk. Tu bodo vrednoteni programi (z upoštevanjem vklju-
čevanja večjega števila uporabnikov, predvsem uporabnikov iz radovlji-
ške občine) z manjšim stroškom na uporabnika, pomen programa za to
populacijo v lokalni skupnosti.

IV. Merila za dodelitev sredstev:
1. Programi lahko prejmejo sredstva največ do zgornje meje sofinanci-
ranja programa - 2.000 EUR ne glede na celotno izračunano vrednost
programa pri A.I. in 1.000 EUR pri B.I.. 
V kolikor pa je celotna izračunana vrednost programa nižja od te meje,
pa je glede na pomen programa možno pridobiti do 66 % predvidenih
odhodkov programa. 
Sofinancirani bodo stroški izvajanja programa - stroški dela zaposlenih
in materialni stroški, vezani na izvajanje programa. (velja za A.I.)
2. Investicije ne bodo sofinancirane. (velja za A.I. in B.I.)
3. Materialni stroški programov se v izračunu upoštevajo največ do 80
%. Občina bo po proučitvi prijav na razpis ter poročil (vsebinskih in fi-
nančnih) o izvedbi programa v preteklem letu ocenila nujen obseg ma-
terialnih stroškov programa. V celotni vrednosti programa bo upošteva-
no največ 5% administrativnih stroškov (stroški, ki zagotavljajo delova-
nje izvajalca, npr.: PTT storitve, pisarniški material, računovodske sto-
ritve, najemnine ...). (velja za A.I.)

V. Izbor programov in način sofinanciranja: 
Programe bo presojala, izbirala in določila delež sofinanciranja poseb-
na komisija, ki jo imenuje župan. Z izbranimi izvajalci bo sklenjena še
ustrezna pogodba o sofinanciranju programov za leto 2010.

VI. Ponudba programa mora obvezno vsebovati:
v celoti izpolnjene obrazce Razpisne dokumentacije za prijavo na javni
razpis za sofinanciranje preventivnih programov socialnega varstva v
letu 2010 in programov socialno humanitarnih in invalidskih organizacij
in društev v letu 2010. Razpis in vsa razpisna dokumentacija sta do-
stopna na spletni strani Občine Radovljica : www.radovljica.si in v glav-
ni pisarni občine v pritličju ter sobi 8 v pritličju, Gorenjska cesta 19, Ra-
dovljica.

VII. Rok in naslov oddaje ponudb:
Ponudbo z vso potrebno dokumentacijo pošljite v zaprti kuverti na na-
slov:
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, označeno z
vidno oznako v levem zgornjem kotu na prednji strani kuverte, in sicer
"Ne odpiraj - javni razpis programov socialnega varstva 2010".
Na hrbtni strani kuverte navedite točen naslov prijavitelja programa.

Rok za oddajo vlog je do vključno 25. 2. 2010 do 12.00 ure.

Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite na Občini Radovlji-
ca, tel. 537 23 35, Anja Kostanjevec ali Majda Odar 537 23 15.

Komisija bo v roku 15 dni po zaključku razpisa ponudbe obravnavala,
obvestila župana, ki bo izdal sklepe o izboru oz. zavrnitvi programov po-
nudnikov. Izbrani izvajalci bodo z občino sklenili še posebno pogodbo
o sofinanciranju programov za leto 2010.

Številka: 41010-2/2010-1
Datum: 29. 1. 2010

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN
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- ustna obravnava; 3. 12. 2009
- odločba MOP, pritožbe se
zavrnejo. Upravni postopek je
bil zaključen. Ne pa pravdni!
Na upravnem sodišču je bila
21. 12. 2009 vložena prva tož-
ba in 30. 12. 2009 še tožba
drugega pritožnika. V 18 me-
secih je bilo samo v upravnem
postopku evidentiranih 80 de-
janj in tri dejanja so doslej že
v sodnem postopku! Vsaka
razlaga je brez smisla!

Vedno bolj sem prepričan, že
zaradi stroškov v postopkih, da
odločilni nasprotniki ureditve
leškega letališča niso le tisti, ki
se kažejo javnosti, in da ne gre
le za letališki hrup, temveč za
letališko zemljo. Če ne bo šlo
drugače, bo za razvojno odloči-
tev ohranitve ali ukinitve leta-
lišča želje javnosti potrebno iz-
meriti z referendumom.
Lesce, 2. februar 2010

Janko S. Stušek
Župan

�3. stran Svetniško vprašanje

Kdaj pločnik ob cesti na Posavcu?
Svetnik Anton Pogačnik (SDS) je v eni od zadnjih pobud žu-
pana spraševal, kdaj bo zgrajen pločnik ob "stari cesti" Na-
klo Radovljica skozi naselje na Posavcu. "Cesta je pomemb-
na tudi za razbremenitev v primerih velike poletne gneče ali
morebitnih nesrečah na avtocesti. Tako se bodo pešci ob go-
stem prometu lahko kam umaknili," poudarja Pogačnik. Kot
v odgovoru svetniku pojasnjuje občinska uprava, namerava
Direkcija RS za ceste še v tem letu v sodelovanju z Občino
Radovljica pridobiti projektno dokumentacijo rekonstrukcije
vozišča, pločnika in avtobusnih postajališč na omenjenem
odseku. "V ta namen je bila Direkciji posredovana tudi idej-
na zasnova pločnika, ki jo je pridobila občina. Za začetek iz-
vedbe investicije so v proračunu Direkcije RS za ceste za leto
2012 rezervirana sredstva v višini 300 tisoč evrov.  M. A.

Svetniška pobuda

Potrebujemo kontejner za rabljena oblačila
Svetnica Helena Kralj (Glas žensk Slovenije) je v eni svojih
pobud predlagala, da občina uredi vse potrebno, da bi v Les-
cah namestili kontejner, v katerega bi občani lahko odlagali
rabljena oblačila. Predlagala je še, da bi o namestitvi takšnih
kontejnerjev razmislili tudi v drugih naseljih v občini. Kot so
pojasnili v občinski upravi, so svetničino pobudo posredo-
vali podjetju Humana, ki preko zabojnikov zbira rabljena ob-
lačila. Po informacijah, ki so jih dobili z omenjenega podjet-
ja, se postavitev tovrstnih zabojnikov ureja na osnovi tripar-
titnih pogodb med podjetjem, občino in lokalnim komunal-
nim podjetjem. Pogodba z lokalno skupnostjo se sklene na
osnovi letnega programa širjenja prevzemnih mest, ki ga
bodo sprejemali v tem mescu, zato bodo pri njegovi obra-
vnavi lahko upoštevali tudi pobudo krajanov Lesc. M. A.

Predstavitev mode 19. stoletja 

Vožnje s kočijo

Festival lajnarjev 

Tradicionalni recitali Prešernovih pesmi

Tisk cenzurirane zdravljice v Blaznikovi tiskarni

Sejem domače in umetnostne obrti

Nastopi pevskih zborov in folklornih skupin
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Kamna Gorica

V Kamni Gorici otroci smučajo, odrasli pa tečejo
na smučeh
Januarsko sneženje je prineslo dovolj snega, da so tudi na
smučišču v Kamni Gorici pognali vlečnico, ki obratuje ob
sobotah in nedeljah med 10. in 16. uro. Zabavo nudi pred-
vsem otrokom, tudi tistim, ki se šele učijo smučanja ali
deskanja. Ob vikendih je organizirana smučarska šola, ob
delavnikih pa smučišče obratuje po dogovoru. Poleg
smučišča so urejene tekaške proge proti Spodnji Lipnici, ki
jih s pridom izkoriščajo domačini in okoličani. K. B. 

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Kaja Beton

Med 21. in 24. januarjem je
na ljubljanskem Gospodar-
skem razstavišču potekal
vsakoletni sejem Turizem in
prosti čas, na katerem se vsa-
ko leto predstavljajo kraji in
agencije iz Slovenije in držav
jugovzhodne Evrope. Na sej-
mu se je občina Radovljica
predstavila preko Lokalne tu-
ristične organizacije na
skupnem prostoru s še šesti-
mi gorenjskimi občinami
Kranj, Naklo, Preddvor,
Škofja Loka, Tržič in Žirov-
nica pod sloganom "Sloven-
ske Alpe - sončna stran živ-
ljenja". Slogan je rezultat
predhodnega sodelovanja
vseh gorenjskih občin v pro-
jektu sonaravnega razvoja
turizma. "Po lanski uspešni
združitvi z občinama Naklo
in Tržič, smo se tudi zaradi
finančne razbremenitve po-
samezne občine za tak pri-
stop odločili tudi letos, ko se
nam je na lastno pobudo pri-
družilo še nekaj gorenjskih
občin," je povedal Toni Bo-
gožalec, vodja LTO Radovlji-
ca. Občine so sodelovale z
dvema srednjima šolama.
Srednja gostinsko-turistična
šola iz Radovljice je poskrbe-
la za pogostitev, Biotehniški
center Naklo pa za aranžira-
nje razstavnega prostora. Za

dodatno pogostitev je poskr-
bela tudi Obrtna zbornica
Radovljica. Uradne otvoritve
stojnice, ki je bila v četrtek,
21. januarja, pa so se udeleži-
li tudi nekateri župani sode-
lujočih občin.
LTO Radovljica je k sodelo-
vanju na sejmu povabil druš-
tva in turistične ponudnike
iz občine. Poleg splošne
predstavitve preko letakov,
katalogov in zloženk gostin-
skih in nastanitvenih po-

nudnikov, kulturnih usta-
nov in društev, so se nekate-
ri predstavili tudi s svojim
programom. Na območju
radovljiške občine so prilož-
nost izkoristili ponudniki
storitev z območja med
Savo in Jelovico. Fundacija
za razvoj Lipniške doline je
v četrtek popoldan organizi-
rala delavnico barčic (Turi-
stično društvo Kropa), pogo-
stitev domače hrane in pija-
če (Kmetija Turk in Ekolo-

ška kmetija Porta), ter na-
gradno igro, sejem pa so 
obiskali tudi "Ta leseni" iz
Krope. V ostalih dneh so se
odvile še nekatere delavnice
v organizaciji ostalih sode-
lujočih občin. "Sejem je na-
menjen predvsem doma-
čim, slovenskim gostom,
največ povpraševanja pa je
predvsem po tematskih 
pohodnih in kolesarskih 
poteh," je še povedal Toni
Bogožalec. 

Radovljica na sejmu 
Turizem in prosti čas

Danica Zavrl Žlebir

Kranj, Radovljica - Obisk je
bil namreč priložnost za pri-
merjavo, saj so poslanci
SDS že večkrat obiskali Go-
renjsko, dvakrat je predsed-
nik SDS Janez Janša še kot
predsednik vlade prišel na
Gorenjsko s svojo ministr-
sko ekipo. Kot je dejal, je na
Gorenjskem marsikaj slab-
še, pa ne le zaradi gospodar-
ske krize, temveč tudi zara-
di nedokončanih tranzicij-
skih prestrukturiranj in za-
radi dejstva, da v Sloveniji
še ni pokrajin, ob katerih bi
lažje črpali evropska sred-
stva. Gorenjska je izgubila
veliko število delovnih mest,
brezposelnih je že sedem ti-
soč ljudi, posebej prizadete
so občine Škofja Loka, Ra-
dovljica in Kranj. A slika ni
le črno-bela, poslanci SDS
so namreč na desetem obis-
ku poslanske skupine po
slovenskih regijah obiskali
tudi več uspešnih podjetij.
V občinah Radovljica, Bled,
Gorje in Bohinj so se mudi-
li poslanci Andrej Vizjak,
Robert Horvat, Vinko Gore-
nak in Ivan Grill, evropska

poslanka Romana Jordan
Cizelj in državni svetnik Bo-
gomir Vnučec, med drugim
pa so obiskali podjetje Elan,

v Poslovno-industrijski coni
Lesce pa podjetji Hypex in
EKO-RPM ter se pogovarjali
s tamkajšnjimi podjetniki.

Poslanci SDS obiskali Gorenjsko

Poslanska skupina SDS je v ponedeljek obiskala Gorenjsko. Gospodarska
kriza je marsikaj spremenila na slabše.

Radovljica

Nadzorni odbor ne bo razrešil predsednika
Nadzorni odbor Občine Radovljica je decembra lani prejel
predlog občinskega odbora SDS za razrešitev predsednika
nadzornega odbora Stanka Muleja. Občinski odbor SDS je
svoj predlog obrazložil s tem, da je bil Stanko Mulej za pred-
sednika odbora imenovan na njihov predlog, v začetku leta pa
je iz SDS izstopil. Nenapisano pravilo, ki je veljalo pri doseda-
nje praksi vodenja nadzornega odbora pa je, da je predsednik
iz opozicijske stranke. Nadzorni odbor je predlog obravnaval
na zadnji lanski seji in sprejel sklep, da razlogi, ki jih za pred-
časno razrešitev določa Statut Občine Radovljica, niso poda-
ni. O svojem sklepu je nadzorni odbor obvestil tudi predlaga-
telja razrešitve. Kot so pojasnili, za predčasno razrešitev čla-
na nadzornega odbora statut določa primerno uporabo razlo-
gov za predčasno prenehanje mandata člana občinskega sve-
ta, ki so: če član izgubi volilno pravico, če postane trajno ne-
zmožen za opravljanje funkcije, če je s pravnomočno sodbo
obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od šestih mese-
cev, če v treh mesecih po potrditvi mandata ne preneha
opravljati dejavnosti, ki ni združljiva s funkcijo člana občinske-
ga sveta, če nastopi funkcijo ali začne opravljati dejavnost, ki
ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta ali če odstopi.
Razrešitev člana nadzornega odbora se skladno z zakonom o
lokalni samoupravi in občinskim statutom opravi na predlog
nadzornega odbora, so pojasnili v občinski upravi, predsedni-
ka nadzornega odbora pa člani imenujejo izmed sebe in ga z
mesta predsednika lahko tudi razrešijo. M. A.

Od avgusta do novembra bo v Kranjskem glasu,
Kranjčanki, Jeseniških in Deželnih novicah na
vsakem celostranskem Mercatorjevem oglasu
objavljen kuponček s številko. To številko
izrežite in jo prilepite na kartonček, ki ga boste
našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski
otok, Primskovo, Lesce in Jesenice. Zbrati
morate številke od 1 do 4. Ko boste novembra
prilepili še zadnjo številko, kartonček oddajte 
v nabiralnike v omenjenih Mercator centrih. 
Decembra bomo izžrebali 48 srečnežev, ki bodo
januarja 2010 z nami odšli na enodnevni izlet. V
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Predsednik SDS Janez Janša med svojimi strankarskimi 
kolegi na Gorenjskem.

Podžupan opozarja

"Z veliko zaskrbljenostjo
ugotavljam, da se vzorci de-
lovanja občinskega sveta v
letu 2010 ponavljajo, kar je
strah vzbujajoče," je v izjavi
za javnost po zadnji seji ob-
činskega sveta zapisal radov-
ljiški podžupan Primož Jeglič
(LDS). "Tokrat je občinski
svet glasoval na škodo vseh
udeležencev v prometu, med
katerimi so tudi otroci!" Je-
glič v svoji izjavi opozarja, da
občina začenja s pripravo
novelacije razvojnega pro-
grama do leta 2013 z razvoj-
nim programom 2014 -
2020, slednji pa je osnova
tako za sprejem proračuna
in tudi za pridobivanje ne-
povratnih sredstev tako dr-
žavnih kot evropskih. "Raz-
vojni program mora biti
sprejet za leto, za katerega
se sprejema proračun, in še
za tri leta v naprej. Trenutna
oblast se zaveda, da mora v
ta projekt vložiti vse sile, ne
glede na to, kdo bo od jeseni
na "oblasti", saj gre vendar
za razvoj občine in za izbolj-
šanje pogojev bivanja za vse
prebivalce." Kot še pravi Je-
glič, pa je glede na dogodke
na zadnji občinski seji, na ka-
teri so svetniki zavrnili osnu-
tek odloka za rekonstrukcijo
Kranjske in Gradnikove ceste,
skeptičen, če bodo svetniki
vsaj pri razvojnem programu
premogli dovolj razuma, 
da ga bodo podprli. M. A.

Radovljica

Župan se je srečal z župniki 
Tudi v začetku letošnjega leta je župan Janko S. Stušek žup-
nike in predstavnike samostanskih redov v občini povabil na
tradicionalno srečanje. Pregledali so sodelovanje v lanskem
letu, ko se je zaključila obnova cerkve Marije Udarjene v
Ljubnem, v Radovljici pa začelo novo tlakovanje trga pred
cerkvijo sv. Petra. Izvajalec bo z deli na trgu zaključil takoj,
ko bodo temperature to omogočale. Letos pa bo proračun-
ska sredstva terjala sanacija plazu nad cerkvijo sv. Lenarta v
Kropi. Da so lastniki lahko zaprosili Ministrstvo za kulturo
za sredstva za obnovo ter srednjeveške cerkve v Kropi, pa jo
je občinski svet na januarski seji z odlokom razglasil za kul-
turni spomenik lokalnega pomena. M. Š. M.

Številke, ki prinašajo srečo
Za nami je drugi del nagradne igre, v kateri ste izrezovali in 
zbirali številke od 1 do 4. Izžrebali smo 48 srečnežev, ki bodo
z nami odšli na enodnevni izlet. In žreb je določil, da bodo dan
preživeli skupaj: Franc Arh, Zgornja Besnica; Ivanka in Albin
Arzenšek, Visoko; Majda Balant, Škofja Loka; Silva Beden, 
Jesenice; Marija Božič, Selca; Nada Cof, Žabnica; Anica Čimžar,
Cerklje; Ivanka in Vinko Debelak, Radovljica; Justina Debenjak,
Žirovnica; Marjeta Dolenc, Jesenice; Jošt Drol, Železniki;
Ivanka Flander; Zgornje Gorje; Veronika Glavač, Mavčiče;
Rozi Horvat, Kranj; Stana Kapus, Kamna Gorica; Majda Klančar,
Križe; Jelka Ključevič, Jesenice; Marinka Kosec, Cerklje; David
Kovačič, Bohinjska Bistrica; Helena Kralj, Lesce; Irena Lam-
berger, Podnart; Nadja Lebar, Bled; Gabrijela Logar, Žabnica;
Anica Mali, Golnik; Damjana Markič, Kranj; Stanislav Mesesnel,
Lenart; Janez Mestek, Jesenice; Ivanka Novak, Tržič; Ivanka
Okorn, Kranj; Frančiška Ošlaj, Zgornja Besnica; Marjan Por,
Zgornje Gorje; Tončka Pustinek, Zgornja Besnica; Marija Resnik,
Kranj; Majda Sekne, Mavčiče; Lavra in Bor Sušnik, Zgornja
Besnica; Olga Škarabot, Naklo; Marija Štefe, Kranj; Marjan
Štefančič, Radovljica; Mija Tavčar, Kranj; Mirjam Tavčar, Žirovnica;
Emilija Tepina, Kranj; Bernarda Tošič, Lesce; Jelka Zajec,
Kranj; Janez Žibert, Žabnica in Mira Žnidar, Kranj. Da bomo
ujeli čimbolj lepo vreme, smo se odločili, da bomo izlet izvedli v
začetku marca, podali pa se bomo na morje. Vsi nagrajenci
bodo o vseh podrobnostih obveščeni po pošti. Hvala vsem 
sodelujočim, nagrajencem pa iskrene čestitke!
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Krajevna novice

Marjana Ahačič

Ko so pred dvanajstimi leti v
Begunjah gradili nov vrtec,
so v delu stavbe izdelali tudi
jašek za dvigalo. Konec lan-
skega leta so vanj vgradili še
dvižno ploščad, ki sta jo na
priložnostni slovesnosti
pred tednom dni župan Jan-
ko S. Stušek in ravnateljica
Vzgojnovarstvenega zavoda
Radovljica Irena Kotnik tudi
uradno predala namenu.

Vertikalna dvižna ploščad
bo invalidom in gibalno ovi-
ranim - tako otrokom kot
staršem in drugim obisko-
valcem - omogočila dostop v
vse prostore vrtca v štirih
etažah, olajšala pa bo tudi
dostavo toplih obrokov v ig-
ralnice. Dvižna ploščad ima
nosilnost 340 kilogramov
oziroma tri osebe, občina pa
je zanjo, skupaj s stroški
vgradnje, namenila 25 tisoč
evrov.

Kot je povedala Manca Šeti-
na Miklič, vodja kabineta
župana, v vrtcih v radovlji-
ški občini trenutno ni vpisa-
nih gibalno oviranih otrok,
ob morebitnem prihodnjem
vpisu pa bodo razvrščeni
prav v enoto Begunje.
Konec leta pa so, prav tako
za malčke iz Begunj, v cen-
tru kraja ob nogometnem
igrišču odprli novo otroško
igrišče. Občina Radovljica je
za igrišče, ki je urejeno na

zemljišču v lasti Turistične-
ga društva in Krajevne
skupnosti Begunje, name-
nila 46 evrov proračunskih
sredstev. Na površini 537
kvadratnih metrov so name-
stili različna igrala, igrišče
pa je opremljeno tudi s
klopmi in pitnikom ter v ce-
loti ograjeno. Odprto bo čez
dan in bo na voljo tako otro-
kom iz Begunj in okolice
kot malčkom iz begunjske-
ga vrtca. 

Dvižna ploščad v vrtcu Begunje
Trenutno v radovljiških vrtcih ni vpisanih gibalno oviranih otrok, če pa bodo, jih bodo razvrstili prav v
vrtec Begunje.

Ivanka Korošec

Lesce - Zadnjo so prejeli na
nedavnem sejmu Vakantiebe-
urs v Utrechtu na Nizozem-
skem. Kot je povedal Sašo Ga-
šperin, manager campinga
Šobec, vodilni britanski zalo-
žnik kamping vodnikov Alan
Rogers vsako leto med naj-
boljšimi evropskimi kampi
podeli nagrade za posebne do-
sežke v enajstih različnih kate-
gorijah. V konkurenci več kot
dva tisoč kampov od Portugal-
ske do Hrvaške je Šobec za
leto 2009 prejel priznanje v
kategoriji "Rented Accomoda-
tion Award". Nagrada se po-
deljuje za inovativnost in kva-
liteto namestitvenih zmoglji-
vosti, ki jih kampi gostom od-
dajajo v najem. Britansko žiri-
jo je navdušila skupina lese-
nih brunaric, njihova umesti-
tev v prostor, izvirna arhitek-
turna zasnova, predvsem pa
domišljeni detajli notranje in
zunanje opreme v duhu slo-
venske etnološke dediščine. 

Decembra je Šobec kot prvi
slovenski kamp pridobil cer-
tifikat "invalidom prijazen
kamp". Podelil mu ga je
Šent, Slovensko združenje
za duševno zdravje, v sode-
lovanju z Nacionalnim turi-
stičnim združenjem in Zve-
zo paraplegikov Slovenije.
Turistična zveza Slovenije je
novembra 2009 pod pokrovi-
teljstvom predsednika države
dr. Danila Türka podelila na-
grade v akciji ocenjevanja
urejenosti turističnih krajev
in ponudnikov Moja dežela -
lepa in gostoljubna. Tudi tu
se je kamp Šobec spet izkazal
in v kategoriji večjih kampov
ponovno osvojil prvo mesto
in tako zadržal prehodno za-
stavo TZS.
Prvo priznanje je kamp Šo-
bec dobil od Turistične zve-
ze Jugoslavije v davnem letu
1964 in od tedaj so mu raz-
lična društva, zveze, ustano-
ve, komisije in drugi pode-
ljevalci dodelili že 102 na-
gradi.

Kamp Šobec 
znova nagrajen

Tokrat nagrada za inovativnost in kakovost 
namestitvenih zmogljivosti

Vrtec Begunje je edini med vrtci VVZ Radovljica, ki ima
tudi dvigalo za gibalno ovirane.

Novo otroško igrišče bodo uporabljali tudi otroci iz bližnjega
vrtca, saj stoji v njegovi neposredni bližini.

Marjana Ahačič

Konec lanskega leta je škof dr.
Anton Jamnik blagoslovil
župnijsko in romarsko cerkev
Marije Udarjene v Ljubnem
in tako tudi simbolično za-
ključil njeno desetletje trajajo-
čo obnovo, med katero so pri-
zadevni domačini popolnoma
obnovili zvonik, ostrešje in fa-
sado ter okoli celotnega obzid-
ja cerkve zgradili odzračevalni
kanal. Pri obnovi je sodelovala
tako rekoč vsa vas, samo v no-
tranjosti cerkve so opravili
skoraj tisoč ur prostovoljnega
dela. "Z delom ni bilo nobe-
nih težav, vsi so bili priprav-
ljeni priskočiti na pomoč," je
povedal predsednik gradbe-
nega odbora Pavel Lamber-
gar. Denar za obnovo - 230 
tisoč evrov - pa so večinoma
prispevali župljani oziroma
krajani KS Ljubno, del pa ob-
čina in ljubljanska nadškofija. 
Najbolj kritična je bila obnova
strehe, ki je leta 1829 pogore-
la in bila nato v enem letu za-
menjana. Ker je sedla na glav-
ni obok, je bil ta močno razpo-
kan, so povedali člani gradbe-
nega odbora. V njem so bili
ob župniku Romanu Mihor-
ju, ki župnijo upravlja vse od
leta 1966, ko je v Ljubno pri-
šel kot naslednik Janeza Jalna
še: Franci Sitar, Tone Pogač-
nik ter ključarja Franci Pra-
protnik in Janez Lešnjak. Ob-

novitvena dela je nadziral Vla-
dimir Švab, ki je bil tudi pro-
jektant. Vsa obnova, ki je pote-
kala postopno po fazah, je bila
pod nadzorom Zavoda za var-
stvo kulturne dediščine; med-
tem ko so obnavljali cerkev,
pa je krajevna skupnost na
župnijskem zemljišču naredi-
la parkirišče, obnovljeno je
bilo stopnišče ter oporni zid.
Kot je zapisano v utemeljitvi
razglasitve ljubenske cerkve
za spomenik lokalnega po-
mena, je bila božjepotna cer-
kev Marije pomočnice prvič

omenjena leta 1377. Z baroč-
no arhitekturo ter zlasti sa-
mostojno stoječim baročnim
zvonikom predstavlja izje-
men ambientalni poudarek,
obenem pa z nekdaj zelo čaš-
čenim kipom Udarjene Mari-
je tudi znano romarsko sre-
dišče v bližini Brezij. Sprva je
bila posvečena sv. Lovrencu.
Bratovščina Marije Pomočni-
ce je bila ustanovljena leta
1704, po čudežnem dogodku,
ko je lesen Marijin kip po ne-
srečnem udarcu zidarja Gre-
gorja Eržena začel čudežno

krvaveti. Kip je kmalu začel
privabljati romarje, zato so
konec 17. ali v začetku 18. sto-
letja ladji prizidali še kapelo.
Sedanja cerkev je bila posve-
čena leta 1824.
Dela je kljub izjemnim napo-
rom, vloženih v dosedanjo
obnovo, še veliko. Zamenjati
bo treba natezne jeklene vezi
na oboku, obnoviti freske, 
tlakovali okolico cerkve ..., a to
je projekt za naslednje gene-
racije, pravijo tisti, ki so za-
dnje desetletje živeli z obnovo
ljubenske cerkve.

Zadovoljni z obnovljeno cerkvijo
V desetih letih so domačini v Ljubnem popolnoma obnovili zvonik, ostrešje in fasado cerkve ter okoli
celotnega obzidja zgradili odzračevalni kanal.

Na mestu sedanje cerkve, ki so jo začeli graditi okoli leta 1600, je nekoč stala cerkev 
sv. Lovrenca, ki je v virih prvič omenjena že leta 1377. i Foto: Gorazd Kavčič
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Ivanka Korošec

Radovljica, Lesce - Otrokove
dobre izkušnje z branjem v
predšolskem obdobju po-
membno vplivajo na njegov
odnos do branja tudi kasneje.
Zato postavljajo strokovnjaki
razvoj zgodnjega interesa za
branje med najpomembnej-
še naloge vzgoje in izobraže-
vanja. Tako si tudi knjižnica
A. T. Linharta v Radovljici z
različnimi metodami in pro-
jekti prizadeva za širitev bra-
nja že v predšolski dobi. Rav-
nateljica Božena Kolman
Finžgar je povedala: "Zaveda-
mo se, da je treba bralno kul-
turo začeti razvijati zgodaj, še
preden otroke zasvojita tele-
vizija in računalnik. Prav red-
no branje z otrokom je eden
od temeljev uspešnega opis-
menjevanja. Otrok, ki mu
niso brali knjig v zgodnji
mladosti, bo težko razvil po-
zitiven odnos do njih kasne-
je, ko jih bo moral brati in se
učiti iz njih v šoli." Že pri na-
bavi gradiva skrbijo za pouda-
rek na obliki, da knjige čim-
bolj približajo otrokom. Po-
leg mnogih drugih pozorno-
sti, ki jih namenjajo najmlaj-
šim, je gotovo najuspešnejši
projekt mladi bralček, ki po-
teka v leški knjižnici. Projekt
vodi Ana Prešern, ki je razlo-

žila, da so se za ta program
dogovorili skupaj z vrtcem
Lesce oz. njegovo ravnateljico
in hkrati vzgojiteljico Andre-
jo Novšak ter s starši otrok.
Vanjo je vključeno od 16 do
20 otrok, stari so od 5 do 6
let. Otroci organizirano pri-
hajajo iz vrtca v knjižnico,
imajo svoje lastne izkaznice
in lahko si izberejo knjigo ali
dve v domeni z vzgojiteljico
ali starši. Knjige jim doma
berejo starši in se o vsebini
tudi pogovarjajo, saj je pogo-
vor in razumevanje vsebine
ključnega pomena. Otroci o
prebranem ustvarjajo risbice
in jih vlagajo v posebne
mape. Starši skupaj z otro-
kom redno vračajo knjige.
Akcija se je začela v oktobru,
trajala bo do konca marca.
Ob zaključku bodo otrokom
izvedli igrico. Nad odzivnost-
jo staršev so pozitivno prese-
nečeni in bodo projekt seve-
da še nadaljevali z novimi
skupinami. Prešernova je po-
udarila, da so izredno zado-
voljni, saj so cilj tega projekta
dosegli: približati svet knjig
otrokom že v predbralnem
obdobju. Otroci si s posluša-
njem pravljic, zgodbic in pes-
mic bogatijo svojo domišljijo,
besedni zaklad ter tkejo 
čustvene vezi in zaupanje s
starši in vzgojitelji. 

Mali bralček

Skupina Delfini iz vrtca Lesce v leški knjižnici

Počitniški tečaj kuhanja za otroke
DRAGE UČENKE in UČENCI,

že veste, kje boste letos preživeli zimske počitnice?
Pred vami je zanimiva ponudba. Preberite skupaj s starši,

izpolnite prijavnico in na skorajšnje snidenje!

Od ponedeljka do srede (22., 23. in 24. februar 2010) bo na Srednji
gostinski in turistični šoli Radovljica potekal tečaj kuhanja. Otroci bodo v
dveh starostnih skupinah vsak dan od 8. do 13. ure skupaj z mentorji (z
učitelji praktičnega pouka kuharstva in z izbranimi dijaki) pripravljali ra-
zlične jedi, pogrinjke in spoznali nekaj malih skrivnosti velikih kuharskih
mojstrov. Vsak dan bodo pripravili celoten meni za kosilo in vse dobrote
tudi pojedli. Zadnji dan se boste lahko ob koncu tečaja pridružili tudi
starši in boste zaploskali otrokom, ko bodo prejeli priznanja za udeležbo
na tečaju. Seveda pa želimo, da bi vaši otroci tudi kasneje doma znali
pripraviti vsaj nekaj od tega, kar jih bomo naučili. Otroci morajo s seboj
prinesti predpasnik (najbolje visokega) in zvrhan koš vedoželjnosti; vse
drugo jih že čaka v naših učilnicah za praktični pouk.

Ravnateljica: Marjana Potočnik

Izpolnjeno prijavnico odrežite in pošljite ali prinesite na šolo do 16. februarja
2010. Pohitite s prijavo, ker je število prostih mest v skupinah omejeno (največ 
15 otrok) in bomo upoštevali vrstni red prijav.

Moj otrok _________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

(ime in priimek otroka, datum rojstva, naslov bivališča)

se bo udeležil počitniškega tečaja kuhanja za otroke na SGTŠ
Radovljica. S podpisom potrjujem, da z udeležbo soglašam in
bom poravnal stroške v višini 20 evrov prvi dan tečaja.

Datum: ____________________  Podpis staršev: __________________________________

✂

✂

Marjana Ahačič

Pravijo, da je smeh pol
zdravja, zato se le nasmejte,
so na vabilo na jutrišnjo
premierno uprizoritev pre-
stave Skok čez plot zapisali
komedijanti z Brezij. Nekaj
let po izjemno uspešni po-
stavitvi komedije Margareta
in ljubimci so se odločili, da
spet uprizorijo eno od del,
ki jih je napisal domačin,
Leščan Franc Ankerst. To-
krat pod vodstvom režiserja
Nika Kranjca. 
Kot so povedali le nekaj dni
pred premiero, so zadovolj-
ni z narejenim in že nestrp-
no pričakujejo, da stopijo
pred domače občinstvo. "Se-
veda nas je v začetku skrbe-
lo, kako bo šlo, a smo se do-
bro ujeli z režiserjem, ki nas
zanesljivo vodi skozi pred-
stavo, tako se že veselimo
odziva občinstva," so pove-
dali po eni od zadnjih vaj. 
"Komedija Skok čez plot
nima namena moralizirati,
namenjena je razvedrilu,"
pa je predstavi na pot pove-
dal avtor besedila Franc An-
kerst. "Začne se s posledico
skoka čez plot, nato pa
zgodbo skozi vse tragiko-

mične scene in zaplete do
srečnega konca nosi situa-
cijska komika in humor."
Prav slednje, situacijsko ko-
mika in humor, gresta tudi
tokrat odlično od rok ekipi
Smeh teatra, v kateri boste

tudi tokrat v glavni vlogi vi-
deli Lili Andrejaš, ob njej pa
še Tatjano Rituper, Pavla
Razborška, Marka Nemani-
ča, Petra Razborška in Jer-
neja Slaka. Skok čez plot
bodo premierno uprizorili

jutri, v soboto, 6. februarja,
ob 19.30 v domu krajanov
na Brezjah, prva ponovitev
pa bo že dan za tem, v nede-
ljo ob 17. uri. V petek, 19. fe-
bruarja, pa bodo s komedijo
že gostovali v Mošnjah.

Jutri premiera na Brezjah
Tokrat je domači Smeh teater na oder postavil komedijo Franca Ankersta z naslovom Skok čez plot.

Skok čez plot

Kamna Gorica

Izšla je deveta številka Vigenjca
V Domu krajanov v Kamni Gorici bodo na predvečer kultur-
nega praznika, v nedeljo, 7. februarja, ob 18. uri predstavili
novo, že deveto številko glasila Kovaškega muzeja Kropa.
Tokratna tematska številka je prvo zaokroženo delo o zna-
meniti kamnogoriški plemiški rodbini Kappus pl. Pichlstain.
Prav zaradi rodbine, ki je dolga stoletja prebivala v nekdaj
eni najimenitnejših stavb v vasi, bo predstavitev tokratnega
Vigenjca v Kamni Gorici. Na predstavitvi bodo vsebine nove
številke predstavili avtorji Nadja Gartner Lenac, Tomaž Na-
bergoj, Klemen Bohinc, Kaja Beton, Zmago Šmitek, Peter Fi-
ster in študentke arhitekture. Hkrati bo na ogled priložnost-
na razstava fotografij Antona Kappusa, posnetih v Makedo-
niji v tridesetih letih 20. stoletja. K. B.

Radovljica

Koncert mladih pevcev iz Kranja
Glasbena šola Radovljica v sodelovanju z Občino Radovljica
in Javnim skladom RS za kulturne dejavnosti danes ob 19.
uri organizira koncert v počastitev slovenskega kulturnega
praznika. V Baročni dvorani radovljiške Graščine bosta na-
stopila Dekliški pevski zbor in Fantovska vokalna skupina
Gimnazije Kranj, ki ju vodita Primož Kerštanj in Barbara Ku-
šar. Prireditev je hkrati četrti koncert glasbene šole. M. A.

Radovljica

Moč miru - razstava v galeriji avla
Drevi bo ob 18. uri v Galeriji Avla v stavbi občine Radovljica
odprta razstava z naslovom Moč miru, kar je tudi moto lio-
nističnega plakata miru za 2009/2010. Natečaj je tradicio-
nalno razpisal Lions klub Bled; novembra lani, ko je bil na-
tečaj zaključen, nihče od sodelujočih učencev ni smel biti
starejši od 13 let. Kakšne so predstave najstnikov o moči
miru, nam bodo razkrile slike učencev z Osnovne šole Gor-
je pod vodstvom mentorja Primoža Poklukarja, Osnovne
šole F. S. Finžgarja Lesce pod vodstvom mentorice Darje
Katrašnik in Osnovne šole Antona Janše v Radovljici pod
vodstvom mentorice Tadeje Peternelj. Strokovna žirija v se-
stavi Damir Globočnik, Zvone Papler in Alenka Bole Vrabec
je tudi sklenila, da prejme 1. nagrado Hana Kunčič, dve 2.
nagradi prejmeta Miha Bancelj Jesenovec in Sabrina Vezjak,
diplome pa Nejc Kralj, Miha Ličef in Matjaž Vidic. Razstava
bo na ogled do 17. marca. ABV.

Radovljica

Prešeren v ogledalu časa
Na kulturni praznik, 8. februarja, bo v Linhartovi dvorani
predstava Rozinteatra Passion de Pressheren. Samosvoj
gledališčnik brez dlake na jeziku in s tragično in komično
masko obenem ter za svoje delo večkrat nagrajeni Andrej
Rozman Roza (Levstikova nagrada in Župančičeva 
nagrada 2009) bo postavil ogledalo Prešernovega časa in
njegovih človeških in pesniških dilem v današnji čas 
ter sam odigral Prešerna in nekaj osebnosti iz njegovega
kroga. Obeta se dinamičen gledališki večer, ki nas bo 
soočil tudi z nekaj "značilnimi slovenskimi travmami" - 
na humoren način. ABV
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Radovljica

Atletski klub razpisuje mesto sodnika
Lani ustanovljeni Atletski klub Radovljica že vse od ustano-
vitve naprej aktivno deluje. "Ta čas v treh osnovnih šolah v
občini poteka vadba atletske abecede. Tudi gradnja stadio-
na je v teku, po zagotovilih pristojnih bo stadion odprt in
nared za treninge in tekmovanja že v juniju," pojasnjuje
predsednik kluba Zvone Prezelj. Ker s selitvijo in vadbo na
stadionu pričakujejo še večje zanimanje otrok za trening at-
letike, vabijo tiste ljubitelje atletike, ki jih zanima delo atlet-
skega sodnika, da se prijavijo na razpis za tečaj, ki bo ob pri-
mernem številu prijavljenih kandidatov potekal v Radovljici.
Po uspešno opravljenem izpitu bodo slušatelji pridobili na-
ziv atletskega sodnika. Klub prijave sprejema na elektronski
naslov: info@atletski-klub-radovljica. M. A.

Košarka

S porazom prekinili serijo zmag
Košarkarji Aktiva Skupina Radovljica so v nadaljevanje prven-
stva štartali s tremi zmagami in porazom. V 12. krogu so s
100:67 premagali Stražišče. 13 točk prednosti so imeli že na
polčasu, v nadaljevanju pa so razliko še povečali. Koše so do-
segli: Pirija 27, Ivanovič 18, Primc 18, L. Završnik 11, J. Završ-
nik 9, Omanovič 4, Budkovič 4, Zupan 4, Ucman 3, Jamnik 2.
Na gostovanju v Ajdovščini so prvi del odigrali dobro in vodi-
li z 20:45. Drugi del so za sedem točk dobili Ajdovci. Končni
rezultat je bil 78:96. Koše za Radovljico so dosegli Primc 30,
Pirija 28, Oberčkal 12, Omanovič 9, Budkovič 7, Ucman 3,
Jamnik 3, L. Završnik 2, J. Završnik 2. V 14. krogu so doma
povsem nadigrali Koš KP Vzajemno iz Kopra. Po treh četrti-
nah so že imeli 50 točk prednost. Zadnji del so odigrali bolj
ležerno, kar so gostje izkoristili in zmanjšali zaostanek. Konč-
ni rezultat je bil 113:75. Koše so dosegli Ivanovič 25, Primc 18,
Pirija 16, Oberčkal 15, Budkovič 10, Omanovič 9, L. Završnik
7, Jamnik 5, Ucman 5, Čujovič 3. Zmagovita serija je bila pre-
kinjena na gostovanju proti ekipi Plama Pur. Gostitelji so v 
izenačeni tekmi zmagali z rezultatom 78:77. Za Radovljico 
so koše dosegli: Ivanovič 21, Primc 20, Budkovič 11, Pirija 9,
Omanovič 8, Oberčkal 6, Završnik 2. Po 15. kolih je na 
vrhu ekipa Splošna plovba Portorož s popolnim izkupičkom,
Radovljica na drugem mestu ima dve zmagi manj. M. K.

Rokomet

Poraz s Sežano zaprl vrata med štiri
Prva tekma v letu 2010 ne bo ostala v lepem spominu radov-
ljiškim rokometašem. S porazom v Sežani s 26:22 so si zapr-
li vse možnosti, da se ob koncu rednega dela uvrstijo med šti-
ri v 2. ligi zahod. Proti Sežani so v polno zadeli: Krt 12, Studen
2, Janežič 2, Križaj 2, Celar 2, Ranko 1, Janež 1. Slab vtis so po-
pravili na domači tekmi z ekipo Aleš Praznik, proti kateri so
visoko zmagali z rezultatom 37:27. Gole so dosegli: Janežič 8,
Završnik 7, Krt 6, Studen 4, Celar 4, Janež 2, Križaj 2, Fister 2,
Batos 1, Pirman 1. Ob 60-letnici Rokometne zveze Slovenije je
radovljiški rokometni klub dobil zlato priznanje, za dolgolet-
no delo v rokometu na območju Zgornje Gorenjske. Klub se
v zadnjih letih spet dviguje, 150 mladih rokometašev pa je
vsekakor pokazatelj, da so na pravi poti. M. K.

Tenis

Velik uspeh Kristine Novak
V večnem mestu, v Rimu, je potekal eden najmočnejših 
teniških turnirjev v Evropi, LemonBowl, v kategorijah U-8 do
U-18. Na tem turnirju so zmago zabeležili igralci in igralke,
ki v tenisu nekaj pomenijo: Jankovičeva, Miškina, Kurniko-
va, Ančič, Ljubičič ... Na letošnjem turnirju je nastopilo več
kot 1800 mladih tenisačev in tenisačic iz desetih držav. Na
tem prestižnem turnirju je nastopila tudi devetletna Radov-
ljičanka Kristina Novak, članica Teniškega Kluba Triglav iz
Kranja. V decembrski številki smo lahko prebrali intervju s
Kristino. Omenila je zmago v Rimu in to na koncu tudi sto-
rila. V njeni kategoriji, U-10, je bila avtomatično uvrščena
med 24 igralk. V šestnajstini finala je bila boljša od Italijan-
ke Buglione in zmagala z 2:0. V osmini finala ji je nasproti
stala še ena italijanska predstavnica Bramantejeva in nova
zmaga 2:0. V četrtfinalu je z 2:0 ugnala najboljšo Švicarsko
igralko Zugerjevo. Kot se je kasneje izpostavilo, je Kristina
imela največ dela v polfinalu s Poljakinjo Hertel. Po težkem
boju je zmagala z 2:0. Piko na i je postavila v finalu, kjer 
je odpravila domačinko Fedele, prav tako z maksimalnim 
izidom, 2:0. Prvo mesto Kristine je velik uspeh in vsekakor
motivacija za dobro delo naprej.  M. K.

Vilma Stanovnik

Radovljica - "Naši plavalci
so na prvenstvu prvič nasto-
pili z novim imenom kluba.
Osvojili so največ naslovov
državnih prvakov v absolut-
ni konkurenci, izkazali pa
so se tudi mlajši plavalci in
plavalke. Najboljši plavalec
prvenstva je bil Robi Žbo-
gar, ki je osvojil kar enajst
naslovov državnega prvaka.
Izredne rezultate je dosegla
tudi Nina Cesar, ki se je pri-
bližala svojim rezultatom z
evropskega prvenstva, če-
prav so tekmovalci nastopa-
li z novimi plavalnimi dresi,
ki ne omogočajo več takšnih
rezultatov," je po prvenstvu
povedal športni direktor ra-
dovljiškega plavalnega klu-
ba Ciril Globočnik in dodal,
da bi bil celoten klubski iz-
kupiček gotovo še boljši, če
po dveh dneh prvenstva ne
bi zbolela Anja Klinar in če
bi nastopala tudi Sara Isako-
vić in Luka Turk. 

Poleg Robija Žbogarja in
Anje Klinar so odličja v član-
ski konkurenci osvojili še:
Nina Cesar, Maja Cesar, Ro-
bert Vovk, Tjaš Štihovič, Mo-
nika Močnik in Teja Zupan,
med mladinkami Špela Škuf-

ca, med mladinci Martin Sliv-
nik, med kadetinjami pa Špe-
la Perše in Tjaša Pintar. Prav
tako so radovljiški plavalci in
plavalke slavili v štirih štafet-
nih preizkušnjah, saj so zma-
gali na 4x100 metrov prosto,

4x 200 metrov prosto (Štiho-
vič, Noč, Dolenc in Žbogar) in
4x100 metrov mešano (Poga-
čar, Žbogar, Vovk, Štihovič)
za moške ter na 4x200 me-
trov prosto (N. Cesar, M. Ce-
sar, Škufca, Klinar) za ženske.

Domov so prinesli 42 odličij
Na državnem prvenstvu v 25-metrskih bazenih, ki je minuli konec tedna potekalo v Celju, so 
plavalci Gorenjske banke Radovljice osvojili največje število naslovov državnih prvakov v absolutni
konkurenci, domov pa so skupaj prinesli kar 42 odličij.

Simon Habjan

Radovljica - Plavalni klub v
Radovljici ima novega ge-
neralnega sponzorja. To je
Gorenjska banka. Predsed-
nik uprave Gorenjske ban-
ke Gorazd Trček je pove-
dal, da si težko predstavlja
banko, ki bi bila v svojem
okolju prepoznavna samo
po tem, da ima glede na
druge slovenske banke
nadpovprečen dobiček.
"Prepričan sem, da je odlo-
čitev, da postanemo glavni
pokrovitelj plavalnega klu-

ba, ki je odličen, ki ima bo-
gato tradicijo, primerna,"
je še dodal Trček. Športni
direktor PK Gorenjska ban-
ka Radovljica Ciril Globoč-
nik je poudaril, da je "Go-
renjska banka naša banka,
kajti deluje v našem okolju.
S to odločitvijo smo izred-
no zadovoljni". Poudaril je
tudi, da je radovljiški klub
prvi slovenski klub, ki je s
Saro Isakovič osvojil olim-
pijsko plavalno medaljo in
da imajo prav tako visoke
cilje na olimpijskih igrah v
Londonu leta 2012. 

Plavalci Radovljice z novim sponzorjem

Ciril Globočnik in Gorazd Trček ob podpisu pogodbe
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Streljanje

V močni konkurenci Potočnik enajsti
Grega Potočnik je nastopil na močnem strelskem mitingu v
Münchnu. V enotni konkurenci, kjer je nastopilo 74 strelcev
iz 35 držav, je bil Grega osemnajsti. V mladinski konkurenci,
kjer je nastopilo 75 strelcev, je zasedel enajsto mesto. Nasto-
pil je še na eni mednarodni tekmi v Rušah, kjer so nastopili
strelci iz sedmih držav. Med mladinci je zasedel drugo me-
sto, v enotni konkurenci pa je bil petnajsti. V Trzinu, na tret-
ji kontrolki, je zmagal med 32 strelci.  M. K.

Paraski

Ireni Avbelj skupna zmaga
V Gasauu v Avstriji je bila uvodna tekma v paraskiju (skoki s
padalom na cilj in veleslalom) za evropski pokal. Nastopilo je
petnajst ekip iz osmih držav. Leščani so bili uspešni, saj sta se
prvega mesta veselila ekipa Elana in Irena Avbelj v ženski kon-
kurenci. Tretje mesto je pripadlo Urošu Banu v moški konku-
renci. Na drugi tekmi v Oberammergau, v Nemčiji, je Irena Av-
belj še drugič zmagala in se tako veselila skupne zmage. V mo-
ški konkurenci je zmagal Heibel iz Nemčije, Pristavec je bil
tretji. V skupni razvrstitvi je bil Heibel najuspešnejši, Pristavec
in Kozjek sta si delila tretje mesto. Ekipno zmago na drugi tek-
mi so slavili Švicarji, ki so bili le za štiri centimetre boljši od Ela-
na. Prvo in drugo mesto na obeh tekmah je Elanu, nastopili so
Avbelj, Kozjek, Pristavec in Ban, prineslo skupno zmago. M. K. 

Balinanje

Zaslužijo si dvorano
V samostojni Sloveniji so radovljiški balinarji igrali v različnih
ligah. V lanski sezoni so nastopili v 1. ligi in na koncu preprič-
ljivo zasedli prvo mesto in posledično uvrstitev v superligo.
Ob tem se je pojavil problem. Doslej so balinarji Radovljica
Alpetour uporabljali štiristezno balinišče v Športnem parku v
Radovljici. V superligi to ne bo mogoče, saj je pogoj dvorana
za balinanje. Radovljičani bodo svoje domače tekme odigra-
li na Jesenicah, kar pa za seboj potegne kar velike stroške.
Balinarski klub v Radovljici ima več kot 45-letno tradicijo. V
svojih vrstah imajo reprezentanta Dejana Tonejca, svetovne-
ga rekorderja v natančnem zbijanju, lanskega svetovnega pr-
vaka v dvojicah in evropskega podprvaka v bližanju v krog iz
leta 2008. Klub si vsekakor zasluži dvorano v Radovljici. Do-
slej na prvotnem balinišču ni bilo moč zgraditi dvorane, saj
je bil lastnica igrišča Športna unija Slovenije. Po besedah
vodje ekipe Jožeta Rebca, se je stvar obrnila na bolje, saj je
igrišče sedaj v lasti Športnega društva Radovljica in Občine
Radovljica. S tem pogojem se odpira možnost za izgradnjo
dvorane. Glede na tradicijo in uspehe bi si klub to zaslužil.
Dvorano bi lahko uporabljali tudi okoliški klubi Lesce, Črni-
vec, Podnart. Radovljičani so odlično odprli sezono v super-
ligi. V prvem krogu so s 14:8 premagali Postojno. Kot novin-
ci si v prvi sezoni želijo obstanek v ligi. V klubu je prišlo v ig-
ralskem kadru do dveh sprememb. Iz Lesc je prišel Peter To-
nejc, v Lesce pa je odšel Aleš Stroj. M. K.

Ekipa plavalcev in trenerjev Gorenjske banke Radovljica ob letošnjem državnem prvenstvu 
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Marjana Ahačič

Konec lanskega leta je PGD
Brezje zaključilo izjemno
uspešno akcijo zbiranja
sredstev za nakup novega
gasilskega vozila. "Vse se je
začelo leta 2004, ko smo na
Brezjah imeli dva večja po-
žara. Ugotavljali smo, da s
sedemnajst let starim vozi-
lom nismo učinkoviti in da
bo potrebno začeti razmiš-
ljati o nakupu novega. Pred
nami je bila velika težava,
saj smo bili po planih Gasil-
ske zveze občine Radovljica
do nakupa vozila upravičeni
šele v letu 2013. Takratnemu
poveljniku Metodu Gabru se
je porodila ideja, do katere
smo bili skeptični celo sami
člani društva - samoprispe-
vek," zametke ideje o naku-
pu gasilskega vozila pojas-
njujejo gasilci z Brezij.
"Na upravnemu odboru
društva se je sprejel sklep,
da gremo v realizacijo ideje,
kljub temu da smo se vsi za-
vedali, da bo naloga težka in
dolgotrajna." Ocenjena
vrednost vozila skupaj s
stroški financiranja je bila
namreč kar nekaj več kot 35
milijonov tedanjih sloven-
skih tolarjev. "Izdelali smo

finančne načrte, zloženke,
prošnje in krajane povabili
na predstavitev, kjer smo
jim predstavili razloge za
nakup in način financira-
nja. Na pomoč so nam pri-
skočili tudi gasilci iz PGD
Ihan, ki so njihovo novo vo-
zilo pripeljali na Brezje, da
so si lahko krajani ogledali,
kakšno vozilo nameravamo

kupiti, ter gasilci PGD Pod-
nart, ki so nam pomagali
pri primerjavi posredovanja
s sodobnim vozilom."
Zadovoljni so, ker je bil od-
ziv pozitiven. "Verjamemo,
da smo si zaupanje pridobi-
li že leto prej, ko smo uspeš-
no zaključili z gradnjo pri-
zidka staremu gasilskemu
domu in tako zagotovili

prostor, kjer bi lahko avto
hranili."
Marca 2005 so gasilci z
Brezij prevzeli podvozje vo-
zila, že dva meseca kasneje
so ob vseslovenskem roma-
nju gasilcev, na god sv. Flor-
jana, vozilo tudi slovesno
prevzeli. Akcijo zbiranja
sredstev so zaključili konec
lanskega decembra.

Na Brezjah so dokončno
plačali gasilsko vozilo
Krajani so v petih letih zbrali 95.130 evrov, za 147 tisoč evrov vredno gasilsko vozilo. 

Peter Kolman

Begunje - Poleg članov so se
srečanja v soboto, 30. janu-
arja, udeležili tudi predsed-
nik Gasilske zveze občine
Radovljica Janez Erman, žu-
pan Janko S. Stušek, pred-
sednik krajevne skupnosti
Zvone Potočnik, predstavni-
ki sosednjih gasilskih dru-
štev in drugih krajevnih
društev in organizacij. 
Predsednik društva Janez
Gašperin je kot pomembnej-
še dogodke v lanskem letu iz-
postavil organiziranje vaške
veleslalomske tekme na Zele-
nici, letovanje otrok na mor-
ju, ureditev družabnih pros-
torov v gasilskem domu ter
pripravo koledarja, ki je po-
svečen domačim tekmoval-
nim ekipam z gasilskih olim-
pijad. V letu 2009 so gasilci
opravili kar 7337 ur prosto-
voljnega dela. Še posebej pa
so ponosni na uspehe s tek-
movanj, med katerimi je naj-
pomembnejše prvo mesto na

olimpijadi na Češkem, ki so
ga dosegle domače gasilke,
poimenovane zlata dekleta. 
Po besedah poveljnika Toni-
ja Klančarja so lani imeli šti-
ri požarne intervencije, vse
več dela pa imajo ob narav-
nih nesrečah in ujmah. Kar
nekajkrat so priskočili na
pomoč krajanom pri črpa-
nju vode iz kleti in dovozu
pitne vode. Sodelovali so na
dveh požarnih stražah kot
redarji na lokalnih priredit-
vah, v mesecu požarne var-
nosti pa so v šoli in v Centru
v Poljčah prikazali ravnanje
ob požarih. Lani so zame-
njali tudi star kombi z no-
vim. Veliko pozornosti pa
posvečajo stalnemu izobra-
ževanju in usposabljanju
gasilcev. Niko Legat je opo-
zoril na vse več kurjenja na
trda goriva in s tem tudi na
večanje števila dimniških
požarov, ko lahko zgori cela
hiša. Pomembna je torej
skrb, da so dimniki primer-
no vzdrževani in očiščeni.

Največji uspeh je prvo mesto 
na gasilski olimpijadi
Prostovoljno gasilsko društvo Begunje je predstavilo svoje delovanje v lanskem letu na 128. rednem
letnem občnem zboru.

Predsednik PGD Begunje Janez Gašperin

Z IZREZANIM OGLASOM 
5% POPUST PRI STORITVAH SERVISA

✂

✂

✂

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Radovljica

Koledar Gasilka - kulturna vrednost 
V radovljiški Linhartovi dvorani je bila od decembra lani do
januarja letos na ogled zanimiva razstava z naslovom Gasil-
ka. Ideja, kako predstaviti gasilke tudi drugače, je nastajala
kar nekaj časa. Realizirala sta jo Igor Marijan in Nataša Hro-
vat. Vsaka fotografija, ki je bila razstavljena, je imela svoj pe-
čat in svoj trenutek, ujet v fotografski objektiv Andreje Završ-
nik, ljubiteljice fotografije in absolventke krajinske arhitektu-
re. Pravi pogum pa so pokazala dekleta, ki se niso ustrašile
izziva. Na koledarju so članice Prostovoljnih gasilskih dru-
štev (PGD) v Gasilski zvezi občine Radovljica(GZOR) in sicer
iz Radovljice, Srednje Dobrave, Ljubnega, Lancovega, Lesc in
Mošenj. Vsekakor je bila razstava dokaz, da so bile s pomoč-
jo fotografije gasilke prikazane kot operativke, pa vendar je
vsaka fotografija na svojevrsten način izražala tudi njihovo
krhkost, moč ter ženstvenost, ki naredijo gasilski poklic edin-
stven. Sredstva od prodanega koledarja so namenjena člani-
cam gasilskih društev občine Radovljica, predvsem nakupu
opreme za delo članic v posameznih enotah. V. K.

Gasilsko vozilo s cisterno gasilci PGD Brezje pri intervencijah uporabljajo že od leta 2005,
konec lanskega leta pa so ga tudi dokončno odplačali. Sredstva zanj so prispevali krajani
Brezij in PGD Brezje, občina Radovljica pa je prispevala del sredstev za opremo vozila.



Na podlagi Odloka o proračunu Občine Radovljica za leto 2009
in 2010 (DN UO, št. 107/08 in spremembe) Občina Radovljica
objavlja

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje izvedbe mladinskih programov 

v Občini Radovljica za leto 2010

1. Predmet razpisa

Občina Radovljica objavlja razpis za sofinanciranje mladinskih 
programov. Predmet razpisa so naslednji programi:

- programi, namenjeni aktivnemu preživljanju prostega časa
mladih,

- programi vključevanja mladih in usposabljanja mladih za 
vključevanje, sodelovanje v družbeni skupnosti,

- počitniški programi za mlade,
- programi izobraževanja mladih o različnih temah,
- programi različnih prireditev za mlade,
- programi pomoči mladim družinam,
- programi delovnih akcij mladih.

Za sofinanciranje mladinskih programov so v proračunu Občine
Radovljica za leto 2010 zagotovljena sredstva v višini 15.300 EUR
za programe, ki se bodo izvedli od 1. 1. 2010 - 31. 12. 2010. 

2. Pogoji prijave na razpis:

Na razpis se lahko prijavijo mladinske organizacije, druge organi-
zacije mladih in društva mladih, podmladki političnih strank iz Občine
Radovljica, ki so nosilci programov, namenjenih mladim med 14. in
30. letom starosti, in so za izvajanje take dejavnosti tudi registrirani
najmanj od 1. 1. 2010 dalje. Programi morajo vključevati le mlade iz
Občine Radovljica in se izvajajo na območju Občine Radovljica.

Na razpisu ne morejo sodelovati organizacije in društva, ki za iz-
vajanje svoje redne dejavnosti pridobivajo redna letna sredstva
ali dotacije iz proračuna Občine Radovljica ali sredstva za pro-
gram, ki ga prijavljajo iz Športne zveze Radovljica ali iz Zveze
kulturnih društev občin Bled, Bohinj, Radovljica in javni zavodi
Občine Radovljica. V kolikor je organizacija ali društvo v letu
2009 prejelo sredstva za programe iz razpisa za leto 2009, pa
ni bilo posredovanega ustreznega vsebinskega in finančnega
poročila, se vloga ne obravnava in se s sklepom zavrže. 

3. Vsebina vloge in zahtevana dokumentacija:

- predstavitev prijavitelja programa: obvezno navesti točen naslov,
kontaktno osebo, telefon, transakcijski račun ali podračun in kje
je odprt, matično številko, davčno številko, registracijski list,

- natančna predstavitev programa (termin, lokacija izvedbe,
predvideno število mladih iz radovljiške občine (od 14. do 30.
leta), ki jim je program namenjen, cilji in natančna vsebina pro-
grama, predvidena evalvacija ...), dosedanje delo z mladimi
oz. dosežki prijavitelja glede izvajanja programov za mlade,
odgovorni nosilec programa in ostali sodelujoči v programu in
njihove reference,

- finančna konstrukcija programa - prihodki (lastna sredstva, za-
prošena sredstva iz občine, morebitno že dodeljena sredstva
iz drugih razpisov, sponzorska sredstva, sredstva drugih
občin), odhodki s priloženim izračunom urnih postavk vodij
programa in ostalih sodelujočih v programu in izračun vred-
nosti programa na posameznega mladega udeleženca,

- vse zahtevane podatke je potrebno vnesti v Razpisni obrazec 
za sofinanciranje mladinskih programov v letu 2010, ki je
dosegljiv na spletni strani Občine Radovljica www.radovljica.si.
Razpisni obrazec oz. dokumentacija in razpis sta dostopna
tudi v glavni pisarni občine ali sobi št. 8 v pritličju, Gorenjska
cesta 19, Radovljica.

4. Kriteriji za izbor posameznih programov:

A. KVALITETA IN REALNOST, INOVATIVNOST
PREDLOŽENEGA PROGRAMA: 
1. program je vsebinsko jasno, podrobno predstavljen in ima

postavljene jasne cilje, ki so v skladu s predmetom razpisa 
(0 - 3 točk)

2. inovativnost programa ali pa poteka več kot tri leta (0-2 točki)
3. zahtevnost programa (0-3 točke)

B. SODELOVANJE MLADIH IN PROSTOVOLJCEV 
V PROGRAMU:
1. program je družbeno oz. socialno usmerjen (0 - 2 točki)
2. izvajalci programa so prostovoljci (za svoje delo ne dobijo 

plačila oz. nagrade) (0 - 2 točki)

C. FINANČNA KONSTRUKCIJA PROGRAMA:
1. program ima pregledno in jasno konstrukcijo vseh 

prihodkov in odhodkov ter njihovo realnost (0 - 4 točk) 
2. materialni in drugi stroški progama glede na število uporab-

nikov so jasno predstavljeni so primerljivi, ter realni 
(0 -2 točki) 

D. a. OBSEŽNOST PROGRAMA ZA MLADE:
1. program je namenjen vključitvi skupine do 10 mladih 0 točk
2. program je namenjen vključitvi skupine 

11- 100 mladih 1 točka
3. program je namenjen vključitvi skupine 

101 - 1000 mladih 2 točki
4. program je namenjen vključitvi skupine nad 

1000 mladih 4 točke

D. b. DELEŽ LASTNIH SREDSTEV:
1. 30-50% 2 točki
2. 51-75% 4 točke
3. nad 75% 6 točk

E. FINANČNA DOSTOPNOST ZA MLADE: 
1. udeležba mladih v projektih je brezplačna (0 - 2 točki)

F. VPLIVNOST PROJEKTA NA DRUŽBENO ŽIVLJENJE
MLADIH V OBČINI RADOVLJICA (1 - 30 točk)

Iz nadaljnje obravnave bodo izločeni programi, ki bodo za dva
ali več kriterijev pod razdelkom A in C ocenjeni z 0 točk.

5. Druga merila za dodelitev sredstev:

1. Programi lahko prejmejo največ do 50% ovrednotene zgor-
nje meje vrednosti programa in ne več kot 1500 EUR ne
glede na celotno vrednost programa oz. na celotno izraču-
nano vrednost programa po upoštevanju druge točke. 

2. Materialni stroški programov se bodo upoštevali največ do
70%. V celotni vrednosti programa bo upoštevano največ 5%
administrativnih stroškov pri posameznem projektu (stroški,
ki zagotavljajo delovanje izvajalca oz. mladinske organizacije
ali društva, npr.: PTT storitve, pisarniški material, računo-
vodske storitve, druge storitve, najemnine, ...).

3. Investicijski stroški ne bodo upoštevani.

6. Rok za prijavo

Upoštevale se bodo vloge, ki bodo prispele najkasneje do 20. 02.
2010 do 12. ure na naslov: Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19,
4240 Radovljica. Vloge morajo biti v zaprti kuverti z oznako "Ne odpi-
raj" in s pripisom "Sofinanciranje mladinskih programov 2010".
Na hrbtni strani navedite točen naslov prijavitelja programa. Vse do-
datne informacije dobite na občinski upravi na tel. št. 537 23 35,
Anja Kostanjevec.

7. Obvestilo o izboru

Komisija za mladinsko dejavnost v občini Radovljica bo na osnovi
prispelih vlog v 15 dneh po zaključku razpisa vloge obravnavala,
pripravila predlog za sofinanciranje mladinskih programov v Obči-
ni Radovljica za leto 2010 in ga predlagala županu. Občinska up-
rava bo na županov predlog izdala ustrezne sklepe. Izbrani izva-
jalci bodo z Občino Radovljica sklenili še posebno pogodbo o so-
financiranju mladinskih programov za leto 2010.

Datum: 28. 1. 2010
Številka: 41010-1/2010-1

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN

Ministrstvo za okolje in prostor je
pripravilo Uredbo o ravnanju z od-
padnimi nagrobnimi svečami, ki
zavezuje upravljavce pokopališč,
izvajalce javne službe, proizvajalce
ter zbiralce nagrobnih sveč, da za-
gotovijo ločeno zbiranje odpadnih
nagrobnih sveč.
Odpadne nagrobne sveče niso ne-
varen odpadek, vendar njihovo od-
stranjevanje lahko povzroča škod-
ljive vplive. Večina nagrobnih sveč
ima ohišje iz PVC plastike (polivinil
klorid), zato odpadne nagrobne
sveče niso primerne za odlaganje
na odlagališčih komunalnih odpad-
kov, ker se zaradi razkrajanja pla-
stike iz PVC z izcednimi vodami
sprošča v okolje tudi klor. Po drugi
strani pa se materiali, iz katerih so
narejene odpadne sveče (ohišje iz
plastike, ostanek parafina in kovin-
ski pokrov), večinoma lahko reci-
klirajo ter predelajo v sekundarne
surovine.

Komunala Radovljica je kot izvaja-
lec javne službe poskrbela za pod-
pise  pogodb z zbiralci in nabavo
zabojnikov za vsa pokopališča v
občini Radovljica: 
Radovljica, Lesce, Begunje, Moš-
nje, Brezje, Srednja Dobrava,
Podnart, Ljubno, Otoče, Kamna
Gorica in Kropa, kamor bodo na-
meščeni do konca meseca janu-
arja.
Prevzemi s strani zbiralcev se
bodo začeli šele v mesecu febru-
arju po potrditvi načrtov s strani
Ministrstva za okolje.

Zabojniki za ločeno zbiranje
odpadnih sveč imajo rdeče
pokrove in okrogle odprtine,
opremljeni so z nalepko in so
namenjeni samo odpadnim
svečam. Le-te bomo pobirali
ločeno od drugih odpadkov
ter jih oddajali pooblaščene-
mu prevzemniku.

Pričakujemo, da bomo v povprečju
zbrali 25 kubičnih metrov odpad-
nih nagrobnih sveč na mesec z

vseh pokopališč v občini, torej na
leto 300 kubičnih metrov. Zaradi
ločenega zbiranja odpadnih na-
grobnih sveč bomo tako zmanjšali
tudi količino odloženih odpadkov.

Občanke in občane ter obis-
kovalce pokopališč naproša-
mo, da upoštevajo navodila
za pravilno odlaganje in od-
padne nagrobne sveče odla-
gajo samo v za to predvidene
zabojnike in da drugih od-
padkov ne odlagajo v te za-
bojnike. Nepravilno odloženi
odpadki povzročajo nepo-
trebno delo in stroške, saj v
primeru nečistih frakcij pre-
vzemnik odpadke zavrne.

Ločeno zbiranje odpadnih nagrobnih sveč

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Zbirni center 
Radovljica je odprt:

● ponedeljek, torek, četrtek
in petek od 8. do 14. ure,

● sreda od 8. do 18. ure,
● sobota od 8. do 12. ure.

Dežurni vodovodni monter
GSM: 031/210-023

Pokopališko -pogrebna služba
GSM: 041/655-987



Opazujem in
razmišljam
1. Občinski svetniki OR so
nam v primeru "Čop" v zad-
nji tretjini svojega mandata
jasno pokazali način svojega
"(ne)produktivnega" dela. Za
potrditev svetovno uveljavlje-
nega športnika kot častnega
občana OR je bil s strani žu-
pana predlagan veslač Iztok
Čop. Ker je za potrditev župa-
novega predloga potrebno mi-
nimalno dve tretjini svetniških
glasov, je opozicija spoznala
možnost javnega obračunava-
nja svojega nestrinjanja z žu-
panovo politiko. Prepričan
sem, da večina dobro mislečih
opozicijskih svetnikov ne na-
sprotuje imenovanju Iztoka
Čopa, temveč so se pri odloča-
nju uklonili opozicijskemu
diktatu. Drugače si preprosto
ne znam razlagati nelogične-
ga početja večine opozicije, ki
se je s solzami v očeh veselila z
garaškim delom pridobljenih
Iztokovih športnih uspehov.
Kaj je privedlo do takšnega ne-
logičnega početja opozicije?
To je vsekakor rezultat absolu-
tističnega vladanja pozicije, ki
v večini primerov ni bila pri-
pravljena upoštevati koristnih
predlogov opozicije, sočasno
pa tudi opozicijsko negiranje
večine predlogov pozicije. Iz-
tok Čop je bil torej poligon za
javno politično obračunava-
nje. 
2. Vsesplošno mnenje občanov
je, da se obdobje županovanja
g. Stuška očitno izteka. Obča-
ni v pričakovanju novih voli-
tev pričakujemo spremembe.
Kakšne naj bodo te spremem-
be? Nikakor ne pričakujemo,
da bi prišlo le do pozicijskih
zamenjav (današnja opozici-
ja bi pri vladanju zamenjala
pozicijo), kajti to bi pomenilo
zgolj podobne negativne poli-
tične učinke izražene v zrcal-
ni sliki. Novi župan bo moral
biti politično neodvisen, raz-
polagati pa bo moral z izkuš-
njami iz gospodarstva. Ukvar-
jati se bo moral s slabo finanč-
no situacijo - veliko zadolže-
nostjo, s številnimi potratnimi
nezaključenimi projekti ter z
zelo slabo zlasti cestno infra-
strukturo. Pri svojem delu bi
moral spoštovati vrednote pra-
vičnosti in medosebnega spo-
štovanja, način dela bi moral
biti partnerski - timski. Želim
si tudi, da se novi občinski svet
ne bo razdelil na dva izrazito
nasprotujoča tabora. To bo
lahko doseči le s popolnoma
novimi obrazi v OS, kar pa je
lahko le pobožna želja, vod-
stva strank namreč določajo
kandidatne liste. Pomeni, da
se na kandidatni listi stranke
na prvih nekaj mest vedno
znova uvrstijo "stari politični
mački", ki jih volivci s potrdit-
vijo liste avtomatično izvoli-
mo. Glede na navedeno se v
OS pojavljajo svetniki, ki so že
izgubili zaupanje občanov in
bi jim volivci na volitvah žele-
li izkazati nezaupnico. Ironi-
ja je torej v tem, da s potrditvi-
jo liste (stranke) volivci sami
izvolimo kandidate, ki jih si-
cer ne bi želeli. Rešitev ? Mor-
da bodo politični veljaki zmo-
gli toliko politične modrosti in
na kandidatne liste na vodilna
mesta uvrstili nove kandidate.

Predlog je dokaj utopičen,
zato ostaja le še zasilni izhod
- preferenčni glasovi. Morda se
čudeži kljub vsemu zgodijo,
kajti upanje umre zadnje ...

Nestrankarski
Bojan Vidic

Ob koncu leta 2009
Ob koncu leta 2009 je razpa-
dla županova koalicija. Raz-
padla je zaradi razdora zno-
traj radovljiške LDS in ne za-
radi t. i. destruktivnega dela
opozicije, ki ji pripada tudi
N.Si, kot nam g. župan več-
krat očita.
Od izvolitve leta 2006 smo g.
župana opozarjali, da je ra-
dovljiška koalicija sestavljena
na slabih temeljih. Tega se je
najbrž zavedal tudi g. župan,
saj je javnosti več kot eno leto
skrival koalicijsko pogodbo.
V lokalni politiki ni prostora
za delitve na desno in levo. S
formiranjem koalicije se vode-
nje občine prenese le na izbra-
ne; moč politike se porazdeli
drugače, kot so določili volivci.
Na tak način odločanja ne iz-
gubljajo svetniki t. i. opozicije,
ki jim župan tako rad kaže
svojo moč, ampak vsi Radov-
ljičani. Omenjeni sistem vode-
nja radovljiške občine zelo spo-
minja na pretekle politične si-
steme, kjer so vodilni politiki
nezmotljivi in le oni vedo, kaj
je dobro za ljudi, ostali pa so
bolj ali manj nezaželeni.
Temeljna listina pri delu lo-
kalne politike mora biti Raz-
vojni program občine - sez-
nam vseh projektov, časovno
in finančno opredeljenih, ki
jih bo občina v štiriletnem
mandatu izpeljala. To listino
sicer imamo, a je popolnoma
spolitizirana - v njej so le ne-
kateri projekti in še ti vsi skrb-
no ovrednoteni, kdo jih je
predlagal in kdo stoji za njimi.
Torej začenjamo znova - brez
koalicij! In pričakujemo uspe-
šnejše leto 2010 - nenazadnje
bo Radovljičanom znova da-
na možnost, da določijo vsebi-
no in način vodenja občine za
nadaljnja štiri leta. Sam si že-
lim tako vodstvo, da bo Radov-
ljica lahko končno zadihala z
obema polovicama pljuč.

Simon Resman, 
predsednik N.Si

Neposredna
demokracija
"Ta tretji mandat je nekaj po-
sebnega ...," de župan ob ne-
častnem politiziranju o čast-
nem občanu. In ima prav,
lani se je zgodila - RECESIJA.
Šparamo, a v žepih ni nič več.
Pa nas bo to streznilo? Se
bomo udeležili volitev, bomo
kandidirali? Se zavedamo, da
javnega upravljanja ne more-
mo zaupati strankam, raz-
nim 'koritarjem, fajfarjem,
pogačnikom'? Čas je za nepo-
sredno demokracijo. ("Z raz-
vojem informacijsko-komu-
nikacijske tehnologije se je v
zadnjih letih pri nas razvila
realna možnost, da bi se dr-
žavljani lahko aktivno udej-
stvovali v politiki, po principu
neposredne demokracije. Torej
tudi s plebiscitarnim odloča-
njem o zadevah javnega zna-
čaja." Jernej Prodnik, http://
www.e-participacija. Nedavno
sem prisostvoval nagovarjanju
občinskega članstva s strani
strankarske predsednice, češ
imejte svojega kandidata za
župana, tako veli centrala.
Moj Bog, sem ugovarjal, bolj
kot je centrala na tleh, bolj ve,
kaj mi rabimo? In nadalju-
jem: če v treh letih nismo pri-
pravili nikogar, ga zadnje leto
tudi ne bomo. Priznajmo si:
zajemamo iz praznega stran-
karskega bazena kot vse stran-
ke. Na resnico in dejstva oprti
ugovor je naletel na začudenje
vodstva, češ kakšna stranka pa
smo brez kandidata. Če smo
nazadnje podprli kandidata,
ki se ni niti pobahal z nami,
moramo sedaj imeti svojega, je
bil zaključek (pre)mladega
predsednika. To je dokaz, da
od strank ni kaj pričakovati.
Kje je poanta sporočila? Ne v
'reklami' za listo e-KOLO
(www.e-kolo.si, 140.000 kli-
kov), ki je v dobrih treh letih
dela za javno dobro pripravila
čez 900 sporočil za javnost
(enkrat več kot župan), orga-
nizirala tri izredne seje občin-
skega sveta in izvedla dvajset
anket (občina in stranke niti
ene, Komunala eno). Tudi ne
zgolj v pohvali Društva giba-
nja proti širitvi hrupa in leta-
lišča Lesce, ki je tri leta resno
delovalo kot pisarna občanov
in jih zastopalo proti župano-
vi aroganci. Poglejte samo ko-
liko ljudi nam kroji lepši jutri:

SDS ima okoli 200 članov,
N.Si manj kot 40, LDS 30
(plus rokometni avtobus), SD
pod 50, Zares in vse ostale 'za-
hec' stranke pa manj kot 100.
Seštejmo: manj kot 500 (manj
kot 3 odstotke občanov) na pol
informiranih ideoloških za-
slepljencev kroji naš razvoj?
Zbudite se, 'v suženjstvo zak-
leti' in ne pričakujte rešitev za
skupno javno dobro od ljudi,
ki jih stranke morajo postaviti
na izvoljiva mesta zgolj zara-
di samovgrajenih plašnic ter
poslušnosti povprečnemu vod-
stvu? Pa da ne pozabim ključ-
nega: če bo kandidat za župa-
na sedanji ali kako drugače
strankarsko podprt, ne volite
ga, ker dokazljivo ne bo župan
vseh. In še: brez strokovne ob-
činske uprave se nam slabo
piše. V zadnjih DN župan
jamra, da je potrebna njena
reorganizacija in da rabi poli-
tično podporo? E, župan,
koga farbate? Koalicije ste
imeli 11 let, vaš rezultat: ne-
učinkovita politika in uniče-
na uprava! 

Janez Urbanc, 
Begunje na Gorenjskem

Cesarjeva nova
oblačila
Tak je naslov ene od znanih
pravljic, lahko pa bi s tem na-
slovom poimenovali tudi pri-
gode župana Janka S. Stuška
z inšpektorico za sistem jav-

nih uslužbencev, ki je župana
postavila pred ogledalo. In glej
- župan se je pred njim znašel
gol. 
Začetek zgodbe sega že v l.
2007, ko je občino obiskala in-
špektorica za sistem javnih
uslužbencev in opravila teme-
ljit pregled. Da je inšpektorica
svoje delo opravila temeljito, je
razvidno v 37-ih (!) strani dol-
gem zapisniku. Župana je za-
redi številnih nepravilnosti
oglobila, toda župan se s kaz-
nijo ni strinjal, zato se je z ugo-
vorom zoper zapisnik o oprav-
ljenem inšpekcijskem pregledu
obrnil na Ministrstvo za javno
upravo. Takratni minister Gre-
gor Virant je ugovor zavrnil in
mu predlagal, da inšpektorici
čim prej predloži vse dokaze o
odpravljenih nepravilnostih.
Županu ni pomagala niti za-
hteva za sodno varstvo, tako je
na koncu Okrajno sodišče v
Radovljici s sodbo odredilo, da
mora župan globo in vse stro-
ške plačati.
Županu se o tej zadevi sploh
ni zdelo vredno obvestiti ob-
činski svet (?!), v javnost pa je
zadeva "pricurljala" po enem
letu, ko je eden od svetnikov
zahteval zapisnik o opravlje-
nem inšpekcijskemu nadzoru.
Tako je skrivnost ušla iz Pan-
dorine skrinjice. Vendar kljub
sklicevanje na določbe Zakona
o dostopu do informacij javne-
ga značaja je svetnik Urbanc
izterjal dokumentacijo (zapis-
nik inšpekcijskega nadzora)

šele preko Vrhovnega sodišča
(!!). 
Leta 2009 je inšpektorica od žu-
pana zahtevala poročilo o od-
pravljenih napakah. Župan ji je
pismeno potrdil, da so vse ugo-
tovljene napake odpravljene,
enak odgovor pa je župan pis-
meno podal tudi svetniku Avse-
neku. Očitno pa inšpektorica le
ni zaupala odgovoru in je de-
cembra 2009 znova opravila
pregled o odpravljanju napak. 
Zapisnik z dne 14. decembra
2009 (znova zapisan na 36
straneh) našteva neodpravlje-
ne nepravilnosti pri sistemati-
ziranju delovnih mest, izdaja-
nju individualnih aktov ob-
činskim uradnikom in napre-
dovanju v višji uradniški na-
ziv ali višji plačilni razred. Se-
veda županov, iz rokava po-
tegnjen izračun o minimal-
nem oškodovanju zaradi ne-
zakonitih izplačil ne drži. Po-
vršna ocena je, da je to stalo
občino nekaj deset tisoč evrov.
Da je stvar še bolj resna, pa
pove dejstvo, da so skoraj vse
nezakonite odločbe postale za-
starane in so praktično postale
neodpravljive, čeprav morda
zadeva smrdi že po korupciji.
O nepravilnostih oz. nezako-
nitostih pa ni molčal le žu-
pan, temveč tudi podžupana
g. Jeglič in g. Rebec. Zakaj so
to prikrivali, pa naj si bralec
skuša odgovoriti sam. 

Zvone Prezelj, 
SDS

Deželne novice, petek, 5. februarja 2010

Mnenja

11

O
pt

ik
a 

B
er

ce
 d

.o
.o

., 
Ti

to
va

 5
0

, J
es

en
ic

e

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si
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Zanimivosti, mnenja

Begunje

V Begunjah bodo tekmovali na sankah
Potem ko je društvo upokojencev Begunje v četrtek organi-
ziralo gorenjsko tekmovanje upokojencev v sankanju, bodo
jutri, v soboto, pripravili še eno tekmovanje, tokrat za kraja-
ne domače krajevne skupnosti. Prijave zbirajo po telefonu
04/5333 908 oziroma kar na dan samega tekmovanje. Štart
bo ob deseti uri v Dragi na območju ranča. Tekmovanje, za
katerega startnina znaša 7 evrov, bo organizirano v desetih
starostnih skupinah za ženske in moške. M. A.

Izgubila se je muca
V Radovljici se je 20. januarja 2010 izgubila muca. Je pisana v
odtenkih črne, rjave, svetlo rjave barve. Če se je zatekla k vam
pokličite na tel.: 040/951 948 - Majda. Nudim nagrado. 

Kaja Beton

Ob koncu decembra je bila
na Srednji Dobravi pri Kropi
predstavljena monografija
vasi Mišače in rodbine Pe-
gam. Obsežna monografija
je namenjena vasi s komaj
69 prebivalci, ki leži dvig-
njena na desnem bregu reke
Save v krajevni skupnosti
Srednja Dobrava. Spisal jo
je Rok Gašperšič, po rodu
Kropar, ki se je po poroki
leta 1970 preselil na doma-
čijo žene Marjetke Pegam
na Mišače. "V spomin in za-
hvalo Marjetinim staršem,
Antonu in Francki Pegam,
in vsem Pegamovim predni-
kom, ki so ohranili domači-
jo, sem se odločil, da razi-
ščem preteklost in življenje
Ažmanove domačije, Pega-
move prednike in sorodnike
ter tudi preteklost vasi Miša-
če, v kateri Pegamov rod živi
že več kot petsto let, in da o
tem napišem knjigo," je v

uvodu zapisal avtor. Mišače
je umestil v zgodovinska do-
gajanja in jih povezal s so-
sednjimi kraji, ki so vsak po
svoje vplivala na razvoj vasi;
od rimskih Mošenj preko
fužinarskih Krope in Kam-
ne Gorice do upravnega sre-
dišča v Radovljici. Navedel
je številne zanimive podatke
o zgodovini teh krajev, delu
in življenju v njih ter geo-
grafsko opredelil območje
Mišač in okolice. V zadnjem
delu se je posvetil Mišačam
po drugi svetovni vojni in
rodbini Pegam oziroma Až-
manovi kmetiji od prvih vi-
rov do leta 2008. Pri delu je
odgovore poiskal v arhivskih
virih, kar tudi podrobno opi-
suje. Ti zapisi so lahko v po-
moč vsem, ki s takšnim de-
lom niso seznanjeni, pa
vendar bi se ga radi lotili.
Pomemben del monografije
predstavlja slikovno gradivo,
ki je skupaj zbrano v fotoal-
bumu ob koncu knjige.

Uvodno recenzijo h knjigi je
napisala mag. Tatjana Dol-
žan Eržen, muzejska sveto-

valka za etnologijo v Gorenj-
skem muzeju, uredil pa jo je
prof. dr. Miran Hladnik. 

Mišače dobile 
svojo monografijo

Spodnja Lipnica

Letošnji rekord na
Vavžarci je 29 metrov
Zadnjo soboto v januarju je
Športno društvo Lancovo
uspešno priredilo tekmo v
smučarskih skokih z alpski-
mi smučmi. Tekmovanje so
kljub močnemu sneženju
uspešno izpeljali; udeležilo
se ga je 26 skakalcev in
okoli sto gledalcev. Kot je
sporočil Igor Štefelin, se je
po pobočju Vavžarce v idi-
ličnem zimskem vremenu
podalo tudi pet tekmovalcev
iz Idrije in eden iz Mozirja,
drugi pa so bili domačini in
tekmovalci iz okoliških kra-
jev. Zmagovalec v absolutni
kategoriji je postal Matjaž
Erman iz Sp. Lipnice, ki je z
29 metri postavil tudi dalja-
vo dneva. M. A.

Rok Gašperšič, avtor monografije 

Pustni sprevod že petnajstič
Turistično društvo Radovljica že petnajsto leto prireja pust-
ni sprevod, v katerem je vsako leto več udeležencev.  Kot
ponavadi bo sprevod krenil po ulicah s tradicionalno korač-
nico leških glasbenikov, s pustnim županom in oživljenimi
panjskimi končnicami, ki jim bodo za petami učenci OŠ A.
T. Linharta. Seveda ne bodo manjkali živahni kurenti, kate-
rih zvonci bodo doneli na Linhartovem trgu, kjer sta konč-
ni cilj povorke, ki naj se razživi še v razposajenem plesu. 
A. B. V.

Lesce

Utrinki z Japonskega na praznični večer
V ponedeljek, 8. februarja, bodo pevci MPZ Triglav Lesce v
dvorani krajevne skupnosti ob 18. uri ob petju in fotografijah
pripravili predavanje o svojem lanskem pevskem gostovanju
na Japonskem. Moško pevsko društvo Triglav Lesce sicer pod
sloganom: "Naj ljubezen do slovenske narodne pesmi nikoli
ne utihne!" vabi medse nove pevce vseh glasov. Vaje so po-
navadi ob ponedeljkih in sredah ob 20. uri v prostorih Krajev-
ne skupnosti Lesce. Kontakt: 041/382 225 (Andrej). M. A.

Radovljica

Predavanje o izdelavi medenih pijač
Čebelarsko društvo Radovljica v sodelovanju z Čebelarsko
zvezo Slovenije in Javno svetovalno službo v čebelarstvu v
nedeljo, 21. februarja, ob 9. uri v prostorih srednje gostinske
in turistične šole v Radovljici organizira predavanje o pripravi
medenih pijač. Predavatelj Franc Absec, ki velja za pravega
strokovnjaka na svojem področju, bo med drugim povedal,
kako pripraviti medeni liker, medeno žganje in pijačo starih
Slovanov - ol. Na brezplačnem predavanju, na katerega so po-
leg čebelarjev vabljeni tudi vsi drugi, ki jih zanima izdelava
medenih pijač, bodo izdelovanje tudi praktično predstavili ter
na koncu pripravili degustacijo, je sporočil tajnik Čebe-
larskega društva Radovljica Sandi Marolt. M. A.

Mnenja

Mnenja takšna in
drugačna
Nenavadno in nenormalno je,
da se (večinoma) dve opozicij-
ski stranki (SDS in N.Si) in
ena lista (E-kolo, lista modre-
ga sožitja) oziroma nekaj nji-
hovih članov neprestano, tako
ognjevito, pa tudi nepošteno in
zavajajoče za javnost ukvarja-
jo z menoj, z županom. Cela
stran za mnenja je bila porab-
ljena v zadnjih Deželnih novi-
cah, 8. januarja 2010, za zli-
vanje "gnojnice", bi lahko re-
kel, po županu. Nikoli ni nič,
ali zelo malo kdaj v "Mne-
njih" navedenega o sklepih ob-
činskega sveta, o programih in
nasprotovanju sprejemanja
programov, o nerealnih, poli-
tičnih ali slabo "preplonka-
nih" razvojnih predlogih, ni-
koli o občinskih političnih
strankah ali njihovih predsed-
nikih. Noben drug gorenjski
občinski časopis nima takšne
žolčne in proti županu naper-
jene mnenjske rubrike kot ra-
dovljiški. In celo v radovljiških
Deželnih novicah je bilo pri-
bližno dva mandata in pol še
kar znosno. Letos je volilno
leto in vse kaže, da bodo neka-
terim občinskim politikom po-
pustile zavore. Prav nič se ne
bi čudil, če so opozicijski član-
ki pišočih politikov za rubriko
"Mnenja" v Deželnih novicah
pripravljeni za objavo že v na-
prej vse do volitev.
Saj ni res, pa je, bi človek re-
kel, da gospodu Marjanu Vi-
dicu (SDS) izjemno stilno in
prepoznavno pisanje dela
mnogo manj težav kot kon-
struktivni in uresničljivi pred-
logi na občinskem svetu. Mno-
go bolj ga skrbi moje zdravje
(sicer se na zdravje tudi zelo
spozna!) kot pa razvoj občine.
Gospa Mojca Kokalj (članica
v zadnjem času političnega
Društva za boj proti širitvi in
hrupu letališča Lesce) se v svo-
jem članku nostalgično vrača
v stare, vaške nepozidane čase.
Za asfaltiranje "petih hekta-
rov zemljišča za letališče" (!?)
pa je seveda kriv župan. Ne-
znanemu občanu, ki se name
obrača z vprašanjem glede le-
tališča Lesce, pa nima niti po-
guma za podpis, sporočam, da

bo, če bo, asfaltiranega okrog
33 tisoč kvadratnih metrov
zemljišča vzletno-pristajalne
steze in spojnic. Upam tudi,
da bo asfalt, ki ga plača drža-
va, zdržal dlje, kot predvideva
g. Andrej Čufar. Gospod Ja-
nez Globočnik (SDS) se v
članku znova spušča v ne ime-
novanje Iztoka Čopa za čast-
nega občana občine Radovlji-
ca in z "logicizmi" ponavlja
Prezljevo "dokazovanje" žu-
panove napake v postopku
imenovanja in političnega
podtikanja, ne da bi poznal
celotni postopek ali se obregnil
ob dejstvo, da občinski svetniki
njegove stranke niso glasovali
za Čopa. Še najbolj nenavad-
ne misli - vsaj na koncu svoje-
ga prispevka!- pa izraža go-
spod Avgust Mencinger (ob-
činski svetnik N.Si), ki mi v
zvezi z Iztokom Čopom deli
moralne in politične nauke,
pa se je odgovornosti za
(ne)glasovanje z opravičilom
za dolgo zamudo oziroma od-
sotnostjo na seji izognil. Ne
smemo pozabiti, da predlog o
imenovanju Iztoka Čopa za
častnega občana ni preseneče-
nje, saj je že leta 2002 o tem
občinski svet neuspešno glaso-
val.
Do oktobrskih volitev bo še
vroče, tako v Deželnih novicah
in drugih sredstvih javnega ob-
veščanja kot tudi v občinskem
svetu. Upam, da sedaj, torej že
od decembra lani dalje, ko
ima opozicija v občinskem
svetu večino glasov, ne bo za
vse občinske težave in odločit-
ve kriv župan, če tudi bo šlo
za tako nerazumljive ter ne
sprejemljive sklepe svetnikov
opozicije, kot so zavrnitev
elektronskega glasovanja ali
zavrnitev zgoščene (ne blokov-
ske!) stanovanjske gradnje za
Merkurjem ali zavrnitev re-
konstrukcije križišča pred
osnovno šolo v Radovljici,
Kranjske ceste in Gradnikove
ulice. Iskreno upam, da vse to
neglasovanje in še kaj podobne-
ga ni le "glasovanje o nezaup-
nici županu", kot bi dejal ob-
činski svetnik Avgust Mencin-
ger. To bi bila prevelika škoda!

Janko S. Stušek, 

Župan

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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X.
N

E
TO

 ZAD
O

LŽE
VAN

JE
-13

3
.6

0
0

,0
0

(VII.-VIII.)
XI.

N
E

TO
 FIN

AN
C

IR
AN

JE
5

0
3

.4
4

9
,0

0
(VI.+

VII.-VIII.-IX.) 
S

TAN
JE

 S
R

E
D

S
TE

V N
A R

AČ
U

N
IH

 
D

N
E

 31. 12
. P

R
E

TE
K

LE
G

A LE
TA

5
87.0

4
9

,0
0

9
0

0
9

 S
plošni sklad za drugo

- ali 0
 ali +

3
. člen

(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 0

071
-7

/2
0

0
9

 -3
D

atum
: 27. 1. 2

010
 

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l.

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica

(U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
9

. red-
ni seji dne 27. 1. 2

010
 sprejel

O
D

LO
K

O
 O

B
Č

IN
S

K
E

M
 P

O
D

R
O

B
N

E
M

 N
A

Č
R

T
U

 Z
A

 P
R

IK
LJU

Č
E

K
 

T
U

R
IS

T
IČ

N
O

 N
A

K
U

P
O

VA
LN

E
G

A
 C

E
N

T
R

A
 LE

S
C

E
 

N
A

 R
E

G
IO

N
A

LN
O

 C
E

S
TO

I.  O
P

IS
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E
, K

I S
E

 N
A

Č
R

T
U

JE
 

S
 P

O
D

R
O

B
N

IM
 N

A
Č

R
TO

M

1. člen
(podlaga za občinski odlok)

(1
) S

 tem
 odlokom

 se ob upoštevanju prostorskih sestavin dolgoročnega
in srednjeročnega družbenega plana O

bčine R
adovljica sprejm

e občinski
prostorski podrobni načrt za P

riključek Turistično nakupovalnega centra
Lesce na regionalno cesto. 
(2

) O
bčinski podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju O

P
P

N
) je izdelalo

podjetje R
C

R
, d. o. o., pod številko projekta 9

/2
0

0
9

, v avgustu 2
0

0
9

.
(3

) P
ravno podlago za izdelavo O

P
P

N
 predstavljajo: D

ružbeni plan O
bči-

ne R
adovljica za obdobje 19

8
6

-2
0

0
0

 in S
rednjeročni družbeni plan O

b-
čine R

adovljica za obdobje 19
8

6
-19

9
0

 (U
VG

, št. 2
/8

6
 in 8

/8
6

, z dopol-

nitvam
i U

VG
, št. 15

/87
, 15

/8
8

, 2
3

/8
8

, 9
/8

9
, 2

/9
0

, 4
/9

0
, 18

/97
,

15
/9

8
, 3

2
/9

8
, 21

/9
9

, 37
/9

9
, 17

/0
0

, U
r. l. R

S
, št. 2

6
/91, 1

/9
3

, 4
/9

4
,

37
/9

4
, 4

8
/9

4
, 7

9
/9

4
, 5

/9
5

 in D
N

 U
O

, št. 1
/0

0
, 6

/01, 10
/01, 21

/0
2

,
27

/0
3

, 4
4

/0
4

, 47
/0

4
, 4

8
/0

5
, 9

8
/0

8
) ter S

klep o začetku priprave
O

P
P

N
 z dne 0

5
.0

6
. 2

0
0

9
 D

N
 U

O
 št. 115

.
(4

) O
bm

očje urejanja je v veljavnih planskih dokum
entih O

bčine R
adovlji-

ca opredeljeno kot obm
očje centralnih dejavnosti, v P

U
P

 pa je obm
očje

označeno z oznako U
 - L8

/D
N

 - U
O

. P
redviden način urejanja je izvedbe-

ni prostorski akt v skladu z veljavno zakonodajo je to O
P

P
N

. 
(5

) D
elno ureditev posega v obm

očje veljavnega D
LN

 za avtocesto na od-
seku Č

rnivec (P
eračica) - Vrba, vendar je potrebno upoštevati dejstvo, da

je avtocesta na tem
 odseku že v celoti zgrajena. 

(6
) S

trokovno podlago za izdelavo dokum
enta predstavljata:

- P
rom

etna študija, katero je pod številko projekta AP
O

4
4

-0
8

 izdelalo
podjetje AP

IA d.o.o. in - Idejna zasnova - N
ačrt cestnega priključka na

glavni cesti G
1

 - 8
/0

2
0

8
 Lesce - Č

rnivec, v km
 =

0
,1

 +
 8

3
 katero je pod

št. 8
/2

0
0

3
 izdelal v m

arcu 2
0

0
9

 in dopolnil v januarju 2
010

 P
laning biro

K
ranj, d. o. o.. 

2
. člen

(vsebina)

O
P

P
N

 določa m
ejo obm

očja urejanja, funkcijo obm
očja, lego, potek,

zm
ogljivost ter velikost objektov in naprav, pogoje za urbanistično, krajin-

sko in arhitekturno oblikovanje objektov, naprav in ureditev, pogoje za pro-
m

etno in kom
unalno urejanje obm

očja, okoljevarstvene ukrepe, dinam
iko

izvajanja posegov, obveznosti investitorja in izvajalcev, tolerance in nadzor
nad izvajanjem

 uredbe.

3
. člen

(sestava)

(1
) O

P
P

N
 za priključek Turistično nakupovalnega centra Lesce na regio-

nalno cesto vsebuje tekstualni del, grafični del in priloge.
(2

) Tekstualni del O
P

P
N

 vsebuje: 
I. O

pis prostorske ureditve, ki se načrtuje s podrobnim
 načrtom

II. U
m

estitev načrtovane ureditve v prostor
III. Zasnova projektnih rešitev in pogojev glede vplivov načrtovanih prom

et-
nih ureditev na obstoječo gospodarsko infrastrukturo in potrebne ureditve
nove javne infrastrukture in javno dobro
IV. R

ešitve in ukrepi za varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje 
narave
V. R

ešitve in ukrepi za obram
bo ter varstvo pred naravnim

i in drugim
i ne-

srečam
i, vključno z varstvom

 pred požarom
VI. E

tapnost izvedbe prostorske ureditve 
VII. Velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, oblikovalskih in tehnič-
nih rešitev
VIII. U

sm
eritve za določitev m

eril in pogojev po prenehanju veljavnosti po-
drobnega načrta
IX. K

ončne določbe
(3

) G
rafični del O

P
P

N
 vsebuje: 

- 
Izrez iz prostorskih sestavin družbenega plana O

bčine R
adovljica s

prikazom
 prostorske ureditve v m

erilu 1
:5

0
0

0
- 

O
bm

očje O
P

P
N

, M
 1

: 10
0

0
- 

P
rikaz vplivov in povezav s sosednjim

i obm
očji

- 
U

reditvena situacija, M
 1

: 10
0

0
- 

S
ituacija kom

unalnih vodov, M
 1

: 10
0

0

4
. člen

(obm
očje)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 za izvedbo priključka Turistično nakupovalnega cen-

tra Lesce na regionalno cesto leži na obm
očju Turistično nakupovalnega

centra v k.o. H
raše in obsega predviden priključek na regionalno cesto

na severozahodnem
 delu TN

C
 - 1. faza ozirom

a južnem
 vogalu TN

C
 - 2

.
faza in cesto s križišči proti TN

C
 - 2

. faza. O
bm

očje na zahodu sovpada
z m

ejo obm
očja D

LN
 za avtocesto na odseku Vrba-Č

rnivec (P
eračica),

sam
a izvedba priključka na regionalno cesto pa sega v obm

očje D
LN

 za
avtocesto.
(2

) O
bm

očje urejanja O
bčinskega podrobnega prostorskega načrta pred-

stavlja zem
ljišče, ki je v Zazidalnem

 načrtu za Turistično nakupovalni cen-
ter Lesce - 1. faza opredeljeno kot del ozirom

a 1.b. faza.
O

bm
očje O

P
P

N
 obsega dele naslednjih zem

ljiških parcel v k.o. H
raše:

13
0

 /11, 13
0

/24
, 13

0
/2

6
, 13

0
/27

, 13
0

/2
8

, 13
0

/2
9

, 13
2

/6
, 13

2
/5

,
13

8
3

/1, 110
/1, 10

9
/3

, 10
8

/3
, 107

/2
, 10

5
/2

.
(3

) U
reditev priključka na regionalno cesto sega v obm

očje D
LN

 za avto-
cesto obsega naslednje zem

ljiške parcele v k.o. H
raše:

10
5

/5
, 10

5
/6

, 107
/4

, 110
/5

, 14
0

2
/1, 14

0
2

/7
, 14

0
2

/9
, 14

0
6

/1,
1418

.

U
O

, stran
1

9
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 12
3

, 5
. februarja 2

010

1
0

.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št.

7
2

/9
3

, 57
/9

4
, 14

/9
5

, 2
6

/97
, 7

0
/97

, 10
/9

8
, 74

/9
8

, 12
/9

9
,

7
0

/0
0

 in 51
/0

2
) in 127. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št.
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na nadaljevanju

2
9

. seje dne 2
8

. 1. 2
010

 sprejel 

O
D

LO
Č

B
O

O
 V

Z
P

O
S

TA
V

IT
V

I Z
E

M
LJIŠ

Č
 V

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

1. 
N

a zem
ljiščih s parc. št. 8

2
5

/5
, cesta 2

0
0

5
 m

2, parc. št.
8

01
/1, cesta 15

3
3

 m
2, obe vpisani pri ZK

V 976
 k.o. P

redtrg;
parc. št. 2

87
/11, cesta 4

2
m

2, parc. št. 2
8

5
/6

, cesta 115
 m

2,
obe vpisani pri ZK

V 4
47

 k.o. P
redtrg, parc. št. 2

8
4

/5
, cesta 17

0
m

2, vpisana pri ZK
V 8

0
4

 k.o. P
redtrg se vzpostavi Javno dobro v

lasti O
bčine R

adovljica.

2
. 

P
arcele, navedene v prvi točki te odločbe, se odpišejo od vlož-

kov št. 976
 k.o. P

redtrg, 4
47

 k.o. P
redtrg in 8

0
4

 k.o. P
redtrg ter

se vpišejo v ustrezne zem
ljiškoknjižne vložke, kjer se vknjiži Jav-

no dobro v lasti O
bčine R

adovljica.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča s parc. št. 8

2
5

/5
, cesta

2
0

0
5

 m
2, parc. št. 8

01
/1, cesta 15

3
3

 m
2, parc. št. 2

87
/11, cesta

4
2

 m
2, parc. št. 2

8
5

/6
, cesta 115

 m
2, parc. št. 2

8
4

/5
, cesta 17

0
m

2
vse k.o. P

redtrg predstavljajo obstoječo javno cestno infrastruk-
turo in im

ajo zato funkcijo Javnega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo ni dopustna pri-
tožba, dovoljen pa je upravni spor, ki se sproži s tožbo pri U

pravnem
sodišču R

S
 v Ljubljani, v roku 3

0
 dni po objavi odločbe v D

eželnih
novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave. E
ventualna pri-

tožba se lahko vloži pisno ali ustno na zapisnik pri navedenem
 sodiš-

ču ali pri katerem
koli drugem

 sodišču.

Š
tevilka: 47

8
-3

/2
010

-1
D

atum
: 2

8
. 1. 2

010
Janko S

. S
tušek, l. r.

ŽU
PAN

11
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št.

7
2

/9
3

, 57
/9

4
, 14

/9
5

, 2
6

/97
, 7

0
/97

, 10
/9

8
, 74

/9
8

, 12
/9

9
,

7
0

/0
0

 in 51
/0

2
) in 127. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št.
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na nadaljevanju

2
8

. seje dne 2
8

. 1.2
010

 sprejel 

O
D

LO
Č

B
O

O
 V

Z
P

O
S

TA
V

IT
V

I Z
E

M
LJIŠ

Č
 V

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

1. 
N

a zem
ljiščih, parc. št. 417

/7
, cesta 5

51
 m

2, parc. št. 47
5

/21,
cesta 2

2
 m

2, parc. št. 4
2

6
/1, cesta 9

6
2

 m
2, parc. št. 4

2
6

/15
,

po, 8
3

 m
2, parc. št. 4

3
0

/1, cesta 5
8

3
m

2, parc. št. 4
3

0
/10

, ce-
sta 2

2
5

m
2, parc. št. 419

/8
, cesta 2

0
m

2, parc. št. 419
/14

, ce-
sta 3

m
2

vse vpisane pri ZK
V 16

0
9

 k.o. H
raše; parc. št. 1414

/1,
cesta 18

5
8

 m
2, parc. št. 1414

/2
, cesta 5

67
 m

2, parc. št.
1414

/3
, cesta 4

3
9

 m
2, vse vpisane pri ZK

V 7
5

0
 k.o. H

raše;
parc. št. 47

5
/2

2
, dvorišče 5

9
 m

2, parc. št. 419
/10

, dvorišče,
9

0
 m

2, parc. št. 419
/7

, dvorišče 17
0

 m
2, parc. št. 4

9
6

/1, cesta
3

3
9

8
 m

2, parc. št. 4
9

6
/4

0
, cesta 2

2
 m

2, parc.št. 4
9

6
/41, ce-

sta 2
 m

2, parc. št. 4
9

6
/4

2
, cesta 6

m
2, parc. št. 47

3
/3

5
, cesta

1
m

2
vse vpisane pri ZK

V 15
9

8
 k.o. H

raše, se vzpostavi Javno
dobro v lasti O

bčine R
adovljica.

2
. 

P
arcele navedene v prvi točki te odločbe, se odpišejo od vložkov

št. 16
0

9
 k.o. H

raše, št. 7
5

0
 k.o. H

raše in št. 15
9

8
 k.o. H

raše
ter se vpišejo v ustrezne zem

ljiškoknjižne vložke, kjer se vknjiži
Javno dobro v lasti O

bčine R
adovljica.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča, s parc. št. 417

/7
, ce-

sta 5
51

 m
2, parc. št. 47

5
/21, cesta 2

2
 m

2, parc. št. 4
2

6
/1, cesta

9
6

2
 m

2, parc. št. 4
2

6
/15

, pot 8
3

 m
2, parc. št. 4

3
0

/1, cesta
5

8
3

m
2, parc. št. 4

3
0

/10
, cesta 2

2
5

m
2, parc. št. 419

/8
, cesta

2
0

m
2, parc. št. 419

/14
, cesta 3

m
2, parc. št. 1414

/1, cesta 18
5

8
m

2, parc. št. 1414
/2

, cesta 5
67

 m
2, parc. št. 1414

/3
, cesta 4

3
9

m
2, parc. št. 47

5
/2

2
, dvorišče 5

9
 m

2, parc. št. 419
/10

, dvorišče
9

0
 m

2, parc. št. 419
/7

, dvorišče 17
0

 m
2, parc. št. 4

9
6

/1, cesta
3

3
9

8
 m

2, parc. št. 4
9

6
/4

0
, cesta 2

2
 m

2, parc.št. 4
9

6
/41, cesta 2

m
2, parc. št. 4

9
6

/4
2

, cesta 6
 m

2, parc. št. 47
3

/3
5

, cesta 1
m

2
vse

k.o. H
raše, predstavljajo obstoječo javno cestno infrastrukturo in

im
ajo zato funkcijo Javnega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo ni dopustna pri-
tožba, dovoljen pa je upravni spor, ki se sproži s tožbo pri U

pravnem
sodišču R

S
 v Ljubljani, v roku 3

0
 dni po objavi odločbe v D

eželnih
novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave. E
ventualna pri-

tožba se lahko vloži pisno ali ustno na zapisnik pri navedenem
 sodiš-

ču ali pri katerem
koli drugem

 sodišču.

Š
tevilka: 47

8
0

-4
/2

010
-1

D
atum

: 2
8

. 1. 2
010

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

12
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št.

7
2

/9
3

 in sprem
em

be) in 127. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
,

št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na nadaljeva-
nju 2

9
. seje dne 2

8
. 1. 2

010
 sprejel 

O
D

LO
Č

B
O

O
 IZ

V
Z

E
M

U
 Z

E
M

LJIŠ
Č

A
 IZ

 JA
V

N
E

G
A

 D
O

B
R

A

1. 
Zem

ljišča, parc. št. 1712
/3

, pot (14
4

 m
2), parc. št. 1714

/2
, pot

(13
8

 m
2), parc. št. 1714

/4
, pot (7

 m
2), vlož. št. 8

9
6

 k.o. M
oš-

nje, knjižena kot Javno dobro, se izvzam
ejo iz Javnega dobra. 

2
. 

P
arcele, navedene v prvi točki te odločbe, se odpišejo od vložka

št. 8
9

6
 k.o. M

ošnje in se vpišejo v ustrezen zem
ljiškoknjižen vlo-

žek v k.o. M
ošnje.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da so zem
ljišča, parc. št. 1712

/3
, pot

(14
4

 m
2), parc. št. 1714

/2
, pot (13

8
 m

2), parc. št. 1714
/4

, pot (7
m

2), vlož. št. 8
9

6
 k.o. M

ošnje, knjižena kot Javno kot Javno dobro in
v naravi predstavljajo opuščeno pot, ki ne služi več svojem

u nam
enu

in tako tudi nim
a več funkcije Javnega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.
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3
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5
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fe
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II.
  U

M
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S
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V
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A
Č
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D
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V
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 P

R
O

S
TO

R

5
. 

čl
en

(o
pi

s 
vp

liv
ov

 in
 p

ov
ez

av
 p

ro
st

or
sk

e 
ur

ed
itv

e 
s 

so
se

dn
jim

i o
bm

oč
ji)

(1
) 

P
re

dm
et

 iz
de

la
ve

 je
 O

bč
in

sk
i p

od
ro

bn
i p

ro
st

or
sk

i n
ač

rt
 z

a 
pr

ik
lju

če
k

Tu
ris

tič
no

 n
ak

up
ov

al
ne

ga
 c

en
tra

 L
es

ce
 n

a 
re

gi
on

al
no

 c
es

to
 (v

 n
ad

al
je

va
-

nj
u 

O
P

P
N

). 
(2

) 
O

br
av

na
va

no
 o

bm
oč

je
 je

 v
 c

el
ot

i n
am

en
je

no
 u

re
di

tv
i p

ro
m

et
ni

h 
po

vr
-

ši
n,

 v
kl

ju
čn

o 
s 

po
tre

bn
im

i k
om

un
al

ni
m

i u
re

di
tv

am
i, 

po
se

gi
 n

a 
ob

st
oj

eč
ih

ko
m

un
al

ni
h 

ob
je

kt
ih

 in
 n

ap
ra

va
h 

te
r 

ur
ed

itv
i z

el
en

ih
 p

ov
rš

in
. 

(3
) 

N
a 

ob
ra

vn
av

an
em

 o
bm

oč
ju

 n
i n

ač
rt

ov
an

e 
gr

ad
nj

e 
ob

je
kt

ov
 r

az
en

 k
ot

de
lo

v 
pr

om
et

ne
 o

z 
ko

m
un

al
ne

 u
re

di
tv

e.

III
.  

Z
A

S
N

O
VA

 P
R

O
JE

K
T

N
IH

 R
E

Š
IT

E
V

 

6
. 

čl
en

(n
ač

rt
ov

an
i p

os
eg

i)

(1
) 

N
a 

ob
ra

vn
av

an
em

 o
bm

oč
ju

 s
e 

iz
ve

de
jo

 n
as

le
dn

ji 
po

se
gi

 i
n 

ur
ed

itv
e

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
: 

- 
P

os
eg

i n
a 

ob
st

oj
eč

i d
rž

av
ni

 c
es

ti 
z 

uk
in

itv
ijo

 p
os

pe
še

va
ln

eg
a 

pa
su

 n
a

iz
vo

zu
 iz

 b
en

ci
ns

ke
ga

 s
er

vi
sa

, p
re

st
av

itv
ijo

 v
oz

ne
ga

 p
as

u 
in

 u
re

di
tv

ijo
lo

či
ln

eg
a 

ot
ok

a 
m

ed
 o

be
m

a 
vo

zn
im

a 
pa

so
vo

m
a

- 
Iz

ve
db

a 
pr

ik
lju

čk
a 

po
 s

is
te

m
u 

de
sn

o 
- d

es
no

 v
 o

bm
oč

je
 T

N
C

 
- 

Iz
gr

ad
nj

a 
no

tra
nj

e 
ce

st
e 

do
 o

bs
to

je
če

 c
es

te
 A

 v
 s

kl
op

u 
TN

C
 

- 
Iz

gr
ad

nj
a 

pl
oč

ni
ka

 d
o 

ob
st

oj
eč

eg
a 

pl
oč

ni
ka

 o
b 

ce
st

i 
A 

ko
t 

bo
do

ča
pe

š 
po

ve
za

va
 o

bm
oč

ja
 T

N
C

 L
es

ce
 s

 p
re

dv
id

en
o 

co
no

, k
i s

e 
bo

 n
ah

a-
ja

la
 n

a 
na

sp
ro

tn
i s

tra
ni

 g
la

vn
e 

ce
st

e
- 

U
re

di
tv

e 
od

vo
dn

ja
va

nj
a 

- 
Iz

gr
ad

nj
a 

ja
vn

e 
ra

zs
ve

tlj
av

e 
- 

K
riž

an
ja

 s
 k

om
un

al
no

 in
fra

st
ru

kt
ur

o 
- 

U
re

di
tv

e 
ze

le
ni

h 
po

vr
ši

n 
ob

 c
es

ti 

7.
 č

le
n

(p
og

oj
i i

n 
us

m
er

itv
e 

za
 p

ro
je

kt
ira

nj
e 

in
 g

ra
dn

jo
)

(1
) P

ri 
iz

ve
db

i j
e 

po
tre

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
za

kl
ju

čk
e 

pr
om

et
ne

 š
tu

di
je

, v
 s

kl
ad

u
s 

ka
te

ro
 j

e 
m

ož
na

 e
di

no
 u

re
di

te
v 

pr
ik

lju
čk

a 
de

sn
o-

de
sn

o 
ka

r 
za

go
ta

vl
ja

pr
ed

pi
sa

ne
 m

ej
ne

 k
ap

ac
ite

te
 p

ar
am

et
re

 v
se

 d
o 

le
ta

 2
0

3
0

.
(2

) 
P

rik
lju

če
k 

ob
m

oč
ja

 T
N

C
 L

es
ce

 s
e 

na
 d

rž
av

no
 c

es
to

 u
re

di
 v

 k
m

0
.1

+
8

3
-le

vo
 g

la
vn

e 
ce

st
e 

G
l-8

, 
to

 je
 p

re
ko

 o
bs

to
je

če
ga

 p
os

pe
še

va
ln

eg
a

pa
su

 n
a 

iz
vo

zu
 iz

 b
en

ci
ns

ke
ga

 s
er

vi
sa

.
(3

) P
os

pe
še

va
ln

i p
as

 s
e 

uk
in

e 
in

 fi
zi

čn
o 

od
st

ra
ni

. 
(4

) 
P

rik
lju

če
k,

 k
i s

e 
na

 g
la

vn
o 

ce
st

o 
pr

ik
lju

ču
je

 p
ra

vo
ko

tn
o,

 je
 š

iri
ne

 6
.0

m
 (

en
ak

e 
ši

rin
e 

ko
t 

pr
ed

vi
de

na
 c

es
tn

a 
po

ve
za

va
),

 s
 k

om
bi

ni
ra

ni
m

a
uv

oz
no

-iz
vo

zn
im

a 
ra

di
je

m
a 

(R
=

24
,R

=
12

, R
=

3
6

). 
U

vo
zn

o-
iz

vo
zn

i r
ad

iji
 m

o-
ra

jo
 b

iti
 p

re
dv

id
en

i z
a 

vo
žn

jo
 m

er
od

aj
ni

h 
vo

zi
l (

vl
ač

ile
c)

, 
ta

ko
 d

a 
vo

zi
lo

 z
gl

av
ne

 c
es

te
 n

em
ot

en
o 

za
vi

je
 p

ro
ti 

ob
m

oč
ju

 T
N

C
 L

es
ce

, o
zi

ro
m

a,
 d

a 
ne

-
m

ot
en

o 
za

vi
je

 iz
 o

bm
oč

ja
 T

N
C

 L
es

ce
 n

a 
gl

av
no

 c
es

to
.

(5
) D

a 
se

 v
 p

rik
lju

čk
u 

pr
ep

re
či

 le
vo

 z
av

ija
nj

e 
iz

 g
la

vn
e 

ce
st

e 
pr

ot
i o

bm
oč

ju
TN

C
 L

es
ce

, 
se

 n
a 

ce
lo

tn
i d

ol
ži

ni
 p

rik
lju

čk
a 

(5
2 

m
) 

ur
ed

i l
oč

iln
i o

to
k 

ši
rin

e
2.

0 
m

. 
Lo

či
ln

i o
to

k 
se

 lo
ci

ra
 ta

ko
, 

da
 v

oz
ni

 p
as

 v
 s

m
er

i Č
rn

iv
ec

 o
st

aj
a 

ne
-

sp
re

m
en

je
n 

(v
 p

re
m

i),
 ra

zš
iri

te
v 

vo
zi

šč
a 

za
 p

ot
re

be
 u

re
di

tv
e 

lo
či

ln
eg

a 
ot

ok
a,

pa
 s

e 
iz

ve
de

 v
 le

vo
 (p

ro
ti 

ob
m

oč
ju

 T
N

C
 L

es
ce

). 
O

b 
lo

či
ln

em
 o

to
ku

 iz
 o

be
h

st
ra

ni
 je

 p
ot

re
bn

o 
re

ze
rv

ira
ti 

0.
25

 m
 š

iro
k 

pa
s 

za
 ro

bn
i p

as
 in

 ro
bn

o 
čr

to
.

(6
) V

oz
ni

 p
as

 v
 s

m
er

i J
es

en
ic

 s
e 

za
ra

di
 u

re
di

tv
e 

lo
či

ln
eg

a 
ot

ok
a 

de
vi

ira
 in

po
te

ka
 p

o 
se

da
nj

em
 p

os
pe

še
va

ln
em

 p
as

u.
 D

ev
ia

ci
ja

 v
oz

ne
ga

 p
as

u 
za

sm
er

 J
es

en
ic

e 
se

 iz
ve

de
 n

a 
do

lž
in

i 6
0

 m
 p

re
d 

lo
či

ln
im

 o
to

ko
m

 in
 6

0
 m

 z
a

lo
či

ln
im

 o
to

ko
m

.
(7

) K
er

 je
 b

ila
 v

oz
iš

čn
a 

ko
ns

tr
uk

ci
ja

 v
 c

el
ot

i o
bn

ov
lje

na
 o

b 
gr

ad
nj

i a
vt

oc
e-

st
e,

 s
e 

v 
na

jv
eč

ji 
m

ož
ni

 m
er

i o
hr

an
i. 

(8
) P

re
ur

ed
i s

e 
tu

di
 iz

vo
z 

iz
 b

en
ci

ns
ke

ga
 s

er
vi

sa
. P

os
pe

še
va

ln
i p

as
 s

e 
od

-
st

ra
ni

, 
ur

ed
i s

e 
iz

vo
zn

i r
ad

ij 
R

=
2

5
 m

, 
ka

ko
r 

je
 b

ilo
 to

 d
ol

oč
en

o 
že

 n
a 

ko
-

m
is

ijs
ke

m
 o

gl
ed

u 
v 

le
tu

 2
0

0
3

.
(9

) 
P

re
ur

ed
i s

e 
tu

di
 p

ov
ez

ov
al

na
 c

es
ta

 m
ed

 b
en

ci
ns

ki
m

 s
er

vi
so

m
 in

 o
b-

m
oč

je
m

 T
N

C
 L

es
ce

. 
Š

iri
na

 v
oz

iš
ča

 s
e 

zm
an

jš
a 

na
 š

iri
no

 3
,5

 m
, 

ki
 o

m
o-

go
ča

 le
 e

no
sm

er
ni

 p
ro

m
et

 v
 s

m
er

i b
en

ci
ns

ki
 s

er
vi

s 
- 

TN
C

 L
es

ce
 (r

ob
ni

ki
in

 d
el

 v
oz

iš
ča

 s
e 

od
st

ra
ni

ta
, 

po
lo

ži
jo

 s
e 

no
vi

 r
ob

ni
ki

, 
od

st
ra

nj
en

o 
vo

zi
šč

e
se

 h
um

us
ira

 in
 z

at
ra

vi
).

(1
0

) 
P

ro
st

or
sk

e 
ur

ed
itv

e 
m

or
aj

o 
om

og
oč

at
i 

m
ož

no
st

 š
iri

tv
e 

av
to

ce
st

e
Vr

ba
-Č

er
ni

ve
c 

(P
er

ač
ic

a)
 z

a 
en

 p
ro

m
et

ni
 p

as
 to

 je
 m

in
im

al
no

 7
 m

 o
d 

ro
ba

ce
st

ne
ga

 s
ve

ta
 o

z.
 d

o 
gr

ad
be

ne
 m

ej
e.

(1
1

) V
ar

ov
al

ni
 p

as
 a

vt
oc

es
te

 m
er

i 4
0

 m
 o

d 
ro

ba
 c

es
tn

eg
a 

sv
et

a.
 V

se
 p

o-
se

ge
 v

 v
ar

ov
al

ni
 p

as
 a

vt
oc

es
te

 je
 m

ož
no

 iz
va

ja
ti 

le
 p

o 
pr

ed
ho

dn
em

 s
og

la
s-

ju
 D

ar
s,

 d
. 

d.
 o

z.
 u

pr
av

lja
vc

a 
ce

st
e.

(1
2

) Z
a 

vs
e 

po
se

ge
 v

 o
bm

oč
ju

 d
rž

av
ne

 c
es

te
 a

li 
nj

en
em

 v
ar

ov
al

ne
m

 p
as

u
je

 p
ot

re
bn

o 
pr

id
ob

iti
 p

ro
je

kt
ne

 p
og

oj
e 

in
 s

og
la

sj
e 

D
ire

kc
ije

 R
S

 z
a 

ce
st

e.
(1

3
) U

st
re

zn
a 

ur
ed

ite
v 

pr
ik

lju
čk

ov
 o

z.
 k

riž
iš

č 
te

r 
ta

ng
ira

ne
ga

 o
bm

oč
ja

 d
r-

ža
vn

e 
ce

st
e 

je
 p

og
oj

 z
a 

za
če

te
k 

de
l n

a 
ob

ra
vn

av
an

em
 o

bm
oč

ju
.

(1
4

) O
b 

pr
ik

lju
čn

i c
es

ti 
se

 u
re

di
 tu

di
 p

lo
čn

ik
, k

ot
 b

od
oč

a 
pe

š 
po

ve
za

va
 o

b-
m

oč
ja

 T
N

C
 L

es
ce

 s
 p

re
dv

id
en

o 
co

no
, k

i s
e 

bo
 n

ah
aj

al
a 

na
 n

as
pr

ot
ni

 s
tra

-
ni

 g
la

vn
e 

ce
st

e.
 V

 p
rv

i f
az

i s
e 

iz
ve

de
 le

 p
lo

čn
ik

 d
o 

gl
av

ne
 c

es
te

 in
 a

sf
al

ti-
ra

 b
od

oč
i p

re
ho

d 
pr

ek
o 

lo
či

ln
eg

a 
ot

ok
a,

 p
re

ho
d 

za
 p

eš
ce

 p
a 

se
 š

e 
ne

 z
a-

čr
ta

, 
ni

ti 
oz

na
či

 s
 p

ro
m

et
no

 s
ig

na
liz

ac
ijo

.

8
. 

čl
en

(n
ov

e 
pr

om
et

ne
 in

 o
st

al
e 

ur
ed

itv
e)

(1
) I

zg
ra

dn
ja

 n
ov

e 
ce

st
ne

 p
ov

ez
av

e 
od

 k
riž

iš
ča

 d
o 

ce
st

e 
A 

v 
ob

m
oč

ju
 T

N
C

z 
na

sl
ed

nj
im

 k
ar

ak
te

ris
tič

ni
m
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ro

fil
om

 iz
 s

m
er

i z
ah

od
 - 

vz
ho

d:
- 

ho
dn

ik
 z

a 
pe

šc
e 

1,
7

5
 m

- 
vo

zn
i p

as
 2

 x
 3

,0
0

 m
- 

ro
bn

i p
as

 0
,2

5
 m

(2
) 

N
a 

ob
eh

 s
tra

ne
h 

ce
st

e 
se

 u
re

di
jo

 z
el

en
e 

po
vr

ši
ne

 v
 m

in
im

al
ni

 š
iri

ni
0

,5
0

 m
, 

v 
ob

m
oč

ju
 k

riž
iš

ča
 m

or
aj

o 
bi

ti 
oh

ra
nj

en
e 

pr
os

te
 z

el
en

e 
po

vr
ši

ne
na

 c
el

ot
ne

m
 o

bm
oč

ju
 p

re
gl

ed
ne

ga
 tr

ik
ot

ni
ka

.
(3

) O
dv

od
nj

av
an

je
 s

e 
ur

ed
i z

 u
st

re
zn

im
i p

re
čn

im
i i

n 
vz

do
lž

ni
m

i s
kl

on
i, 

m
e-

te
or

ne
 v

od
e 

se
 p

re
ko

 p
ož

ira
ln

ik
ov

 v
od

ijo
 v

 lo
ka

ln
e 

po
ni

ko
va

ln
ic

e.
(4

) O
bm

oč
je

 k
riž

iš
ča

 in
 c

es
ta

 s
e 

op
re

m
i z

 ja
vn

o 
ra

zs
ve

tlj
av

o.
(5

) P
re

dv
id

i s
e 

vs
a 

po
tre

bn
a 

pr
om

et
na

 s
ig

na
liz

ac
ija

.
(6

) 
Vs

a 
si

gn
al

iz
ac

ija
 u

sm
er

je
va

ln
eg

a 
in

 in
fo

rm
at

iv
ne

ga
 z

na
ča

ja
 m

or
a 

bi
ti

en
ot

na
 in

 lo
ci

ra
na

 iz
ve

n 
va

ro
va

ln
eg

a 
pa

su
 d

rž
av

ne
 c

es
te

 -
 1

5
 m

 o
d 

ro
ba

ce
st

ne
ga

 te
le

sa
 r

eg
io

na
ln

e 
ce

st
e.

(7
) V

sa
 k

riž
an

ja
 z

 o
bs

to
je

čo
 k

om
un

al
no

 in
fra

st
ru

kt
ur

o 
m

or
aj

o 
bi

ti 
iz

ve
de

na
ta

ko
, 

da
 je

 u
st

re
zn

o 
za

šč
ite

na
 o

bs
to

je
ča

 in
 n

ov
a 

ko
m

un
al

na
 in

fra
st

ru
kt

u-
ra

, 
na

če
lo

m
a 

m
or

aj
o 

vo
di

 p
ot

ek
at

i v
 z

aš
či

tn
ih

 c
ev

eh
.

IV
.  

R
E

Š
IT

V
E

 IN
 U

K
R

E
P

I Z
A

 V
A

R
O

VA
N

JE
 O

K
O

LJ
A

, N
A

R
A

V
N

IH
 

V
IR

O
V

 IN
 O

H
R

A
N

JA
N

JA
 N

A
R

A
V

E

9
. 

čl
en

(s
pl

oš
no

)

(1
) V

 č
as

u 
gr

ad
nj

e 
in

 u
po

ra
be

 s
e 

up
oš

te
va

 o
ko

lje
va

rs
tv

en
e 

uk
re

pe
 z

a 
či

m
m

an
jš

o 
ob

re
m

en
ite

v 
ok

ol
ja

. 
M

ed
 g

ra
dn

jo
 in

 p
o 

iz
gr

ad
nj

i n
ač

rt
ov

an
ih

 o
b-

je
kt

ov
 in

 u
re

di
te

v 
se

 z
ag

ot
ov

i u
kr

ep
e 

za
 v

ar
st

vo
 p

re
d 

on
es

na
že

nj
em

 z
ra

ka
,

ta
l i

n 
vo
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(odstranjevanje odpadkov)

(1
) Investitor je dolžan ravnati z odpadki, ki nastanejo v času gradnje v

skladu z veljavnim
i predpisi o ravnanju z odpadki.
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V
E

 IN
 U

K
R

E
P

I Z
A

 O
B

R
A

M
B

O
 T

E
R

 VA
R

S
T

VO
 P

R
E

D
 

N
A

R
A

V
N

IM
I IN

 D
R

U
G

IM
I N

E
S

R
E

Č
A

M
I, V

K
LJU

Č
N

O
 

Z
 VA

R
S

T
VO

M
 P

R
E

D
 P

O
Ž

A
R

O
M

 

15
. člen

(varstvo pred požarom
)

(1
) P

o izvedbi načrtovanih ukrepov se bodo zaradi zagotovitve dodatnega
priključka obm

očja TN
C

 na javno om
režje bistveno izboljšale m

ožnosti in-
tervencije. 
(2

) Vsi objekti in obm
očja m

orajo im
eti zagotovljen dovoz za intervencijska

vozila in površine za uporabo gasilnih naprav, preskrba s požarno vodo ne
sm

e biti okrnjena.
(3

) M
ed gradnjo m

ora izvajalec upoštevati predpise, ki urejajo varstvo
pred požarom

 v naravnem
 okolju.

(4
) U

poštevati je potrebno nevarnost razlitja nevarnih snovi in tem
u prim

er-
no predvideti tehnične rešitve gradnje.

V
I.  E

TA
P

N
O

S
T

 IZ
V

E
D

B
E

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
 U

R
E

D
IT

V
E

 

16
. člen

(etapnost izvedbe)

(1
) P

redvidena je realizacija ureditve v eni etapi.

V
II.  V

E
LIK

O
S

T
 D

O
P

U
S

T
N

IH
 O

D
S

TO
PA

N
J 

17. člen
(tolerance)

(1
) N

i dopustnih odstopanj od predvidenih prom
etnih in tehničnih elem

en-
tov, dopustne so prilagoditve lokacij posam

eznih križanj glede na obstoje-
če kom

unalne naprave ter prilagoditve ureditve zelenih površin.

18
. člen

(obveznosti investitorja in izvajalcev)

(1
) Za zagotavljanje prom

etne varnosti m
ed gradnjo in po njej im

ajo inve-
stitor in izvajalci naslednje obveznosti:
- 

prom
et m

ed gradnjo m
orajo organizirati tako, da se prom

etna varnost
zaradi gradnje ne bo poslabšala;

- 
zagotoviti m

orajo nem
oteno kom

unalno oskrbo preko vseh obstoječih
infrastrukturnih vodov in naprav; infrastrukturne vode m

orajo takoj ob-
noviti, če so ob gradnji poškodovani.

V
III.  U

S
M

E
R

IT
V

E
 Z

A
 D

O
LO

Č
IT

E
V

 M
E

R
IL IN

 P
O

G
O

JE
V

 
P

O
 P

R
E

N
E

H
A

N
JU

 V
E

LJA
V

N
O

S
T

I P
O

D
R

O
B

N
E

G
A

 N
A

Č
R

TA

19
. člen

(usm
eritve po prenehanju veljavnosti O

P
P

N
)

(1
) P

o izvedbi z O
P

P
N

 predvidenih ureditev so dopustni naslednji posegi:
- 

redna, investicijsko-vzdrževalna dela in rekonstrukcije, s katerim
i se

ne sprem
injata prom

etna ureditev, ne konstrukcijska zasnova izvedbe 
- 

vzdrževanja prom
etnih in zelenih površin,

- 
postavitve prom

etne in druge signalizacije v skladu z veljavnim
i pred-

pisi s področja javnih cest

IX
.  K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
0

. člen
(vpogled)

(1
) O

P
P

N
 je na vpogled vsem

 zainteresiranim
 na O

bčini R
adovljica in

U
pravni enoti R

adovljica.

21. člen
(nadzor)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske

službe.

2
2

. člen
(pričetek veljavnosti)

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

-0
-0

0
0

4
/2

0
0

9
D

atum
: 27. 1. 2

010
 

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l.

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica

(U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
9

. red-
ni seji dne 27. 1. 2

010
 sprejel

O
D

LO
K

o
 sp

rem
em

b
ah in d

o
p

o
lnitvah

O
b

činskeg
a lo

kacijskeg
a načrta za stano

vanjsko
 g

rad
njo

 
v P

red
trg

u

I. U
VO

D
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

1
. člen

(p
red

m
et o

d
lo

ka)

S
 tem

 odlokom
, ki ga je izdelalo podjetje Tom

cetes, d. o. o., pod št.
0

3
/0

9
 v decem

bru 2
0

0
9

, se sprem
eni in dopolni O

dlok o O
bčinskem

 lo-
kacijskem

 načrtu za stanovanjsko gradnjo v P
redtrgu (D

N
 U

O
, št.

5
9

/2
0

0
6

, v nadaljevanju O
dlok).

N
ad

o
m

estijo
 se nasled

nje g
rafične p

rilo
g

e:

- K
opija katastrskega načrta

M
 1

:10
0

0
- K

opija veljavnih planskih dokum
entov

M
 1

:5
0

0
0

1. G
eodetski načrt obstoječega stanja

M
 1

:5
0

0
2

. U
reditvena situacija

M
 1

:5
0

0
3

. N
ačrt parcelacije z elem

enti za zakoličbo
M

 1
:5

0
0

4
. Zasnova kom

unalne infrastrukture
M

 1
:5

0
0

5
. Zasnova prom

etne infrastrukture
M

 1
:5

0
0

D
o

d
a se g

rafična p
rilo

g
a:

3
a. N

ačrt parcelacije
M

 1
:5

0
0

II. O
P

R
E

D
E

LIT
E

V
 O

B
M

O
Č

JA

2
. člen

Č
rta se drugi odstavek 3

. člena in se nadom
esti z besedilom

:
”M

eja obm
očja je razvidna iz grafične priloge, obm

očje pa obsega zem
-

ljišča naslednjih parcelnih številk: 3
5

9
/4

, 3
61

/3
, 3

6
2

/6
, 3

6
0

/2
-del,

3
6

2
/4

-del, 3
6

2
/7

-del, 811
/1

-del, vse v k.o. P
redtrg, v skupni izm

eri pri-
bl. 3

2
0

0
 m

2.”

III. P
O

G
O

JI Z
A

 U
R

B
A

N
IS

T
IČ

N
O

 A
R

H
IT

E
K

TO
N

S
K

O
 

O
B

LIK
O

VA
N

JE

3
. člen

V 5
. členu se na koncu doda nov odstavek, ki glasi: 

‘’P
rek obravnavanega zem

ljišča poteka po jugovzhodnem
 robu parcele

3
5

9
/4

 k.o. P
redtrg tudi prom

etna navezava na zem
ljišča na severovzho-

du. Ta cesta naj bo javna.’’ 

U
O

, stran
1

7
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 12
3

, 5
. februarja 2

010

V
Z

D
R

Ž
E

VA
N

JE
 T

LA
K

O
VA

N
IH

 C
E

S
T

1
 m

2/ceste/leto
prioriteta

14
R

ed
ni p

reg
led

 cest
1

 pregledovalec, 1
 ura 10

 km
,1

-2
x tedensko, 

a
K

rajevne ceste dvakrat tedensko
1

 pregledovalec, na dan 10
0

 km
, 2

x tedensko, 
1

b
Lokalne ceste dvakrat tedensko

1
 pregledovalec, na dan 6

0
 km

, 2
x tedensko, 

1
c

O
bveščanje javnosti o zaporah

obveščanje po radiu (5
 x zim

ska, 10
xletne zap.)

1
15

V
zd

rževanje p
ro

m
etnih p

o
vršin, čiščenje vo

zišča
a

Č
iščenje prom

etnih površin 
8

0
 %

 strojno, 2
0

%
 ročno, 2

xL(I),1
xL(II), 0

,5
xL(III)

2
b

Č
iščenje prom

etnih površin izven vozišča, hodniki
5

0
%

 strojno, 5
0

%
 ročno

2
16

T
lako

vane p
o

vršine
a

K
rpanje udarnih jam

ad asfaltno krpanje, brez m
ateriala, +

15
%

1
b

Zapolnjevanje stikov
ad asfaltno krpanje, delno m

aterial,a+
3

0
%

2
c

P
retlakovanje

ad asfaltno krpanje, brez m
ateriala, +

15
%

3
17

R
ed

no
 vzd

rževanje b
ankin

a
P

opravila, utrjevanje in uravnavanje, rezanje
krpanje z grm

., 2
x na leto po 5

0
%

/m
2

ceste
2

18
R

ed
no

 vzd
rževanje b

režin
a

Č
iščenje

košnja trave, 2
m

 na vsaki strani ceste, 2
x letno

2
b

U
trjevanje in odstranjevanje nestabilnega m

ateriala
2

c
Lokalne dopolnitve in ozelenitve

2
d

Lokalno popravilo brežin in nasipov
2

e
O

dstranitev m
ateriala za m

režam
i

2
f

P
opravilo m

rež
2

19
Vertikalna sig

nalizacija
a

Izobešanje obč. zastav, krajevnih, državnih zastav
obešanje 10

 zastav na uro, 4
0

 km
 kam

ion,6
x letno

3
b

Č
iščenje signalizacije

ad a
2

c
P

opravilo poškodovane signalizacije
ad a +

 vgraditev novega znaka
1

d
N

adom
estitev izginule ali pošk. signalizacije

ad a +
 vgraditev novega znaka

1
e

D
opolnitev pom

anjkljive signalizacije
ad a +

 vgraditev novega znaka
2

f
P

opravilo svetlobnih prom
etnih naprav

električar, zam
enjava žarnic, 5

0
%

 na tč.a
1

g
Lokalna popravila nosilnih konstrukcij

investicija, predračun po načrtu popravila
1

h
Zam

enjava dotrajane signalizacije
ad a +

 vgraditev novega znaka
2

2
0

H
o

rizo
ntalna sig

nalizacija p
o

p
ravila

a
Talne oznake

obnovitev 3
0

 %
 letno, označeno 5

0
 %

 cest
2

b
P

rom
etna oprem

a
3

c
Č

iščenje oprem
e

3
d

P
opravilo poškodovane oprem

e
1

e
N

adom
estitve izginule ali poškodovane oprem

e
1

f
D

opolnitve pom
anjkljive oprem

e
2

g
P

opravila ali nadom
estitve dotrajane oprem

e 
2

h
P

opravilo površinske zaščite
3

21
Z

ag
o

tavljanje p
reg

led
no

sti,
a

Č
iščenje polja preglednosti

košnja 2
+

2
m

, dod, 2
xletno

1

V
Z

D
R

Ž
E

VA
N

JE
 O

S
TA

LIH
 D

E
LO

V
 K

O
M

U
N

A
LN

E
 IN

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
E

prioriteta
2

2
R

ed
no

 vzd
rževanje o

d
vo

d
njavanja

m
1/leto

a
Č

iščenje
pregled, na dan 4

0
 km

, redni 2
xletni, 2

x neurje, 
2

b
Lokalna popravila ali nadom

estitev posam
. delov

pregled,1
 popravilo na dan, 4

0
 km

, 5
xletno

2
c

Izkopi iztokov za vodo
brez gram

oza, odvoz ostankov, 9
0

%
 b, 10

xletno
3

d
Zam

enjavo pokrovov jaška
pregled 3

 h, 4
0

 km
, pokrov, 10

 na leto
3

e
Izkopi zasutih jarkov

brez gram
oza, odvoz ostankov, 9

0
%

 b, 5
xletno

3
2

3
P

rem
o

stitveni o
b

jekti
m

2/leto
a

Č
iščenje

čiščenje 3
.1

b, 6
xletno

1
b

P
opravilo oprem

e in signalizacije na objektu
1

c
Lokalna popravila zaščite ograj in jekla

z načrtom
 in popisom

 del
2

d
O

dstranjevanje nanosov in naplavin
add 6

a+
10

0
%

1
e

Lokalna popravila in čiščenje odvodnjavanja 
add 12

.1
f

1
2

4
Č

iščenje sto
p

nišča
m

2/leto
1

Z
IM

S
K

A
 S

LU
Ž

B
A

prioriteta
2

5
Z

im
ska služb

a, ceste
a

P
riprava deponij

čiščenje deponije za skladiščenje soli
1

b
P

ostavitev snežnih kolov
postavitev kolov 5

 na uro, 4
0

 km
 na dan

2
c

P
ostavitev dopolnilne prom

etne signalizacije
pregled,1

 popravilo na dan, 4
0

 km
2

d
P

osipanje in odstranjevanje snega 
kam

ion posip. 1
x prehod 15

 km
/h, 4

x letno, 7
0

%
cest

1
e

P
osipanje poledice na vozišču

kam
ion posipalnik 1

x prehod 2
5

 km
/h, 5

xletno
1

f
P

reventivno posipanje vozišča
1

g
O

dstranjevanje snega z odvozom
odvoz 10

 km
, 10

%
 na leto, 3

x3
0

 cm
2

h
D

ela po koncu zim
e, čiščenje cest

očiščenje peska, asfaltne ceste in pločniki
1

i
O

bveščanje javnosti o zaporah pri zim
ski sl.

obveščanje 3
0

 E
U

R
, 5

x zim
ska, 10

x poletna
2

k
Zim

ska služba, stopnice, m
ostovi

1



U
O

, 
st

ra
n

5
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
12

3
, 

5
. 

fe
br

ua
rja

 2
01

0

4
.č

le
n

Č
rt

aj
o 

se
 d

ol
oč

ila
 z

a 
O

B
JE

K
T 

tip
 ‘’

AA
A’

’ v
 6

. 
čl

en
u,

 k
i s

e 
na

do
m

es
tij

o 
s

sl
ed

eč
im

 b
es

ed
ilo

m
:

”O
B

JE
K

T
 t

ip
 ”

A
” 

ve
čs

ta
no

va
nj

sk
i o

bj
ek

t, 
na

m
en

je
n 

do
 2

6
 o

sk
rb

ov
an

im
 s

ta
no

va
nj

em
 (z

 d
vi

-
ga

lo
m

).

pr
og

ra
m

:
- k

le
t: 

pa
rk

irn
i p

ro
st

or
i, 

sh
ra

m
be

, 
te

hn
ič

ni
 p

ro
st

or
i i

n 
ko

le
sa

rn
ic

a
- p

rit
lič

je
: 

sk
up

ni
 p

ro
st

or
i, 

st
an

ov
an

js
ke

 e
no

te
, 

- n
ad

st
ro

pj
a:

 s
ta

no
va

nj
sk

e 
en

ot
e 

vi
ši

ns
ki

 g
ab

ar
it:

- k
le

t, 
pr

itl
ič

je
, 

+
 m

ax
. 

3
 n

ad
st

ro
pj

a 
tlo

ris
ne

 d
im

en
zi

je
:

- m
ax

. 
16

,2
0

 m
 x

 2
4

,7
0

 m
, 

- o
bj

ek
t j

e 
pr

av
ok

ot
en

 in
 č

le
nj

en
 

- s
ku

pn
a 

br
ut

o 
tlo

ris
na

 p
ov

rš
in

a 
et

až
e 

m
ax

. 
3

6
0

 m
2

- i
zv

en
 m

ax
. 

ga
ba

rit
a 

ob
je

kt
a 

je
 m

ož
na

 iz
ve

db
a 

ba
lk

on
ov

 o
z.

 lo
ž,

 v
en

da
r 

v 
pr

itl
ič

ni
 e

ta
ži

 n
a 

se
ve

ro
vz

ho
du

 m
in

im
al

no
 4

,0
0

 m
 o

d 
pa

rc
el

ne
 

m
ej

e,
 p

ro
ti 

se
ve

ro
za

ho
du

 p
a 

m
in

im
al

no
 3

,0
0

 m
 

od
 p

ar
ce

ln
e 

m
ej

e,
 v

 e
ta

ža
h 

na
d 

pr
itl

ič
je

m
 p

a 
na

 
se

ve
ro

vz
ho

du
 m

in
im

al
no

 3
,4

0
 m

 o
d 

pa
rc

el
ne

 
m

ej
e,

 p
ro

ti 
se

ve
ro

za
ho

du
 p

a 
m

in
im

al
no

 2
,4

0
 m

 
od

 p
ar

ce
ln

e 
m

ej
e

vi
ši

ns
ke

 k
ot

e:
- k

ot
a 

pr
itl

ič
ja

: 
m

ax
. 

0
, 

15
 m

 iz
na

d 
ko

te
 

ur
ej

en
eg

a 
uv

oz
a 

k 
ob

je
kt

u
- k

ot
a 

pa
ra

pe
ta

 r
av

ne
 s

tre
he

: 
m

ax
. 

12
,5

0
 m

 
iz

na
d 

ko
te

 p
rit

lič
ja

st
re

ha
:

- r
av

na
 s

tre
ha

O
bj

ek
t j

e 
la

hk
o 

de
ln

o 
al

i v
 c

el
ot

i p
od

kl
et

en
.

O
bj

ek
t j

e 
la

hk
o 

s 
po

kr
iti

m
 p

re
ho

do
m

 p
ov

ez
an

 z
 D

om
om

 J
an

ka
 B

en
ed

ik
a.

 
M

ož
na

 je
 iz

gr
ad

nj
a 

ba
lk

on
ov

 o
z.

 lo
ž 

de
ln

o 
al

i v
 c

el
ot

i z
as

te
kl

je
ni

h.
 

O
b 

ob
je

kt
u 

se
 z

gr
ad

i v
sa

j 1
 p

ar
ki

riš
če

, 
ki

 je
 la

hk
o 

po
kr

ito
 z

 n
ad

st
re

šn
ic

o
s 

st
re

ho
 v

 m
in

im
al

ne
m

 n
ak

lo
nu

 o
z.

 r
av

no
 s

tre
ho

. D
op

us
tn

a 
je

 g
ra

dn
ja

 p
o-

kr
ite

ga
 p

ar
ki

riš
ča

 p
od

 o
bj

ek
to

m
, 

pa
rk

iri
šč

em
, 

ce
st

o 
in

 z
el

en
im

i p
ov

rš
in

a-
m

i 
na

 j
ug

oz
ah

od
u.

 D
op

us
tn

a 
je

 t
ud

i 
po

dz
em

na
 p

ov
ez

av
a 

ob
je

kt
a 

z 
do

-
m

om
 d

r. 
Ja

nk
a 

B
en

ed
ik

a.
”

S
pr

em
en

i s
e 

do
lo

či
lo

 z
a 

O
B

JE
K

T 
tip

 ”
B

B
C

D
”,

 ta
ko

 d
a 

se
 b

es
ed

ilo
: ”

ve
č-

st
an

ov
an

js
ki

 o
bj

ek
t, 

na
m

en
je

n 
os

kr
bo
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 p
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 d
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 c
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 o
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 d
rž

av
ni

h 
za

st
av

ob
eš

an
je

 1
0

 z
as

ta
v 

na
 u

ro
, 

4
0

 k
m

 k
am

io
n,

 6
 x

 le
tn

o
3

b
Č
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9
. R

E
D

N
O

 V
Z

D
R

Ž
E

VA
N

JE
 C

E
S

T
N

IH
 N

A
P

R
A

V
 IN

 U
R

E
D

IT
E

V

13
. člen

C
estne naprave in ureditve m

orajo biti vzdrževane tako, da je zago-
tovljeno njihovo brezhibno delovanje in om

ogočena norm
alna upora-

ba. Vzroke, ki to preprečujejo, je treba nem
udom

a odpraviti, če to ni
m

ogoče, pa izvesti ustrezne začasne rešitve in ustrezne zavarovalne
ukrepe. 

1
0

. R
E

D
N

O
 V

Z
D

R
Ž

E
VA

N
JE

 V
E

G
E

TA
C

IJE

14
. člen

N
a površinah, ki so sestavni del ceste, se vegetacijo kosi, obrezuje

in seka najm
anj v takem

 obsegu, da sta zagotovljena prost profil ce-
ste in predpisana preglednost, da sta om

ogočena pregled in dostop
do cestnih objektov, da so vidne in dostopne prom

etna signalizacija,
prom

etna oprem
a ter cestne naprave in ureditve. Vzdrževati je treba

tudi cesti bližnja drevesa, ki lahko ogrožajo cesto in prom
et na njej. 

Vegetacijo se m
ora vzdrževati v skladu s pravili stroke. O

kolju nepri-
jaznih sredstev za zatiranje rasti vegetacije ni dovoljeno uporabljati.

11
. Z

A
G

O
TA

V
LJA

N
JE

 P
R

E
G

LE
D

N
O

S
T

I

15
. člen

Polja preglednosti, določena s preglednim
 trikotnikom

 in pregledno
berm

o, m
orajo biti vzdrževana tako, da je zagotovljena s predpisom

 do-
ločena preglednost, izjem

om
a, če to ni m

ogoče, pa tako, da je glede
na terenske razm

ere zagotovljena največja m
ožna preglednost.

12
. Č

IŠ
Č

E
N

JE
 C

E
S

T

16
. člen

Vsi sestavni deli ceste se čistijo tako, da se odstrani vse, kar lahko
negativno vpliva na varnost prom

eta, funkcionalnost in urejen videz
ceste ter varovanje okolja.

13
. R

E
D

N
O

 V
Z

D
R

Ž
E

VA
N

JE
 C

E
S

T
N

IH
 O

B
JE

K
TO

V

17. člen

C
estni objekti se redno vzdržujejo tako, da se na objektu in prostoru

okoli objekta pravočasno ugotovijo in odpravijo vzroki, ki lahko nega-
tivno vplivajo na stabilnost, funkcionalnost in trajnost objekta ter var-
nost prom

eta. 

M
ed dela rednega vzdrževanja cestnih objektov sodi zlasti čiščenje: 

- 
prom

etnih površin in prom
etne oprem

e na objektu, 
- 

prostora neposredno okoli objekta, 
- 

ležišč, dilatacij, členkov in drugih dostopnih delov objekta, 
- 

naprav za odvodnjavanje, 
- 

naplavin, nanosov in drugega m
ateriala, ki lahko ogroža objekt ali

prom
et, 

in m
anjša popravila: 

- 
poškodb prom

etnih površin (krpanje udarnih jam
, zalivanje raz-

pok, rezkanje neravnin), 
- 

posam
eznih m

anjših poškodb na konstrukcijskih delih objekta
(krpanje odkruškov, zapolnjevanje fug, popravila zaščitne plasti
arm

ature itd.), 
- 

protikorozijske zaščite, 
- 

hidroizolacije in odvodnjavanja, 
- 

izpodjedenih delov stebrov, opornih in podpornih konstrukcij.

14
. N

A
D

Z
O

R
 O

S
N

IH
 O

B
R

E
M

E
N

IT
E

V
 S

K
U

P
N

IH
 M

A
S

 
IN

 D
IM

E
N

Z
IJ VO

Z
IL

18
. člen

N
ajvečje dovoljene osne obrem

enitve ter skupne m
ase in dim

enzije
vozil se nadzirajo na lokacijah in v term

inih, določenih z izvedbenim
program

om
. N

adzor opravlja izvajalec rednega vzdrževanja v sodelo-
vanju s policijo.

15
. IN

T
E

R
V

E
N

C
IJS

K
I U

K
R

E
P

I

19
. člen

Izvajalec rednega vzdrževanja je dolžan organizirati dežurno službo in
delovne skupine za izvajanje intervencijskih ukrepov zaradi izrednih
dogodkov na cesti. O

 izvajanju intervencijskega ukrepa in vzrokih
zanj je dolžan takoj obvestiti strokovno službo, kadar je ogrožen ali
oviran prom

et pa tudi policijo. 
P

ri naravnih nesrečah, kot so neurje, poplava, plaz, potres, žled in
podobno, pri težjih prom

etnih nesrečah in drugih izrednih dogodkih
ali pa na zahtevo policije je izvajalec rednega vzdrževanja dolžan ne-
m

udom
a odpraviti vzroke (poškodbe ceste, ovire na cesti), zaradi ka-

terih je oviran ali ogrožen prom
et ali zaradi katerih lahko pride do huj-

ših poškodb ceste in večje m
aterialne škode.

Č
e to ni m

ogoče, je dolžan:
- 

označiti ovire in zavarovati prom
et s predpisano prom

etno signa-
lizacijo, 

- 
izvesti nujne ukrepe za zavarovanje ceste, 

- 
vzpostaviti prevoznost ceste, če je to m

ožno.

16
. Z

IM
S

K
A

 S
LU

Ž
B

A

2
0

. člen

Zim
ska služba obsega sklop dejavnosti in opravil, potrebnih za om

o-
gočanje prevoznosti cest in varnega prom

eta v zim
skih razm

erah.
Zim

ske razm
ere nastopijo takrat, ko je zaradi zim

skih pojavov (sneg,
poledica in drugo) lahko ogroženo norm

alno odvijanje prom
eta.

V zim
skem

 obdobju od 15
. novem

bra tekočega leta do 15
. m

arca 
naslednjega leta se ceste vzdržujejo v skladu s program

om
 zim

ske
službe. 
S

 program
om

 zim
ske službe se določijo zlasti: 

- 
organizacijska shem

a vodenja ter pristojnosti in odgovornosti iz-
vajalcev zim

ske službe, 
- 

razpored pripravljalnih del, 
- 

načrt cestne m
reže z oznakam

i prednostnih razredov in izhodišč-
na m

esta za izvajanje zim
ske službe (cestne baze), 

- 
razporeditev m

ehanizacije, oprem
e, m

ateriala za posipanje in de-
lavcev za izvajanje načrtovanih del, 

- 
dežurstva, obveznost prisotnosti, stopnje pripravljenosti in razpo-
red delovnih skupin, 

- 
načrt posipanja proti poledici in odstranjevanja snega, 

- 
m

esta in način izločanja posam
eznih vrst vozil ob neugodnih raz-

m
erah na cesti, 

- 
način zbiranja podatkov in shem

a obveščanja o stanju in prevoz-
nosti cest.

17. O
B

N
A

V
LJA

N
JE

 JA
V

N
IH

 C
E

S
T

21. člen

O
bnovitvena dela na cestah so zahtevnejša in obsežnejša rekon-

strukcijska dela, ki presegajo obseg vzdrževalnih del ter katerih te-
m

eljni cilj je dolgoročnejša ureditev posam
eznih delov ceste. Izva-

jajo se občasno glede na stopnjo dotrajanosti ali poškodovanosti
cest ter glede na potrebo po izboljšanju njihovih prom

etno-
tehničnih lastnosti, njihove zaščite, zaščite okolja in varnosti pro-
m

eta. Tovrstna obnova javnih cest je predm
et investicijskega vlaga-

nja O
bčine R

adovljica.

18
. P

R
E

H
O

D
N

E
 IN

 K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

21. člen

P
ravilnik prične veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah - urad-

nem
 glasilu O

bčine R
adovljica in velja za dobo enega leta. 

Š
tevilka: 077

-1
-0

018
/2

0
0

9
D

atum
: 2

9
. 01. 2

010
 

Janko S
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ŽU
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M
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U
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S
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E
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O
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2
. člen

D
rugi stavek v prvem

 odstavku 6
. člena se sprem

eni tako, da se glasi:
”O

bračunski stroški oprem
ljanja zem

ljišč s kom
unalno infrastrukturo na

obračunskem
 obm

očju, po cenah v decem
bru 2

0
0

9
, z vključenim

 D
D

V
znašajo skupaj 14

0
.3

3
6

,6
8

 E
U

R
”.

3
. člen

D
rugi odstavek v 7. členu se sprem

eni tako, da se glasi: ”S
kupna vsota

vseh neto tlorisnih površin predvidenih objektov na obračunskem
 obm

oč-
ju je 2

.2
9

0
 m

2.”.

Tretji odstavek v 7. členu se sprem
eni tako, da se glasi: ”S

troški oprem
lja-

nja kvadratnega m
etra parcele na obračunskem

 obm
očju, po cenah v de-

cem
bru 2

0
0

9
, z vključenim

 D
D

V, znašajo skupaj 4
9

,9
8

 E
U

R
/m

2”.

Č
etrti odstavek v 7. členu se sprem

eni tako, da se glasi: ”S
troški opre-

m
ljanja kvadratnega m

etra neto tlorisne površine objekta na obračunskem
obm

očju, po cenah v decem
bru 2

0
0

9
, z vključenim

 D
D

V, znašajo skupaj
61,2

8
 E

U
R

/m
2”.

III. P
O

D
R

O
B

N
E

JŠ
A

 M
E

R
ILA

 Z
A

 O
D

M
E

R
O

 K
O

M
U

N
A

LN
E

G
A

 
P

R
IS

P
E

V
K

A

4
. člen

D
rugi stavek 12

. člena se sprem
eni tako, da glasi: ”P

redviden pričetek
gradnje kom

unalne oprem
e je m

aj 2
010

, zaključek pa februar 2
011.”

IV. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

5
. člen

(pričetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-1

-0
012

/2
0

0
6

D
atum

: 27. 01. 2
010

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

5
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l.

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica

(U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 31. red-
ni seji dne 27. 1. 2

010
 sprejel

O
D

LO
K

O
 S

P
R

E
M

E
M

B
A

H
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

VA
H

Z
A

Z
ID

A
LN

E
G

A
 N

A
Č

R
TA

 C
E

N
T

E
R

 LE
S

C
E

O
b

m
o

čje o
sno

vne šo
le F. S

. F
inžg

ar

1
. člen

(podlaga za občinski odlok)

(1
) S

 tem
 odlokom

 se ob upoštevanju prostorskih sestavin srednjeročne-
ga in dolgoročnega družbenega plana občine R

adovljica sprem
eni in do-

polni O
dlok o sprem

em
bah in dopolnitvah Zazidalnega načrta C

enter
Lesce (D

N
 U

O
, št. 9

8
/2

0
0

8
) v delu ”5

. O
bm

očju osnovne šole F. S
.

Finžgar”.

(2
) S

prem
em

be in dopolnitve Zazidalnega načrta C
enter Lesce je izdelal

R
.C

.R
., d. o. o., pod št. projekta 10

/2
0

0
8

, april 2
0

0
8

.

2
. člen

(vsebina odloka)

(1
) O

dlok o S
prem

em
bah in dopolnitvah Zazidalnega načrta C

enter Les-
ce vsebuje tekstualni in grafični del ter priloge. 

Tekstualni del:
1. O

dlok 
G

rafični del: 
1. Izrez iz prostorskih sestavin družbenega plana občine R

adovljica s pri-
kazom

 prostorske ureditve
2

. S
ituacija vplivov in povezav

3
. O

bstoječe stanje
4

. Zazidalna situacija,
P

riloge:
1. Izrez iz prostorskih sestavin družbenega plana občine R

adovljica
2

. N
ačrt parcele

3
. S

m
ernice in m

nenja
4

. Vsebinska obrazložitev 
5

. P
ovzetek za javnost

3
.člen

(m
eja obm

očja sprem
em

b in dopolnitev ZN
)

S
prem

eni se 4
. člen tretjega (3

.) odstavka, tako da se na koncu doda: 

”M
eja obm

očja sprem
em

b in dopolnitev ZN
, ki se nanaša na igrišče ob

osnovni šoli poteka po severni m
eji parcele 8

5
/1

 do stičišča parcel 87
/3

,
8

5
/1

 in 8
5

/6
, od tod preko parcele 8

5
/1, ter preko parcel 8

5
/2

, 8
6

/2
,

8
4

/1
 po južni in vzhodni in severni m

eji parcele 8
3

/2
, ter po severni m

eji
parcele 81

/1
 v k.o. H

raše.”

”U
reditveno obm

očje sprem
em

b in dopolnitev ZN
 v delu, ki se nanaša na

O
bm

očje O
snovne šole F. S

. Finžgar obsega zem
ljišča naslednjih parcel

oz. delov parcel v katastrski občini H
raše:

parc. št.
81

/1
 

8
3

/2
8

4
/1

 del
8

5
/1

 del 
8

5
/2

 del
8

6
/1

8
6

/2
 del

S
kupaj velikost     cca. 16

.27
2

 m
2”

4
. člen

(m
eja ureditvenega obm

očja)

V 4
. členu, četrtega (4

.) odstavka, se na koncu 5
. točke doda: 

”Š
olsko - otroško igrišče bo kot javna površina urejeno za potrebe osnov-

ne šole in otrok generacije 6
-15

 let, kot športno igrišče in otroško igrišče
s površinam

i za igro, ter za igro gibalno oviranih otrok. 
C

elostna ureditev zajem
a tudi izgradnjo in prilagoditev objektov in površin,

nam
enjenih pouku v naravi in športni vzgoji,

obstoječi parkovni gozd na severovzhodu obm
očja je potrebno prim

erno
urediti in ohraniti; znotraj njega se lahko uredijo površine in objekti za igro,
otroško igrišče in pouk v naravi,
dopustna je gradnja čebelnjaka ter nezahtevnih in enostavnih objektov in
m

anjše dozidave obstoječim
 objektom

 in zunanje ureditve, nam
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javnosti obm
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a, igrišče se lah-
ko ogradi z ograjo v višini do 1.8

 m
 z obvezno ozelenitvijo.”
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očjem
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a severovzhodnem
 delu obm

očja je obstoječi
gozd, ki je vključen v ureditev igrišča,

igrišče se povezuje predvsem
 z osnovno šolo in obstoječo stanovanjsko

zazidavo večje gostote v okolici. P
ovezave za pešce m

ed stanovanjsko so-
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ov
 m

or
aj

o 
bi

ti 
vz

dr
že

va
ne

 t
ak

o,
 d

a
st

a 
za

go
to

vl
je

na
 d

ol
oč

en
 n

ag
ib

 in
 o

bl
ik

a,
 d

a 
se

 n
a 

nj
ih

 s
ta

ln
o 

ut
rju

je
al

i o
ds

tra
nj

uj
e 

ne
st

ab
iln

i m
at

er
ia

l t
er

 d
a 

so
 t

eh
ni

čn
e 

in
 b

io
lo

šk
e 

za
-

šč
itn

e 
ur

ed
itv

e 
(z

aš
či

tn
a 

ve
ge

ta
ci

ja
, 

za
šč

itn
e 

m
re

že
 te

r 
dr

ug
e 

na
pr

a-
ve

 in
 u

re
di

tv
e 

za
 z

ad
rž

ev
an

je
 n

es
ta

bi
ln

eg
a 

m
at

er
ia

la
) v

 ta
kš

ne
m

 s
ta

-
nj

u,
 d

a 
je

 z
ag

ot
ov

lje
no

 u
či

nk
ov

ito
 z

av
ar

ov
an

je
 b

re
ži

n 
in

 c
es

te
.

8
. R

E
D

N
O

 V
Z

D
R

Ž
E

VA
N

JE
 P

R
O

M
E

T
N

E
 S

IG
N

A
LI

Z
A

C
IJ

E
 

IN
 O

P
R

E
M

E

12
. 

čl
en

R
ed

no
 v

zd
rž

ev
an

je
 p

ro
m

et
ne

 s
ig

na
liz

ac
ije

 in
 o

pr
em

e 
ob

se
ga

 č
iš

če
-

nj
e 

te
r 

do
po

ln
itv

e,
 n

ad
om

es
tit

ve
 a

li 
po

pr
av

ila
 d

ot
ra

ja
ne

, 
po

šk
od

ov
a-

ne
, 

po
m

an
jk

lji
ve

 a
li 

iz
gi

nu
le

 p
ro

m
et

ne
 s

ig
na

liz
ac

ije
 in

 o
pr

em
e 

te
r 

nj
i-

ho
vi

h 
no

si
ln

ih
 k

on
st

ru
kc

ij.
 P

ro
m

et
na

 s
ig

na
liz

ac
ija

 in
 o

pr
em

a 
na

 c
e-

st
ah

 m
or

at
a 

bi
ti 

re
dn

o 
vz

dr
že

va
ni

 ta
ko

, d
a 

je
 z

ag
ot

ov
lje

no
 n

ju
no

 b
re

z-
hi

bn
o 

de
lo

va
nj

e 
in

 v
id

no
st

 te
r d

a 
iz

po
ln

ju
je

ta
 z

ah
te

ve
 z

ak
on

a 
o 

va
rn

o-
st

i c
es

tn
eg

a 
pr

om
et

a.
 



U
O

, stran
1

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 12
3

, 5
. februarja 2

010

15
. člen

(1
) Javna korist je izkazana, če je zem

ljišče nam
enjeno za gradnjo ob-

jektov javne infrastrukture in drugih objektov javnega pom
ena.

IV. O
S

N
O

VE
 IN

 M
E

R
ILA ZA D

O
LO

Č
ITE

V VIŠ
IN

E
 N

A
JE

M
N

IN
 

ZA ZE
M

LJIŠ
Č

A

16
. člen

(1
) N

ajem
nine od oddanih zem

ljišč so prihodek proračuna občine.

17. člen

(1
) Višina letnih najem

nin se določi s C
enikom

 najem
a zem

ljišč v lasti
O

bčine R
adovljica (v nadaljevanju C

enik), ki ga potrdi O
bčinski svet

O
bčine R

adovljica. 

(2
) Višino najem

nine, ki bi v enem
 letu po C

eniku presegla 2
.0

0
0

 ev-
rov, določi sodno zapriseženi cenilec ne glede na višino najem

nine po
C

eniku.

18
. člen

(1
) N

ajem
nina se plača najkasneje do 3

0
.6

. za tekoče leto ozirom
a v

roku 15
 dni od podpisa pogodbe o oddaji zem

ljišča v najem
.

19
. člen

(1
) Č

e najem
odajalec odpove najem

no razm
erje zaradi dolžnosti vrnit-

ve zem
ljišča v denacionalizacijskem

 postopku ozirom
a najem

no raz-
m

erje preneha zaradi ugotovitve javne koristi, se najem
niku vrne že

plačana najem
nina brez obresti za čas, ko zem

ljišča ne m
ore več upo-

rabljati. 

2
0

. člen

(1) V prim
eru oddaje zem

ljišča, večjega od 300 m
2, v najem

, ob kate-
rem

 je izražen tudi širši javni interes, lahko občinski svet na podlagi ute-
m

eljene pisne vloge najem
nika in na predlog župana, odobri znižanje

najem
nine za največ 50 %

 glede na cene najem
nin po C

eniku.

VI. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

21. člen

(1
) P

ogodbe, sklenjene v skladu z N
avodilom

 o oblikovanju cene naj-
em

nin v O
bčini R

adovljica (U
VG

, št. 8
/9

8
 in D

N
 U

O
, št. 3

9
/0

4
) osta-

nejo v veljavi največ pet let od uveljavitve tega pravilnika.

(2
) Vsi že začeti postopki oddaje zem

ljišč v najem
 se izvedejo po do-

ločbah tega pravilnika.

(3
) K

rajevne skupnosti v občini R
adovljica m

orajo pri oddaji zem
ljišč,

ki so v lasti krajevne skupnosti, v najem
 upoštevati določila tega pravil-

nika.

2
2

. člen

(1
) Z uveljavitvijo tega pravilnika preneha veljati N

avodilo o oblikovanju
cene najem

nin v O
bčini R

adovljica (U
VG

, št. 8
/9

8
 in D

N
 U

O
, št.

3
9

/0
4

).

2
3

. člen

(1
) Ta pravilnik začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica - U
radne objave, uporabljati pa se začne s 1. 3

.
2

010
.

Š
tevilka: 0

07
-2

/2
010

-1
D

atum
: 2

9
. 1. 2

010
Janko S

. S
tušek, l. r.

ŽU
PAN

C
E

N
IK

 N
A

JE
M

A
 Z

E
M

LJIŠ
Č

 V
 LA

S
T

I O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

N
AM

EN
 U

PO
RAB

E
C

EN
A

C
EN

A
(1. obm

očje)
(2. obm

očje)

zem
ljišče ob stanovanjskem

4,00 EU
R

/m
2/leto

2,40 EU
R

/m
2/leto 

objektu (dvorišče, parkirišče, 
vrt, zelenica)

zem
ljišče ob poslovnem

 objektu,
8,00 EU

R
/m

2/leto
4,80 EU

R
/m

2/leto 
obrtna in proizvodna dejavnost 
(dvorišče, parkirišče, zelenica)

trgovska dejavnost
24 EU

R
/m

2/leto
14,40 EU

R
/m

2/leto

gostinska dejavnost
48 EU

R
/m

2/leto
28,80 EU

R
/m

2/leto

površine dejanske km
etijske

0,25 EU
R

/m
2/leto

0,25 EU
R

/m
2/leto 

rabe do 300 m
2

(vrtički)

površine dejanske km
etijske

0,012 EU
R

/m
2/leto

0,012 EU
R

/m
2/leto 

rabe nad 300 m
2

(njive in travniki)

1. obm
očje obsega naslednja naselja v občini R

adovljica: B
rezje, Č

r-
nivec, D

obro P
olje, G

orica, H
lebce, H

raše, Lesce, M
ošnje, N

ova
vas pri Lescah, R

adovljica, S
podnji O

tok, S
tudenčice, Vrbnje, Zapu-

že, Zgornji O
tok.

2
. obm

očje obsega vsa ostala naselja v občini R
adovljica.

Višino najem
nine, ki bi v enem

 letu po C
eniku presegla 2

.0
0

0
 evrov,

določi sodno zapriseženi cenilec ne glede na višino najem
nine po

C
eniku.

Z najem
nikom

 se sklene pogodba o oddaji zem
ljišča v najem

 v skla-
du s P

ravilnikom
 o oddajanju zem

ljišč v lasti O
bčine R

adovljica v naj-
em

 in tem
 C

enikom
.

N
a podlagi 2

. točke 4
4

. člena Zakona o davku na dodano vrednost
so najem

nine za uporabo zem
ljišč oproščene plačila D

D
V-ja.

Ta cenik velja od 1. 3
. 2

010
.

Š
tevilka: 0

07
-2

/2
010

-2
D

atum
: 2

9
. 1. 2

010

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

8
.

N
a podlagi 21. in 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
,

št. 7
2

/9
3

 in sprem
em

be), 8
. člena O

dloka o urejanju in čiščenju jav-
nih površin v O

bčini R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 116

/2
0

0
9

) ter 16
. člena

S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 in 19

/0
0

) je O
bčinski

svet O
bčine R

adovljica na 2
9

. redni seji dne 27. 1. 2
010

 sprejel

P
ravilnik o

 urejanju utrjenih javnih p
o

vršin

1
. U

VO
D

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen

S
 tem

 pravilnikom
 se ureja izvajanje obveznih lokalnih gospodarskih

javnih služb, ki so navedene v točkah 5
., 6

. in 7. v 5
. členu O

dloka o
lokalnih gospodarskih javnih službah v O

bčini R
adovljica (D

N
 U

O
, št.

114
/2

0
0

9
). 

O
bvezne lokalne gospodarske javne službe iz prvega odstavka so:

1.  vzdrževanje občinskih javnih cest,
2

.  redno vzdrževanje prom
etnih površin, objektov in naprav na,

ob ali nad vozišči državnih cest, ki so nam
enjene urejanju pro-

m
etne ureditve ozirom

a varnem
u odvijanju prom

eta skozi na-
selja,

3
.  urejanje in čiščenje utrjenih javnih površin.

U
O

, stran
8

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 12

3
, 5

. februarja 2
010

5
/1

; 5
/2

, 6
; 6

51
/1

; 6
51

/2
; 6

51
/3

; 6
51

/4
; 6

6
2

/6
-del; 676

/2
; 677

/2
.

Vse k.o. K
ropa.

7. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
- 

varovanje kulturnih, arhitekturnih, likovnih ter krajinskih vrednot v ce-
loti, njihovi izvirnosti in neokrnjenosti ter varovanje vseh vedut na spo-
m

enik,
- 

prepoved vseh posegov v zaščitene tlorise, gabarite stavb, arhitektur-
ne člene in oprem

o, razen vzdrževalnih posegov, ki jih s predhodnim
kulturno-varstvenim

 soglasjem
 odobri Zavod za varstvo kulturne de-

diščine S
lovenije (v nadaljnjem

 besedilu pristojni zavod) ter posegov
za potrebe sakralne nam

em
bnosti spom

enika. Za celostno obnovo je
potrebna izdelava konservatorskega načrta in projekta,

- 
prepoved posegov v odprti prostor in njegove tlorisne značilnosti z
razporedi stavb in drevja razen vzdrževalnih del, ki so odobrena s
predhodnim

 kulturno-varstvenim
 soglasjem

 zavoda,
- 

v obm
očju spom

enika je prepovedano posegati v prostor s postavlja-
njem

 objektov trajnega in začasnega značaja vključno z nadzem
no

infrastrukturo ter nosilci reklam
, razen v prim

erih, ki jih s predhodnim
kulturno- varstvenim

 soglasjem
 odobri pristojni zavod.

Z
avaro

vano
 o

b
m

o
čje je nam

enjeno
:

- 
trajni ohranitvi kulturnih, arhitekturnih, likovnih in krajinskih vrednot,

- 
povečevanju pričevalnosti kulturnega spom

enika,
- 

prezentaciji kulturnih vrednot,
- 

učno-dem
onstracijskem

u delu, 
- 

znanstveno-raziskovalnem
u delu.

Varstveni režim
 vp

livneg
a o

b
m

o
čja sp

o
m

enika 
V vplivnem

 obm
očju spom

enika ni dovoljena gradnja objektov in izvajanje
posegov, ki bi lahko im

eli neposreden ali posreden negativni vpliv na kul-
turno funkcijo ter vidno in doživljajsko privlačnost kulturnega spom

enika.
O

 obsegu in značaju vpliva presoja pristojni zavod.

8
. člen

III. O
vsiše - G

olijeva hiša (E
Š

D
 2

874
0

) se razglaša za kulturni spom
enik

lokalnega pom
ena z lastnostm

i etnologija in arhitektura. 

V breg potisnjena nadstropna km
ečka dom

ačija s priključenim
 gospodar-

skim
 poslopjem

, katerega del je tudi iz lesenih brun grajena kašča z za-
m

reženim
i okni, združuje več arhitekturnih obdobij s poznogotskim

i, rene-
sančnim

i in baročnim
i elem

enti. V pritličju je ohranjeno poznogotsko okno
z obrezo na ”ajdovo zrno” in kam

nit polkrožen portal. N
a zidanem

 pritličju
je viden tudi šivan rob. V hiši je ohranjena ”črna kuhinja” in tradicionalna
zasnova notranjih prostorov ter oprem

e. D
om

ačija nosi dom
ače im

e G
oli-

jeva dom
ačija. 

Zaradi kakovostno ohranjenih arhitekturnih elem
entov in predstavitve de-

diščine načinov življenja v dom
ačiji jo predlagam

o za razglasitev za kultur-
ni spom

enik s strokovnega področja etnologije.

9
. člen

Lo
kacija eno

te in p
o

d
atki o

 lastnikih:

katastrska
parcelna

cela / del
opis dela

lastnik
lastniški 

občina
številka

parcele
delež 

Č
ešnjica

9
2

/5
del

P
arcela je

M
arija G

robin,
1

/1
 

pri K
ropi

razdeljena
O

vsiše 3
2

, 
na tri dele.

4
24

4
 P

odnart 
O

bm
očje 

spom
enika 

obsega 
jugovzhodni 
del parcele.

1
0

. člen
V

p
livno

 o
b

m
o

čje

S
eznam

 parcel vplivnega obm
očja:

katastrska
parcelna

cela / del
opis dela

lastnik
lastniški 

občina
številka

parcele
delež

Č
ešnjica

9
2

/5
del

P
arcela je

M
arija G

robin,
1

/1
 

pri K
ropi

razdeljena
O

vsiše 3
2

, 
na tri

4
24

4
 P

odnart

funkcionalne 
dele. Vplivno 
obm

očje 
spom

enika 
obsega osrednji 
del severno 
in zahodno 
ob stavbišču 
dom

ačije 
spom

enika

Č
ešnjica

9
2

/1
cela

M
arija G

robin,
1

/1
 

pri K
ropi

O
vsiše 3

2
, 

4
24

4
 P

odnart  

11
. člen

Varstveni režim
:

- 
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in stavbnem

u pohištvu;
- 

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

- 
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti - predsta-
vitvi zgodovine načina življenja njenih prebivalcev;

- 
podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;

- 
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova nje-
nih spom

eniških lastnosti;
- 

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano po-
stavljanje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosil-
ci reklam

;
- 

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogo-

či le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavba je nam

enjena:
- 

stanovanjski in m
uzejski dejavnosti;

- 
učno-dem

onstracijskem
u delu;

- 
znanstveno raziskovalnem

u delu;
- 

predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, v kateri je na-
stala.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika, ki obsega nezazida-
ne površine - dvorišče in travnik, celotno zem

ljišče parc. št. 9
2

/5
, k.o.

Č
ešnjica pri K

ropi določa:
- 

podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti do-
m

ačije O
vsiše 19

;
- 

vsi posegi v vplivno obm
očje so m

ogoči le z izdajo kulturno varstvenih
pogojev in ustreznim

 soglasjem
 s pristojne ZVK

D
S

.

12
. člen

M
eje spom

enikov I., II in III. in vplivnega obm
očja spom

enikov so vrisane
na tem

eljnem
 topografskem

 načrtu v m
erilu 1

:10
0

0
 in 1

: 5
0

0
0

 (spom
e-

nik I.: TTN
 5

 R
adovljica 2

3
, spom

enik II.: TTN
 5

 K
ranj 3

, spom
enik III.:

TTN
 5

 K
ranj 5

). Izvirnike načrtov, ki so sestavni del odloka, hranijo M
inis-

trstvo R
epublike S

lovenije za kulturo, D
irektorat za kulturno dediščino - IN

-
D

O
K

, Javni Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije - O

bm
očna

enota K
ranj in O

bčina R
adovljica, kjer so na vpogled zainteresiranim

.

13
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravlja Inšpektorat R
epublike S

love-
nije za varstvo kulturne dediščine.14

. člen

O
bčina pošlje odlok na pristojno zem

ljiško knjigo, ki opravi vpis neprem
ič-

nega spom
enika po uradni dolžnosti.

15
. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu

občine R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 0

071
-1

/2
0

0
9

-2
D

atum
: 2

8
. 1. 2

010
Janko S

. S
tušek, l. r.

ŽU
PAN



U
O

, 
st

ra
n

9
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
12

3
, 

5
. 

fe
br

ua
rja

 2
01

0
U

O
, 

st
ra

n
1

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
12

3
, 

5
. 

fe
br

ua
rja

 2
01

0

7.

N
a 

po
dl

ag
i 

2
9

. 
čl

en
a 

Z
ak

on
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Deželne novice, petek, 5. februarja 2010

Prireditve

23

ob 20. uri
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES (1 h 54 min)

romantična komedija

četrtek, 11. februarja 2010, ob 20. uri
SEVER (1 h 18 min), drama

petek, 12. februarja 2010, ob 20. uri
LJUBEZEN SE ZGODI (1 h 49 min), romantična drama

sobota, 13. februarja 2010, ob 16. in 18. uri
ALVIN IN VEVERIČKI 2 (1 h 40 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Družinska komična pustolovščina

ob 20. uri
LJUBEZEN SE ZGODI (1 h 49 min), romantična drama

nedelja, 14. februarja 2010, ob 16. uri
ALVIN IN VEVERIČKI 2 (1 h 40 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Družinska komična pustolovščina

ob 18. uri
LJUBEZEN SE ZGODI (1 h 49 min), romantična drama

ob 20. uri
SEVER (1 h 18 min), drama

četrtek, 18. februarja 2010, ob 20. uri
ZLOMLJENI OBJEMI (2 h 08 min), drama

petek, 19. februarja 2010, ob 18. uri in 20.15
SHERLOCK HOLMES (2 h 08 min)

akcijski pustolovski misteriozni kriminalni triler

sobota, 20. februarja 2010, ob 18. uri
ZLOMLJENI OBJEMI (2 h 08 min), drama

ob 20.15
SHERLOCK HOLMES (2 h 08 min)

akcijski pustolovski misteriozni kriminalni triler

nedelja, 21. februarja 2010, ob 18. uri
SHERLOCK HOLMES (2 h 08 min)

akcijski pustolovski misteriozni kriminalni triler

ob 20.15
ZLOMLJENI OBJEMI (2 h 08 min), drama

četrtek, 25. februarja 2010, ob 20. uri
MEJE RAZUMA (1 h 56 min), kriminalna drama/triler

petek, 26. februarja 2010, ob 18. uri
PRINCESA IN ŽABEC (1 h 37 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Animirana družinska komedija/muzikal

ob 20. uri
BOJ ZA KRI (1 h 38 min)

znanstveno-fantastični triler/grozljivka

sobota, 27. februarja 2010, ob 16. in 18. uri
PRINCESA IN ŽABEC (1 h 37 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Animirana družinska 
komedija/muzikal

ob 20. uri
BOJ ZA KRI (1 h 38 min)

znanstveno-fantastični triler/grozljivka

nedelja, 28. februarja 2010, ob 16. in 18. uri
PRINCESA IN ŽABEC (1 h 37 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Animirana družinska 
komedija/muzikal

ob 20. uri
MEJE RAZUMA (1 h 56 min)

kriminalna drama/triler

Knjižnica A. T. Linharta
TORKOVI VEČERI 
februar 2010, vedno ob 19.30 

2. februarja 
"Slovo Andreja Smoleta od veselih ur"

V počastitev 210. obletnice rojstva in 170. obletnice smrti Andreja
Smoleta bo dramski igralec Anatol ŠTERN uprizoril monolog po lite-
rarni predlogi pisatelja Matjaža KMECLA.

9. februarja
"Pticam prijazno vrtnarjenje"

Ptice so redne obiskovalke naših vrtov. Kako uredimo vrt, da bo tudi njim
čim bolj prijazen, nam bo povedal Ivan Esenko, ki je avtor številnih knjig
s področja naravoslovja in bo svojo najnovejšo knjigo tudi predstavil.

petek, 12. februarja, ob 18. uri
"Inside Out"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. bo Med počitnicami, od 22. do 24. februarja 2010,
med 10. in 14. uro, bo potekalo skupno druženje ob družabnih igrah.

16. februarja 
PUSTNI TOREK!

23. februarja
"Etiopija - dežela kontrastov"

Etiopijo, državo, v katero zaidejo le redki turisti, bo predstavil Andraž
Hrastar.

OTROŠKE PRIREDITVE
četrtki ob 17. uri 

11. februarja
"Poredne barvice"

Lutkovno predstavo za otroke, stare vsaj 3 leta, bodo pripravile in-
validne osebe Zaposlitvenega centra Šentplavž z Jesenic.

18. februarja
"Muzej na obisku"

Ustvarjalno delavnico "ZGODBA O ARGONAVTIH" bodo za otroke,
stare vsaj 4 leta, pripravili strokovni delavci Mestnega muzeja Ljubljana.

25. februarja
"Čarobni svet"

Orientalsko plesno-glasbeno predstavitev za otroke, stare vsaj 4 leta,
bodo pripravile članice ŠD Lotosov cvet.

sreda, 17. februarja, ob 18. uri
"Peter Klepec"

Lutkovno predstavo na waldorfski način bo za otroke, stare vsaj 3 leta,
izvedla Simona Pajk, učiteljica 1. razreda waldorfske šole v Ljubljani.

Planinsko društvo vabi:
6. februar: Nočni pohod na Valvasor

13. februar: Glinščica - soteska pri Trstu. Izhodišče: Boljunec 62 m.
Nezahtevna pot, višinske razlike 500 m. Hoje: 5 ur. Vodnika: Jana
Remic in Luka Taler Informacije in prijave: sreda in četrtek od 18. do
19.30 ure po telefonu 531 55 44 ali 031/345 209.

Linhartova dvorana Radovljica
Ahlan Wa Sahlan - Dobrodošli

Orientalska plesna produkcija, Športna dejavnost Lotosov cvet.

5. februarja ob 20. uri:
V plesni produkciji vas bomo s plesom popeljali v čarobni svet Orienta.
ZA IZVEN

Passion de Pressheren
Mono komitragedija, Rozinteater.

8. februarja ob 19.30:
ZA ABONMA IN IZVEN

Mali in Burkina Faso - v deželi Dogonov
Potopisno predavanje, Zoran Končnik.

11. februarja ob 18. uri:
Potovanje po deželah podsaharske Afrike, kjer bomo priča njihovim
značilnim pisanim tržnicam, spoznali bomo svetovno znano blatno
mošejo v mestu Djenne in odkrivali edinstveno tradicionalno kulturo
ljudstva Dogon v osrčju Malija. ZA IZVEN

Sneguljčica
Lutkovna predstava, Lutkovno gledališče Maribor.

12. februarja ob 17. uri:
Okvirna pripoved nam predstavlja tri igralce, ki tekmujejo za vlogo
pripovedovalca naslovne zgodbe. Mračno pravljico o hudobni mače-
hi in lepi pastorki prav pripovedni okvir blaži in z ironično distanco va-
njo vstopa smeh. ZA ABONMA IN IZVEN 

Stal je, stoji in ni vrag, da ne bo spet vstal
Stand up komedija, Vinko Šimek.

22. februarja ob 19.30:
Vedno aktualen, originalen, drzen in brez cenzure! Vse življenje je bil ne-
predvidljiv, a nikoli vodljiv. Danes težko reče, kaj bo jutri govoril. Zagotovo
pa ve, da so tisti, ki ga še niso slišali - gluhi; tisti, ki ga še niso videli - slepi;
tisti, ki ga poznajo, pa vedo, da je Vinko Šimek edinstven. ZA IZVEN

Jemen
Potopisno predavanje, Bojan Erhartič.

11. februarja ob 18. uri:
Sana - živi, verjetno pa tudi največji muzej na prostem, ki se ponaša z bo-
gato ornamentirano arhitekturo, puščava v družbi beduinov, oaze - zele-
ne zaplate sredi puščave in suhih dolin nekdaj mogočnih vodotokov, v
njih pa vasi, da si jih človek še v sanjah težko predstavlja - vse to je Je-
men. In še mnogo več. ZA IZVEN. Predprodaja vstopnic pri blagajni Lin-
hartove dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure. In-
formacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Kino
sobota, 6. februarja 2010, ob 16. in 18. uri

PLANET 51 (1 h 51 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino!

družinska animirana domišljijska pustolovščina

ob 20. uri
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES (1 h 54 min)

romantična komedija

nedelja, 7. februarja 2010, ob 16. in 18. uri
PLANET 51 (1 h 51 min)

Film je sinhroniziran v slovenščino! Družinska animirana domišljijska
pustolovščina
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Otoče

Predpraznične 
večernice na železniški
postaji
Kulturno izobraževalno sre-
dišče postaja Otoče-Brezje
ob kulturnem prazniku pri-
pravlja prve slovenske večer-
nice. V petek, 5. februarja,
ob 18.04, ko v Otoče pripe-
lje vlak iz Ljubljane, bo v ob-
novljeni čakalnici železniške
postaje raziskovalka in pisa-
teljica Marjeta Žebovec ob
glasbi in brani besedi pred-
stavila življenje in delo Jane-
za Jalna. Pisatelj je nekoč
župnikoval in pisal prav
med Ljubnim in Dobravami.
Kot obljubljajo organizator-
ji, bodo druge večernice le
mesec dni za tem - prvi petek
v marcu, ko bodo podrobne-
je predstavili življenje in
delo Jakoba Aljaža. M. A.

Radovljica

Brezplačno plavanje med počitnicami
Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica bo tudi letos času
zimskih počitnic za osnovnošolce organiziral brezplačno
plavanje v pokritem olimpijskem bazenu. Od ponedeljka,
22. februarja, do petka, 26. februarja, bodo vsak dan od 10.
do 12. ure z vaditelji plavanja organizirali igre v vodi, mini
vaterpolo, vodno košarko in plavanje. Za varnost otrok bo
skrbel reševalec iz vode. M. A.

Kaja Beton

Enajsti pokal Koledniki, ki je
v Kropi potekal v soboto, 16.
januarja, je bil uspešen in
predvsem vesel tako za 76
tekmovalcev kot tudi za šte-
vilne gledalce, med katerimi
sta bila tudi radovljiški župan
Janko S. Stušek in blejski žu-
pan Janez Fajfar. Pokal za
tekmovanje v starodobnem
smučanju na lesenih smu-
čeh tradicionalno poteka dru-
go soboto v januarju, a je bil
zaradi pomanjkanja snega
prestavljen za en teden. Tek-
movanje se vsakič začne z
godbo na pihala iz Gorij, ki
spremlja povorko udeležen-
cev skozi Kropo. Tekmovalci
so tudi tokrat prišli iz vse Slo-
venije, organizator, klub Ta
lesenih Kropa, pa se pohvali
tudi z udeleženci iz Avstrije
in Italije. Poleg domačega
kluba so nastopili še tekmo-
valci iz društva za promocijo
kulturne dediščine Gore na
Predmeji, Kamniške Grče,
Veseli Savinjčani, Podme-
ninski gadje iz Mozirja, Rov-
tarji iz Škofje Loke ter števil-
ni posamezniki. 
Tekmovanje za pokal Koled-
niki poteka v dveh discipli-
nah ločeno, veleslalomu in
skokih, komisija pa ocenjuje
udeležence ne le glede na hi-
trost in spretnost, temveč
upošteva tudi skladnost opre-
me in obleke. Pri veleslalo-
mu je nujen kratek postanek
pred ciljno strmino, pri sko-
kih pa šteje boljši od dveh po-
skusov. Najboljši v kategori-
jah članov, članic, veteranov,
veterank, dečkov in deklic do
petnajst let so prejeli prav po-
seben pokal, lesen žebelj na
podstavku, prav tako tudi
najstarejši, osemdeset let, in
najmlajši tekmovalec, šest
let. Vsi udeleženci so prejeli
manjše lesene žeblje, letos
pa so prvič poskrbeli za sku-

pinsko obeležje. Vsi tekmo-
valci so se namreč podpisali
na največji, dober meter velik
lesen žebelj. Uspešne izved-
be pokala, kot pravi organiza-
tor prireditve Joža Eržen, ne
bi bilo brez podpore donator-

jev, katerih pomoč še posebej
v teh težkih časih zelo veliko
pomeni, zato se jim po
uspešni prireditvi lepo za-
hvaljujejo. Klub Ta lesenih iz
Krope, ki ima petindvajset
odraslih članov in poleg tega

še nekaj otrok, je edina orga-
nizirana skupina starodob-
nih smučarjev v radovljiški
občini, vendar pa se tekme v
Kropi vsako leto udeleži tudi
nekaj posameznikov iz dru-
gih krajev občine. 

Ta leseni smučarji
prejeli lesene žebljeIvanka Korošec

Lesce - Vsako leto je na sveč-
nico v župnijski dvoranici
slovesna prireditev v počas-
titev kulturnega praznika.
Program pripravijo izključ-
no domači leški umetniki in
ustvarjalci na različnih kul-
turnih področjih. Poleg cer-
kvenega pevskega zbora pod
vodstvom zborovodkinje
Vilme Frelih Stubelj so v
kulturnem programu sode-
lovali Matjaž Geršič, Dejan
Škrabelj, Marjanca Petek,
Nada Markovič in veroučni
učenci Lovro Habjan in Pia
Kavčič z recitacijami, Vid
Grašič s harmoniko, Ana
Prek z violino in Lucija Prek
s saksofonom. Program je
povezovala Ingrid Antolin.
Tokratni večer je bil posve-

čen spominu na Mirka Kun-
čiča, mladinskega pesnika,
pisatelja in dramatika. Ro-
jen je bil pred 110 leti v Les-
cah, umrl pa je v Argentini
leta 1984. Uvrščajo ga med
največje in najplodoviteljše
mojstre slovenske mladin-
ske literature in tudi za naj-
bolj priljubljenega pesnika
slovenskih emigrantskih
šol. Za njim je ostalo mnogo
knjig pravljic, pesmi, dram-
skih prizorov, priredb in
prevodov. Še vedno je živo
navzoč v slovenski kulturi,
saj po njegovih delih radi
posegajo tudi bralci v naših
knjižnicah. Predstavile so se
tudi tri domače pesnice, in
sicer Sonja Bric, Angela Po-
zderac in Zdenka Veren.
Slovesno so odprli slikarsko
razstavo slik Marje Čampa. 

Proslava v leškem 
župnišču
Ob svečnici tokrat v spomin Mirku Kunčiču

Lesce

Trikraljevski koncert

V cerkvi Marijinega vnebovzetja v Lescah so 6. januarja pri-
pravili trikraljevski koncert, na katerem so nastopile pevka
Marija Pogorevc, citrarka Cirila Zupanc in povezovalka Mate-
ja Korošec. Občuteni vezni tekst je napisala Nina Berlec. Lepe
božične in ljudske pesmi so ogrele srca poslušalcev, da so za-
čutili, kako res je, kar je zapisala Nina: "Mar ni božič na zem-
lji vselej, kadar nekdo nekomu daruje ljubezen? Mar ni v drob-
nih lučeh in v darovanih stvareh, ki nimajo cene, spet in spet
rojen Bog? Mar ni praznik vselej, kadar v duši pojejo strune,
ki se jih nobena roka ne dotika? Verniki katoliške in evangeli-
čanske cerkve na Slovenskem praznujejo 6. januarja praznik
svetih treh kraljev oz. praznik Gospodovega razglašenja. Na
ta dan so se novorojenemu Jezusu prišli poklonit modri z
vzhoda (tako jih imenuje Sveto pismo) in novico o rojstvu Re-
šenika razglasili po svetu. Kralje je po svetopisemskem izroči-
lu po poti vodila zvezda. V spomin na ta dan v jaslice posta-
vimo tri kralje: Gašperja, Miho in Boltežarja.  I. K.
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